



## TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

### Telefones de Emergência

|                              |           |
|------------------------------|-----------|
| Ambulância.....              | 192       |
| Bombeiros.....               | 193       |
| Defesa Civil.....            | 199       |
| Posto de Urgência (P.U)..... | 3852-1037 |
| Polícia Militar.....         | 190       |

### Telefones Públicos

|                                    |           |
|------------------------------------|-----------|
| Prefeitura de Miracema.....        | 3852-0542 |
| Câmara Municipal.....              | 3852-0633 |
| PREVI - Miracema.....              | 3852-2141 |
| Secretaria de Agricultura.....     | 3852-2076 |
| Secretaria de Educação tel.1.....  | 3852-1963 |
| Secretaria de Educação tel.2.....  | 3852-1849 |
| Secretaria de Meio Ambiente.....   | 3852-1100 |
| Secretaria de Obras tel.2.....     | 3852-1895 |
| Secretaria de Obras tel.2.....     | 3852-1028 |
| Secretaria de Promoção Social..... | 3852-1922 |
| Secretaria de Saúde tel.2.....     | 3852-0779 |
| Secretaria de Saúde tel.1.....     | 3852-1853 |

### Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

|   |                       |
|---|-----------------------|
| Central Telefônica.....                     | 201                   |
| Administração.....                          | 215                   |
| Almoxarifado.....                           | 232                   |
| Arrecadação.....                            | 224 / 235             |
| Auditoria.....                              | 205 / 234             |
| Comunicação.....                            | 212                   |
| Contabilidade.....                          | 230                   |
| Controle Interno (Sala do Controlador)..... | 206                   |
| Corregedoria.....                           | 233                   |
| Correspondências.....                       | 225                   |
| Fazenda.....                                | 235                   |
| Gabinete.....                               | 204 / 220             |
| Governo.....                                | 203                   |
| Informática.....                            | 209                   |
| ISS.....                                    | 222                   |
| Licitação e Compras.....                    | 237                   |
| Pagamento.....                              | 215                   |
| Patrimônio.....                             | 232                   |
| Planejamento.....                           | 210 / 216 / 217       |
| Procuradoria.....                           | 208 / 214             |
| Recepção.....                               | 202                   |
| Recursos Humanos.....                       | 219 / 211 / 223 / 228 |
| Tesouraria.....                             | 227                   |
| Tributação.....                             | 236                   |

## MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros  
**Prefeito Municipal**

Gilson Teixeira Sales  
**Vice-Prefeito**

Juliana Macedo Pereira Braga  
**Procurador Geral do Município**

Adriano de Oliveira Daibes  
**Controlador Geral do Município**

Geysa Tostes Faver Gutterres  
**Secretário Municipal de Governo**

Marcio Toscano Menezes  
**Secretário Municipal de Fazenda**

Marcelle Conceição N. Rangel de Carvalho  
**Secretário Municipal de Administração**

Charles Oliveira Magalhães  
**Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer**

Eduardo Lucio Tostes Botelho  
**Secretário Municipal de Cultura e Turismo**

Pablo Calor Nunes  
**Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico**

Vanessa Gutterres Silva  
**Secretário Municipal de Saúde**

Ivanildo Calor Samel  
**Secretário Municipal de Meio Ambiente**

Avelino dos Santos Rocha  
**Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário**

Sergio Salim Amim  
**Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social**

Jose Alfredo Torres Mercantes  
**Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes**

Paulo Roberto Benedicto  
**Secretário Municipal de Licitações e Compras**

Claudio Martins de Oliveira  
**Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública**

André Luiz Franco Moreira  
**Presidente PREVI-Miracema**

## SÚMARIO

|                                     |   |
|-------------------------------------|---|
| LEI.....                            | 2 |
| PORTARIA GABINETE.....              | 2 |
| PREVI MIRACEMA.....                 | 2 |
| LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS..... | 4 |



## LEI

**LEI Nº 1.910, DE 10 DE AGOSTO DE 2020.**

ISENTA OS HOSPITAIS FILANTROPICOS MUNICIPAIS DO PAGAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Miracema aprova e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Ficam as entidades hospitalares filantrópicas isentas do pagamento de contribuição de iluminação pública no âmbito do Município de Miracema enquanto perdurar o Estado de Calamidade Pública decretado em razão da pandemia por COVID - 19.

**Art. 2º** - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei Municipal 1.891/2020 e demais disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 10 DE AGOSTO DE 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

**LEI Nº 1.911, DE 31 DE AGOSTO DE 2020.**

DESAUTORIZA A CONSTITUIÇÃO DE GESTÃO ASSOCIADA COM O ESTADO DO RIO DE JANEIRO E ENTES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL PARA EXECUÇÃO DE FUNÇÕES PÚBLICAS RELATIVAS AOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BASICO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A Câmara Municipal de Miracema aprova e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

**Art. 1º** - Fica desautorizado o Poder Executivo a constituir gestão associada com o Estado do Rio de Janeiro e entes da Administração Pública Estadual, incluindo-se a Agência Reguladora de Energia e Saneamento Básico do Estado do Rio de Janeiro - AGENERSA, e a Companhia de Águas e Esgotos do Rio de Janeiro - CEDAE, para o exercício de funções

públicas afetas aos serviços de saneamento básico, especificamente quanto ao abastecimento de água e ao esgoto sanitário no Município de Miracema, notadamente a organização, regulação, fiscalização e prestação dos referidos serviços públicos.

**Art. 2º** - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Lei Municipal Nº 1.876/2020 e demais disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA, 31 DE AGOSTO DE 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

## PORTARIA GABINETE

**PORTARIA 230/20, DE 18 DE AGOSTO DE 2020.**

O Prefeito Municipal de Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelos incisos III, V, VII e VIII do Artigo 81, da Lei Orgânica Municipal;

**RESOLVE:**

**Art. 1º. TORNAR SEM EFEITO** a Portaria nº 188/20 que nomeou **RAIZA FERREIRA FEIJÓ**, inscrita na OAB 195987, ID 244749917 DETRAN-RJ, CPF 141.518.007-51, para exercer o cargo em comissão de Assessor Jurídico, CC2, da Procuradoria do Município, a contar de 13/08/2020.

**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, retroagindo seus efeitos a 13/08/2020.  
PUBLIQUE-SE.

Prefeitura Municipal de Miracema, 18 de agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
Prefeito Municipal de Miracema

## PREVI MIRACEMA

**PORTARIA Nº 111/2020, DE 02 DE SETEMBRO DE 2020.**

O Presidente do PREVI Miracema, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 32, da Lei 1.813/19.

**CONSIDERANDO:**

A decisão judicial constante no Processo TJ/RJ nº 0004992-14.2011.8.19.0034, a Portaria nº 098/2019 ref. Processo TCE-RJ nº 212.702-7/11, passa a ter a seguinte redação:

**RESOLVE:**

**APOSENTAR, por idade e tempo de contribuição,** com base em parecer constante às fls. 07 e 08 do Processo 2011.01958-8, de 17/03/2011, o servidor municipal Eduardo Cesar Machado Amaral, admitido em 03/04/1987, matrícula 765-5, no cargo de Professor, I-A, Nível 6, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, com base no art. 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c § 5º do art. 40 da CRFB/1988, no valor de R\$ 2.067,76 (dois mil, sessenta e sete reais e setenta e seis centavos), resultante das seguintes verbas: Vencimento base (I-A/nível 6): R\$ 1.531,68 – Lei Mun. 1.590/2015; Triênio (15%): R\$ 229,75 – Lei Mun. 500/1993 e Quinquênio (15%): R\$ 229,75 – art. 81 da Lei Mun. 796/1999 e Adicional de 5%: R\$ 76,58 – art. 82 da Lei Mun. 796/1999, com efeitos válidos desde 01/05/2016.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA**

Nova memória de cálculo ref. Portaria 122/2019 - Processo TCE-RJ nº 237.920-8/10

Reclassificação decidida no Processo Administrativo nº 2010.7218-2

Portaria nº 050/2011 – Prefeitura Municipal de Miracema

Inativa: Argentina Rodrigues Lima  
Matrícula: 535-5  
Cargo: Professora II-A Nível 6  
Lotação: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
Data da aposentadoria: 31/08/2010 – Portaria 033/2010

**Memória de cálculo com validade desde 03/2011**

| Verbas                   | Valor    | Embasamento legal         |
|--------------------------|----------|---------------------------|
| Vencimento base – II-A/6 | 783,57   | Lei Mun. 1357/2011        |
| Adicional de 5%          | 39,18    | Lei Mun. 796/99 – art. 82 |
| Triênio (15%)            | 117,54   | Lei Mun. 500/93           |
| Quinquênio (20%)         | 156,71   | Lei Mun. 796/99 – art. 81 |
| Total                    | 1.097,00 |                           |

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA**

Nova memória de cálculo ref. Portaria 047/2020 - Processo TCE-RJ nº 216.798-2/10

Reclassificação decidida no Processo Administrativo nº 2011.02199-6

Portaria nº 054/2012 – Prefeitura Municipal de Miracema

Inativa: MARIA DAS GRAÇAS LEITE DA SILVA

Matrícula 000854-0

Cargo: Professora A Nível 6

Lotação: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Data da aposentadoria: 20/04/2010 – Portaria 021/2010

**Memória de cálculo com validade desde 02/2012**

| Verbas                               | Valor    | Embasamento legal         |
|--------------------------------------|----------|---------------------------|
| Vencimento base – A/6                | 1.183,23 | Lei Mun. 1357/2011        |
| Vantagem pessoal CC-6 (incorporação) | 270,81   | Lei Mun. 796/99 – art. 58 |
| Adicional de 5%                      | 59,16    | Lei Mun. 796/99 – art. 82 |
| Triênio (15%)                        | 177,48   | Lei Mun. 500/93           |
| Quinquênio (20%)                     | 236,64   | Lei Mun. 796/99 – art. 81 |
| Total                                | 1.927,32 |                           |

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA**

Nova memória de cálculo ref. Portaria 123/2019 - Processo TCE-RJ nº 237.917-1/10

Reclassificação decidida no Processo Administrativo nº 2011.076997

Portaria nº 044/2012 – Prefeitura Municipal de Miracema

Inativa: Maria de Fatima Marques Andrade  
Matrícula: 0482-0  
Cargo: Professora A Nível 6  
Lotação: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer  
Data da aposentadoria: 31/08/2010 – Portaria 031/2010

**Memória de cálculo com validade desde 02/2012**

| Verbas                | Valor    | Embasamento legal         |
|-----------------------|----------|---------------------------|
| Vencimento base – A/6 | 1.183,23 | Lei Mun. 1357/2011        |
| Adicional de 5%       | 59,16    | Lei Mun. 796/99 – art. 82 |
| Triênio (15%)         | 177,48   | Lei Mun. 500/93           |
| Quinquênio (20%)      | 236,64   | Lei Mun. 796/99 – art. 81 |
| Total                 | 1.656,52 |                           |

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**  
Presidente PREVI Miracema  
Portaria 153/19

**MEMÓRIA DE CÁLCULO DE APOSENTADORIA**

Nova memória de cálculo ref. Portaria 103/2019 - Processo TCE-RJ nº 210.627-0/09

Reclassificação decidida no Processo Administrativo nº 2011.07718-7

Portaria nº 051/2012 – Prefeitura Municipal de Miracema

Inativa: Mirian Alves Abreu de



Moraes

Matrícula: 3016-3

Cargo: Professor A Nível 6

Lotação: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

Data da aposentadoria: 15/02/2009 – Portaria 103/09

#### Memória de cálculo com validade desde 02/2012

| Verbas                | Valor    | Embasamento legal         |
|-----------------------|----------|---------------------------|
| Vencimento base – A/6 | 1.183,23 | Lei Mun. 1357/2011        |
| Adicional de 5%       | 59,16    | Lei Mun. 796/99 – art. 82 |
| Triênio (15%)         | 177,48   | Lei Mun. 500/93           |
| Quinquênio (20%)      | 236,64   | Lei Mun. 796/99 – art. 81 |
| Total                 | 1.656,52 |                           |

**ANDRÉ LUIS FRANCO MOREIRA**

**Presidente PREVI Miracema**

**Portaria 153/19**

## LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS

### AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL **046/2020 - PREGÃO PRESENCIAL DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO**

DATA DA LICITAÇÃO: **09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 16/09/2020**

1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS AUTOMOTORES

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail [licitacaomiracema@gmail.com](mailto:licitacaomiracema@gmail.com).

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.02923-6

**EDITAL Nº:** 025/2020

**MODALIDADE:** Tomada de Preços

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA ARY PARREIRAS, ATENDERÁ AS MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DO LOCAL, ALÉM DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E REPARO PARA SUA CONSERVAÇÃO E SERVIÇO DE REFORMA/ INSTALAÇÕES DO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÃO JAMIL CARDOSO DE MIRACEMA/RJ.

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito do Município de Miracema, Clóvis Tostes de Barros, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo administrativo nº 2020.02923-6, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Tomada de Preços 025/2020, tipo menor preço global, cujo objeto é a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA DA PRAÇA ARY PARREIRAS, ATENDERÁ AS MELHORIAS NA INFRAESTRUTURA DO LOCAL, ALÉM DA NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO E REPARO PARA SUA CONSERVAÇÃO E SERVIÇO DE REFORMA/ INSTALAÇÕES DO PARQUE MUNICIPAL DE EXPOSIÇÃO JAMIL CARDOSO NO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ, mediante o regime empreitada por PREÇO GLOBAL, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa Souza & Peres Com. e Rep. Eireli - EPP, CNPJ: 08.468.000/0001-22, pela proposta mais vantajosa

no valor de R\$ 928.786,43 (novecentos e vinte e oito mil e setecentos e oitenta e seis reais e quarenta e três centavos).

Miracema, 02 de setembro de 2020.

**CLÓVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.05741-4

**EDITAL:** 39/2020

**MODALIDADE:** Pregão

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 39/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR   | VALOR TOTAL EM R\$  |
|--|---------------------|
| SOUZA & PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP | 1.033.053,40        |
| COMERCIAL RIBEIRO NOROESTE LTDA - ME               | 100.047,17          |
| <b>TOTAL</b>                                       | <b>1.133.100,57</b> |

Data: 21 de agosto de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2020

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.05741-4

**EDITAL:** 39/2020

**MODALIDADE:** Pregão

**HOMOLOGAÇÃO:** 21/08/2020

**EMPRESA:** SOUZA & PERES COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI-EPP

**ENDEREÇO:** AV JOSE MARIA NEGLE - 1500 - CALOI - MIRACEMA/RJ

**CNPJ:** 08.468.000/0001-22

**VALIDADE:** 12 MESES, a partir de 21/08/2020 e com término em 21/08/2021

| Cód.  | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição  | Marca | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|--|-------|----------------|-------------|
| 22105 | 1    | 1    | PAC   | 100    | ABRACADEIRA NYLON BR 2,5 X 100 MM (PACOTE C/100 UN)    | TOI   | 3,50           | 350,00      |
| 22106 | 1    | 2    | PAC   | 100    | ABRACADEIRA NYLON BR 2,5 X 200MM (PACOTE C/100 UN)     | TOI   | 6,20           | 620,00      |
| 22107 | 1    | 3    | PAC   | 70     | ABRACADEIRA NYLON BR 3,5 X 140MM (PACOTE C/100 UN)     | TOI   | 8,50           | 595,00      |
| 22108 | 1    | 4    | PAC   | 50     | ABRACADEIRA NYLON BR 4,8 X 200MM (PACOTE C/100 UN)     | TOI   | 15,00          | 750,00      |
| 22109 | 1    | 5    | PAC   | 50     | ABRACADEIRA NYLON BR 4,8 X 280MM (PACOTE C/100 UN)     | TOI   | 18,90          | 945,00      |
| 22110 | 1    | 6    | PAC   | 50     | ABRACADEIRA NYLON BR 4,8 X 300MM (PACOTE C/100 UN)     | TOI   | 18,50          | 925,00      |
| 22111 | 1    | 7    | PAC   | 100    | ABRACADEIRA NYLON PRETA 2,5 X 100 MM (PACOTE C/100 UN) | TOI   | 4,15           | 415,00      |



|       |   |    |     |     |  |         |        |          |
|-------|---|----|-----|-----|--|---------|--------|----------|
| 22112 | 1 | 8  | PAC | 100 | ABRACADEIRA NYLON PRETA 2,5 X 200MM (PACOTE C/100 UN)                                      | TOI     | 5,50   | 550,00   |
| 22113 | 1 | 9  | PAC | 70  | ABRACADEIRA NYLON PRETA 3,5 X 140MM (PACOTE C/100 UN)                                      | TOI     | 7,50   | 525,00   |
| 22114 | 1 | 10 | PAC | 50  | ABRACADEIRA NYLON PRETA 4,8 X 200MM (PACOTE C/100 UN)                                      | TOI     | 16,50  | 825,00   |
| 22115 | 1 | 11 | PAC | 50  | ABRACADEIRA NYLON PRETA 4,8 X 280MM (PACOTE C/100 UN)                                      | TOI     | 22,50  | 1.125,00 |
| 22116 | 1 | 12 | PAC | 50  | ABRACADEIRA NYLON PRETA 4,8 X 300MM (PACOTE C/100 UN)                                      | TOI     | 15,30  | 765,00   |
| 22117 | 1 | 13 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 13 X 19MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                               | MEGAFIX | 1,35   | 135,00   |
| 22118 | 1 | 14 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 19 X 25MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                               | MEGAFIX | 1,20   | 120,00   |
| 22119 | 1 | 15 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 25 X 38MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                               | MEGAFIX | 1,95   | 195,00   |
| 22120 | 1 | 16 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 44 X 64MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                               | MEGAFIX | 7,75   | 775,00   |
| 22121 | 1 | 17 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 76 X 89MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                               | MEGAFIX | 8,20   | 820,00   |
| 22122 | 1 | 18 | UNI | 100 | ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 89 X 101MM USO GERAL EM ACO ZINCADO                              | MEGAFIX | 4,30   | 430,00   |
| 22123 | 1 | 19 | UNI | 200 | ABRACADEIRA TIPO COPO GALVANIZADA 1", USO GERAL EM ACO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO   | MEGAFIX | 1,90   | 380,00   |
| 22124 | 1 | 20 | UNI | 200 | ABRACADEIRA TIPO COPO GALVANIZADA 1/2", USO GERAL EM ACO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO | MEGAFIX | 1,00   | 200,00   |
| 22127 | 1 | 27 | UNI | 50  | ABRACADEIRA TIPO U 3", USO GERAL EM ACO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO                  | MEGAFIX | 1,90   | 95,00    |
| 22128 | 1 | 28 | UNI | 100 | ABRACADEIRA TIPO U 3/4", USO GERAL EM ACO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO                | MEGAFIX | 0,40   | 40,00    |
| 22129 | 1 | 29 | UNI | 50  | ABRACADEIRA TIPO U 4", USO GERAL EM ACO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXACAO                  | MEGAFIX | 3,40   | 170,00   |
| 22134 | 1 | 34 | UNI | 30  | ADAPTADOR SOLDAVEL 20MM X 1/2"   | KRONA   | 0,95   | 28,50    |
| 22135 | 1 | 35 | UNI | 30  | ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM X 3/4"   | KRONA   | 0,90   | 27,00    |
| 22136 | 1 | 36 | UNI | 30  | ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM X 1"   | KRONA   | 1,50   | 45,00    |
| 22137 | 1 | 37 | UNI | 30  | ADAPTADOR SOLDAVEL 50MM X 1.1/2"   | KRONA   | 3,30   | 99,00    |
| 22138 | 1 | 38 | UNI | 20  | ADAPTADOR SOLDAVEL ANEL VD CAIXA D'AGUA 20MM   | KRONA   | 9,10   | 182,00   |
| 22139 | 1 | 39 | UNI | 20  | ADAPTADOR SOLDAVEL ANEL VD CAIXA D'AGUA 25MM   | KRONA   | 10,05  | 201,00   |
| 22140 | 1 | 40 | UNI | 80  | ADAPTADOR SOLDAVEL ANEL VD CAIXA D'AGUA 32MM   | KRONA   | 12,80  | 1.024,00 |
| 22141 | 1 | 41 | UNI | 120 | ADAPTADOR SOLDAVEL ANEL VD CAIXA D'AGUA 50MM   | KRONA   | 22,00  | 2.640,00 |
| 17475 | 1 | 47 | UNI | 50  | ADUELA DE ANGELIM 0,13 A 0,15CM C/ALISAR, P/ VÃO DE PORTA DE 60 A 80CM X 2,10M             | CSP     | 146,40 | 7.320,00 |
| 22145 | 1 | 48 | UNI | 50  | AGUARRAS SOLVENTE DERIVADO DE PETROLEO - EMBALAGEM DE 5L                                   | ITAQUA  | 57,20  | 2.860,00 |

|       |   |    |     |       |  |            |       |           |
|-------|---|----|-----|-------|--|------------|-------|-----------|
| 22146 | 1 | 49 | UNI | 100   | AGUARRAS SOLVENTE DERIVADO DE PETROLEO - EMBALAGEM DE 900ML  | ITAQUA     | 13,20 | 1.320,00  |
| 22147 | 1 | 50 | UNI | 15    | ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" C/ CABO EMBORRACHADO  | VONDER     | 20,05 | 300,75    |
| 22148 | 1 | 51 | UNI | 15    | ALICATE ELETRICISTA DESENCAPADOR DE FIOS DE 8"   | VONDER     | 34,10 | 511,50    |
| 22149 | 1 | 52 | UNI | 15    | ALICATE PRESSAO 10"  | LOTUS      | 28,40 | 426,00    |
| 22150 | 1 | 53 | UNI | 10    | ALICATE REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE - POP  | TITANIUM   | 28,30 | 283,00    |
| 22151 | 1 | 54 | UNI | 10    | ALICATE TIPO TELEFONE DE BICO CURVO 6.5"   | KING TONY  | 30,10 | 301,00    |
| 22152 | 1 | 55 | UNI | 25    | ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL 8"  | VONDER     | 26,90 | 672,50    |
| 22153 | 1 | 56 | UNI | 100   | ANEL DE CERA P/VASO SANITARIO, MASSA PRE FORMADA ADESIVA A BASE DE BORRACHA SINTETICA, OLEOS E CARGAS MINERAIS | KRONA      | 6,70  | 670,00    |
| 22154 | 1 | 57 | UNI | 50    | ANEL DE VEDACAO ESGOTO 40MM  | KRONA      | 1,35  | 67,50     |
| 17479 | 1 | 58 | UNI | 50    | ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 50MM  | KRONA      | 1,55  | 77,50     |
| 17480 | 1 | 59 | UNI | 50    | ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 75MM  | KRONA      | 2,15  | 107,50    |
| 17481 | 1 | 60 | UNI | 50    | ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 100MM   | KRONA      | 2,20  | 110,00    |
| 17482 | 1 | 61 | UNI | 50    | ANEL DE VEDAÇÃO ESGOTO 150MM   | KRONA      | 5,45  | 272,50    |
| 22156 | 1 | 63 | M3  | 250   | AREIA FINA: GRAOS C/DIAMETRO ENTRE 0,5MM E 1,2MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.                          | CSP        | 59,90 | 14.975,00 |
| 22157 | 1 | 64 | M3  | 250   | AREIA GROSSA: GRAOS C/DIAMETRO ENTRE 1,8MM E 2,4MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.                        | CSP        | 69,80 | 17.450,00 |
| 22158 | 1 | 65 | M3  | 1.000 | AREIA MEDIA: GRAOS C/DIAMETRO ENTRE 1,2MM E 1,8MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.                         | CSP        | 61,90 | 61.900,00 |
| 22159 | 1 | 66 | M3  | 200   | AREOLA   | CSP        | 69,90 | 13.980,00 |
| 22160 | 1 | 67 | SAC | 100   | ARGAMASSA COLANTE INTERNA ACI EM SACO C/20KG, IDEAL PARA ASSENTAR CERAMICAS ATE 60X60CM EM AREAS INTERNAS      | JUNTALIDER | 9,70  | 970,00    |
| 17486 | 1 | 68 | SAC | 100   | ARGILA EM SACO C/25KG  | ARGILIMIX  | 6,40  | 640,00    |
| 17487 | 1 | 69 | UNI | 1.000 | ARRUELA LISA 5/16" AÇO ZINCADO   | DALLANESE  | 0,18  | 180,00    |
| 22161 | 1 | 70 | UNI | 100   | ASSENTO PLASTICO P/VASO SANITARIO COM BASE E TAMPA DE PLASTICO   | TUPAM      | 23,90 | 2.390,00  |
| 17491 | 1 | 73 | UNI | 50    | BALDE PLÁSTICO (PVC) P/OBRA, CAPACIDADE DE 10 A 12 LITROS; PRETO OU AZUL C/PEGA FÁCIL NO FUNDO E ALÇA          | PLASNEW    | 7,60  | 380,00    |
| 22162 | 1 | 74 | UNI | 50    | BASCULANTE DE FERRO 60X60  | JANELLOT   | 85,30 | 4.265,00  |
| 17492 | 1 | 75 | UNI | 50    | BASE/RECEPTACULO EM PORCELANA E27 BRANCA   | DHGATE     | 2,85  | 142,50    |
| 17493 | 1 | 76 | UNI | 5.000 | BLOCO DE CONCRETO 10X20X40 CM COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 2,5 MPA  | CSP        | 1,55  | 7.750,00  |
| 17494 | 1 | 77 | UNI | 5.000 | BLOCO DE CONCRETO 15X20X40 CM COM RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 2,5 MPA  | CSP        | 1,90  | 9.500,00  |
| 22163 | 1 | 78 | UNI | 80    | BOIA PARA CAIXA D'AGUA, DE PVC, COM BALAO PLASTICO, Ø1/2"  | KRONA      | 7,20  | 576,00    |



|       |   |     |     |       |   |         |        |           |
|-------|---|-----|-----|-------|---|---------|--------|-----------|
| 22164 | 1 | 79  | UNI | 120   | BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA, DE PVC, COM BALAO PLASTICO, Ø3/4"   | KRONA   | 9,70   | 1.164,00  |
| 22166 | 1 | 81  | M3  | 300   | BRITA 1, UTILIZADA PARA APLICACAO EM CONCRETO, COMPONENTE PARA ASFALTO, PRE MOLDADOS. ESPESSURA ENTRE 6MM E 4MM.        | CSP     | 89,90  | 26.970,00 |
| 17497 | 1 | 82  | UNI | 100   | BROXA RETANGULAR 18X8CM, CORPO PRODUZIDO EM POLIPROPILENO INJETADO, CERDAS PRODUZIDAS EM MONOFILAMENTO                  | MAX     | 6,80   | 680,00    |
| 17498 | 1 | 95  | UNI | 1.000 | BUCHA PLÁSTICA EM PVC 5MM   | KRONA   | 0,20   | 200,00    |
| 17499 | 1 | 96  | UNI | 1.000 | BUCHA PLÁSTICA EM PVC 6MM   | KRONA   | 0,20   | 200,00    |
| 17500 | 1 | 97  | UNI | 1.000 | BUCHA PLÁSTICA EM PVC 8MM   | KRONA   | 0,25   | 250,00    |
| 17501 | 1 | 98  | UNI | 1.000 | BUCHA PLÁSTICA EM PVC 10MM  | KRONA   | 0,30   | 300,00    |
| 17502 | 1 | 99  | UNI | 1.000 | BUCHA PLÁSTICA EM PVC 12MM  | KRONA   | 0,30   | 300,00    |
| 22184 | 1 | 108 | ROL | 50    | CABO EM MADEIRA DE LEI P/ ENXADA, OVAL, 1,5 M, PESO DE APROXIMADAMENTE 0,80KG   | CSP     | 9,70   | 485,00    |
| 17505 | 1 | 109 | UNI | 20    | CABO EM MADEIRA DE LEI P/PICARETA E CHIBANCA, OVAL, 1,0M, PESO DE APROXIMADAMENTE 0,48KG                                | CSP     | 8,20   | 164,00    |
| 17516 | 1 | 116 | UNI | 50    | CADEADO DE 20MM C/CORPO EM LATÃO MACIÇO, AUTOBLOCÁVEL, TRAVAS OBLÍQUAS, 2 CHAVES EM LATÃO                               | STAM    | 8,49   | 424,50    |
| 17517 | 1 | 117 | UNI | 50    | CADEADO DE 30MM C/CORPO EM LATÃO MACIÇO, AUTOBLOCÁVEL, TRAVAS OBLÍQUAS, 2 CHAVES EM LATÃO                               | STAM    | 11,95  | 597,50    |
| 17518 | 1 | 118 | UNI | 50    | CADEADO DE 35MM C/CORPO EM LATÃO MACIÇO, AUTOBLOCÁVEL, TRAVAS OBLÍQUAS, 2 CHAVES EM LATÃO                               | STAM    | 17,35  | 867,50    |
| 17519 | 1 | 119 | UNI | 50    | CADEADO DE 45MM C/CORPO EM LATÃO MACIÇO, AUTOBLOCÁVEL, TRAVAS OBLÍQUAS, 2 CHAVES EM LATÃO                               | STAM    | 19,90  | 995,00    |
| 17521 | 1 | 120 | UNI | 50    | CAIXA D'ÁGUA CILÍNDRICA EM POLIETILENO C/TAMPA, CAPACIDADE DE 500 LITROS  | ARCON   | 158,90 | 7.945,00  |
| 17522 | 1 | 121 | UNI | 50    | CAIXA D'ÁGUA CILÍNDRICA EM POLIETILENO C/TAMPA, CAPACIDADE DE 1.000 LITROS  | ARCON   | 255,90 | 12.795,00 |
| 22191 | 1 | 122 | UNI | 100   | CAIXA DE DESCARGA EXTERNA EM PVC, BRANCA, CAPACIDADE DE 9 A 10 LITROS, ACIONAMENTO POR CORDA, COM TORNEIRA BOIA INTERNA | CIPLA   | 29,90  | 2.990,00  |
| 22192 | 1 | 123 | UNI | 12    | CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ ATE 3 DISJUNTORES DIN  | OUROLUX | 17,20  | 206,40    |
| 22193 | 1 | 124 | UNI | 12    | CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ ATE 6 DISJUNTORES DIN  | OUROLUX | 25,50  | 306,00    |
| 22194 | 1 | 125 | UNI | 12    | CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ ATE 12 DISJUNTORES DIN   | OUROLUX | 59,90  | 718,80    |
| 22195 | 1 | 126 | UNI | 12    | CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ ATE 18 DISJUNTORES DIN   | OUROLUX | 134,25 | 1.611,00  |



|       |   |     |     |       |  |           |        |           |
|-------|---|-----|-----|-------|--|-----------|--------|-----------|
| 22196 | 1 | 127 | UNI | 500   | CAIXA DE EMBUTIR 4X2 AMARELA P/ INSTALACOES ELETRICAS DE BAIXA TENSAO. SAIDAS: 1/2" DN 20 E 3/4" DN 25         | FORTLEV   | 0,99   | 495,00    |
| 22197 | 1 | 128 | UNI | 250   | CAIXA DE EMBUTIR 4X4 AMARELA P/ INSTALACOES ELETRICAS DE BAIXA TENSAO. SAIDAS: 1/2" DN 20 E 3/4" DN 25         | FORTLEV   | 2,50   | 625,00    |
| 22198 | 1 | 129 | UNI | 250   | CAIXA DE LUZ P/ LAJE EM PLASTICO/ ABS P/INSTALACOES ELETRICAS DE BAIXA TENSAO. SAIDAS: 1/2" DN 20 E 3/4" DN 25 | FORTLEV   | 2,40   | 600,00    |
| 22199 | 1 | 130 | UNI | 50    | CAIXA SIFONADA PVC 150 X 150 X 50 MM COM GRELHA BRANCA   | KRONA     | 22,90  | 1.145,00  |
| 17526 | 1 | 131 | UNI | 50    | CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC 100X100X50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                    | KRONA     | 11,90  | 595,00    |
| 17527 | 1 | 132 | UNI | 100   | CAIXA SIFONADA QUADRADA EM PVC 150X150X50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                    | KRONA     | 13,80  | 1.380,00  |
| 22200 | 1 | 133 | UNI | 2.000 | CAL NA FORMA DE PO FINO COMPOSTO DE HIDROXIDOS DE CALCIO E MAGNESIO. SACO DE 8KG                               | ITABRANCA | 6,90   | 13.800,00 |
| 17529 | 1 | 134 | UNI | 100   | CALHA P/LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 20W DUPLA  | CENTERMIX | 8,95   | 895,00    |
| 17530 | 1 | 135 | UNI | 100   | CALHA P/LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 20W SIMPLES  | CENTERMIX | 8,35   | 835,00    |
| 17531 | 1 | 136 | UNI | 200   | CALHA P/LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W DUPLA  | CENTERMIX | 14,10  | 2.820,00  |
| 17532 | 1 | 137 | UNI | 200   | CALHA P/LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 40W SIMPLES  | CENTERMIX | 9,40   | 1.880,00  |
| 22201 | 1 | 138 | UNI | 50    | CANO FERRO GALVANIZADO 1" 6M   | ANSINOX   | 69,90  | 3.495,00  |
| 22202 | 1 | 139 | UNI | 100   | CANTONEIRA 4X6MM   | METROPAC  | 2,30   | 230,00    |
| 22203 | 1 | 140 | UNI | 100   | CANTONEIRA 8X10MM  | METROPAC  | 4,20   | 420,00    |
| 22204 | 1 | 141 | UNI | 100   | CANTONEIRA 10X12MM   | METROPAC  | 7,50   | 750,00    |
| 22205 | 1 | 142 | UNI | 20    | CAP ESGOTO 40MM  | KRONA     | 2,30   | 46,00     |
| 22206 | 1 | 143 | UNI | 20    | CAP ESGOTO 50MM  | KRONA     | 2,25   | 45,00     |
| 22207 | 1 | 144 | UNI | 100   | CAP ESGOTO 100MM   | KRONA     | 5,10   | 510,00    |
| 22208 | 1 | 145 | UNI | 20    | CAP ESGOTO 150MM   | KRONA     | 28,50  | 570,00    |
| 22209 | 1 | 146 | UNI | 10    | CAP ESGOTO 200MM   | KRONA     | 88,40  | 884,00    |
| 22210 | 1 | 147 | UNI | 50    | CAP ESGOTO 75MM  | KRONA     | 3,20   | 160,00    |
| 22211 | 1 | 148 | UNI | 100   | CAP ROSCA 1"   | KRONA     | 1,25   | 125,00    |
| 22212 | 1 | 149 | UNI | 50    | CAP ROSCA 1.1/2"   | KRONA     | 1,80   | 90,00     |
| 22213 | 1 | 150 | UNI | 100   | CAP ROSCA 1/2"   | KRONA     | 0,90   | 90,00     |
| 22214 | 1 | 151 | UNI | 50    | CAP ROSCA 2"   | KRONA     | 3,70   | 185,00    |
| 22215 | 1 | 152 | UNI | 50    | CAP ROSCA 2.1/2"   | KRONA     | 16,25  | 812,50    |
| 22216 | 1 | 153 | UNI | 100   | CAP ROSCA 3/4"   | KRONA     | 0,99   | 99,00     |
| 22217 | 1 | 154 | UNI | 100   | CAP SOLD 20MM  | KRONA     | 1,02   | 102,00    |
| 22218 | 1 | 155 | UNI | 100   | CAP SOLD 25MM  | KRONA     | 0,90   | 90,00     |
| 22219 | 1 | 156 | UNI | 100   | CAP SOLD 32MM  | KRONA     | 1,05   | 105,00    |
| 22220 | 1 | 157 | UNI | 50    | CAP SOLD 50MM  | KRONA     | 4,20   | 210,00    |
| 22221 | 1 | 158 | UNI | 50    | CARRINHO DE MAO EM ACO, CACAMBA DE 40 A 50 LITROS, PNEU DE BORRACHA COM CAMARA DE AR                           | METALPAMA | 103,00 | 5.150,00  |



|       |   |     |     |       |   |          |        |           |
|-------|---|-----|-----|-------|---|----------|--------|-----------|
| 22222 | 1 | 159 | UNI | 30    | CAVADEIRA DE MAO (FERRO)  | CAPIL    | 41,90  | 1.257,00  |
| 22223 | 1 | 160 | UNI | 30    | CAVADEIRA DE TIRAR TERRA  | CAPIL    | 33,90  | 1.017,00  |
| 22224 | 1 | 161 | UNI | 30    | CHAVE DE CANO 18"   | LOTUS    | 45,90  | 1.377,00  |
| 22226 | 1 | 164 | SAC | 1.000 | CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II- E) RESISTÊNCIA DE 40 MPA. SACO DE 50KG                    | VOTORAN  | 19,90  | 19.900,00 |
| 17538 | 1 | 165 | UNI | 100   | COLA BRANCA 500G À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEIS E NÃO TÓXICAS                                     | LEO&LEO  | 10,50  | 1.050,00  |
| 17539 | 1 | 166 | UNI | 100   | CONTROLADOR DE VELOCIDADE P/ VENTILADOR 110V E LÂMPADA, P/ INSTALAÇÃO EMBUTIDA EM CAIXA 4X2 | MULTI    | 25,80  | 2.580,00  |
| 17540 | 1 | 167 | ROL | 25    | CORDA TRANÇADA EM NYLON OU SEDA 10MM (ROLO DE 100M)   | TROPICAL | 139,90 | 3.497,50  |
| 17541 | 1 | 168 | ROL | 10    | CORDA TRANÇADA EM NYLON OU SEDA 12MM (ROLO DE 100M)   | TROPICAL | 205,00 | 2.050,00  |
| 22227 | 1 | 169 | ROL | 50    | CURVA 90° CURTA ESGOTO 40MM   | KRONA    | 2,90   | 145,00    |
| 22228 | 1 | 170 | UNI | 50    | CURVA 90° CURTA ESGOTO 75MM   | KRONA    | 8,20   | 410,00    |
| 22229 | 1 | 171 | UNI | 100   | CURVA 90° CURTA ESGOTO 100MM  | KRONA    | 16,90  | 1.690,00  |
| 22230 | 1 | 172 | UNI | 50    | CURVA 90° CURTA ESGOTO 50MM   | KRONA    | 6,45   | 322,50    |
| 22231 | 1 | 173 | UNI | 50    | CURVA 90° ROSCA 1"  | KRONA    | 1,20   | 60,00     |
| 22232 | 1 | 174 | UNI | 50    | CURVA 90° ROSCA 1.1/2"  | KRONA    | 8,50   | 425,00    |
| 22233 | 1 | 175 | UNI | 200   | CURVA 90° ROSCA 1/2"  | KRONA    | 1,20   | 240,00    |
| 22234 | 1 | 176 | UNI | 200   | CURVA 90° ROSCA 3/4"  | KRONA    | 1,99   | 398,00    |
| 22235 | 1 | 177 | UNI | 100   | CURVA 90° SOLDAVEL 20MM   | KRONA    | 1,85   | 185,00    |
| 22236 | 1 | 178 | UNI | 100   | CURVA 90° SOLDAVEL 25MM   | KRONA    | 2,50   | 250,00    |
| 22237 | 1 | 179 | UNI | 100   | CURVA 90° SOLDAVEL 32MM   | KRONA    | 5,10   | 510,00    |
| 22238 | 1 | 180 | UNI | 50    | CURVA 90° SOLDAVEL 50MM   | KRONA    | 6,20   | 310,00    |
| 22239 | 1 | 181 | UNI | 50    | CURVA PVC CURTA 90° ESGOTO Ø 40MM   | KRONA    | 2,99   | 149,50    |
| 22240 | 1 | 182 | UNI | 100   | CURVA PVC CURTA 90° ESGOTO Ø100MM   | KRONA    | 16,90  | 1.690,00  |
| 22241 | 1 | 183 | UNI | 50    | CURVA PVC CURTA 90° ESGOTO Ø150MM   | KRONA    | 63,70  | 3.185,00  |
| 22242 | 1 | 184 | UNI | 100   | CURVA PVC LONGA 45° ESGOTO Ø100MM   | KRONA    | 25,80  | 2.580,00  |
| 22243 | 1 | 185 | UNI | 50    | CURVA PVC LONGA 45° ESGOTO Ø150MM   | KRONA    | 70,60  | 3.530,00  |
| 22244 | 1 | 186 | UNI | 50    | CURVA PVC LONGA 90° ESGOTO Ø 40MM   | KRONA    | 4,90   | 245,00    |
| 22245 | 1 | 187 | UNI | 100   | CURVA PVC LONGA 90° ESGOTO Ø100MM   | KRONA    | 17,30  | 1.730,00  |
| 22246 | 1 | 188 | UNI | 50    | CURVA PVC LONGA 90° ESGOTO Ø150MM   | KRONA    | 105,00 | 5.250,00  |
| 17542 | 1 | 189 | UNI | 50    | DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA TAMANHO APROXIMADO DE 120X250MM C/CABO PLASTICO OU MADEIRA       | MAX      | 6,90   | 345,00    |
| 17543 | 1 | 190 | UNI | 50    | DESEMPENADEIRA DE MADEIRA TAMANHO APROXIMADO DE 170X300MM C/CABO EM MADEIRA                 | MAX      | 8,60   | 430,00    |
| 17544 | 1 | 191 | UNI | 20    | DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO 4.3/8X3/4" 110X20MM                                    | FORTGPRO | 13,70  | 274,00    |
| 17545 | 1 | 192 | UNI | 20    | DISCO DE SERRA MÁRMORE CORTE ESPECIAL P/MADEIRA 110X20MM                                    | FORTGPRO | 11,90  | 238,00    |
| 17546 | 1 | 193 | UNI | 100   | DISJUNTOR BIFÁSICO 16A TIPO DIN   | OUROLUX  | 23,20  | 2.320,00  |

|       |   |     |     |     |   |            |       |          |
|-------|---|-----|-----|-----|---|------------|-------|----------|
| 17547 | 1 | 194 | UNI | 10  | DISJUNTOR BIFÁSICO 20A TIPO DIN   | OUROLUX    | 19,30 | 193,00   |
| 17548 | 1 | 195 | UNI | 20  | DISJUNTOR BIFÁSICO 32A TIPO DIN   | OUROLUX    | 20,00 | 400,00   |
| 17549 | 1 | 196 | UNI | 20  | DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A TIPO DIN   | OUROLUX    | 6,10  | 122,00   |
| 17550 | 1 | 197 | UNI | 300 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 20A TIPO DIN   | OUROLUX    | 6,70  | 2.010,00 |
| 17551 | 1 | 198 | UNI | 100 | DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A TIPO DIN   | OUROLUX    | 6,40  | 640,00   |
| 17552 | 1 | 199 | UNI | 20  | DISJUNTOR TRIFÁSICO 16A TIPO DIN  | OUROLUX    | 33,70 | 674,00   |
| 17553 | 1 | 200 | UNI | 20  | DISJUNTOR TRIFÁSICO 20A TIPO DIN  | OUROLUX    | 36,70 | 734,00   |
| 22247 | 1 | 201 | CAR | 30  | DOBRADICA EM AÇO 3X2.1/2" C/<br>PARAFUSOS EM CARTELA C/3UN  | PAGE       | 17,50 | 525,00   |
| 205   | 1 | 205 | UNI | 20  | ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 30CM,<br>QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA<br>NORMA NBR 5648, COM PORCAS E<br>NIPLE  | JOCAROFICE | 5,70  | 114,00   |
| 17559 | 1 | 206 | UNI | 80  | ENGATE FLEXÍVEL EM PVC 40CM,<br>QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA<br>NORMA NBR 5648, COM PORCAS E<br>NIPLE  | KRONA      | 5,80  | 464,00   |
| 17560 | 1 | 207 | UNI | 80  | ENXADA AÇO LARGA<br>APROXIMADAMENTE 30CM C/CABO<br>DE 1,5M  | NOVE       | 37,90 | 3.032,00 |
| 22333 | 1 | 208 | UNI | 100 | ESCORA DE EUCALIPTOS DE 10 A 12CM<br>DE DIAMETRO C/ 6M  | CSP        | 10,99 | 1.099,00 |
| 17562 | 1 | 209 | SAC | 50  | ESPAÇADOR DE PISO 2MM (SACO<br>COM 100UN)   | VIATEK     | 2,30  | 115,00   |
| 17563 | 1 | 210 | SAC | 100 | ESPAÇADOR DE PISO 4MM (SACO<br>COM 100UN)   | VIATEK     | 2,40  | 240,00   |
| 17564 | 1 | 211 | SAC | 100 | ESPAÇADOR DE PISO 5MM (SACO<br>COM 100UN)   | VIATEK     | 2,60  | 260,00   |
| 22334 | 1 | 212 | SAC | 20  | ESPUDE PARA TUBOS DE 1.1/2" E<br>40MM, PARA BACIAS CONVENCIONAIS<br>COM FURO DE 2", MATERIAL PVC  | KRONA      | 2,00  | 40,00    |
| 17569 | 1 | 216 | UNI | 15  | EXTENSÃO C/3 TOMADAS DE 10M,<br>POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W,<br>CORRENTE MÁXIMA DE 10A   | FORCELINE  | 36,70 | 550,50   |
| 17570 | 1 | 217 | UNI | 20  | FACÃO DE AÇO PARA MATO DE 16",<br>LÂMINA EM AÇO CARBONO, CABO EM<br>POLIPROPILENO OU MADEIRA  | TRAMONTINA | 22,10 | 442,00   |
| 17571 | 1 | 218 | UNI | 50  | FECHADURA EM AÇO EXTERNA 40MM<br>C/2 CHAVES, PRODUZIDO EM AÇO E<br>ZAMAC, ESPELHO EM AÇO INOX   | ALIANÇA    | 40,50 | 2.025,00 |
| 17572 | 1 | 219 | UNI | 50  | FECHADURA EM AÇO WC, PRODUZIDO<br>EM AÇO E ZAMAC, ESPELHO EM AÇO<br>INOX  | ALIANÇA    | 37,25 | 1.862,50 |
| 17573 | 1 | 220 | ROL | 200 | FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE,<br>TIPO MONOFACE, LARGURA 25MM,<br>COMPRIMENTO 50M, COR BEGE,<br>APLICAÇÃO MULTIUSO                                   | RAPIFIX    | 4,20  | 840,00   |
| 17575 | 1 | 222 | ROL | 300 | FITA ISOLANTE ANTICHAMAS<br>19MM, 20M P/ISOLAÇÃO DE FIOS E<br>CABOS ELÉTRICOS EM GERAL 750V;<br>CERTIFICADA PELO INMETRO NA<br>NBR5037/83 E NBR5410 | ADERE      | 7,30  | 2.190,00 |
| 17577 | 1 | 226 | UNI | 100 | FOICE ROÇADEIRA EM AÇO C/CABO<br>EM MADEIRA OVALADO DE 1,2M   | BELOTTO    | 31,90 | 3.190,00 |



|       |   |     |     |     |   |            |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|---|------------|--------|----------|
| 22341 | 1 | 227 | M2  | 200 | FORRO DE MADEIRA NATURAL FRISADO, VARA DE 20CM X 6M                         | CSP        | 28,70  | 5.740,00 |
| 17578 | 1 | 228 | M2  | 400 | FORRO DE PVC BRANCO FRISADO, VARA DE 20CM X 6M                              | POLIFORT   | 15,90  | 6.360,00 |
| 22340 | 1 | 229 | UNI | 100 | GRELHA P/ RALO INOX 15X15CM C/ CAIXILHO E DISPOSITIVO DE FECHAMENTO         | METALFERCO | 15,20  | 1.520,00 |
| 22342 | 1 | 230 | UNI | 20  | INTERRUPTOR 1 SECAO PARALELO DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO                    | IRIEL      | 5,50   | 110,00   |
| 22343 | 1 | 231 | UNI | 20  | INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES + 1 SECAO PARALELO DE EMBUTIR C/ ESPELHO BRANCO | IRIEL      | 5,70   | 114,00   |
| 22344 | 1 | 232 | UNI | 150 | INTERRUPTOR 1 SECAO SIMPLES + 1 TOMADA 3P DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO       | IRIEL      | 6,50   | 975,00   |
| 17579 | 1 | 233 | UNI | 50  | INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SIMPLES DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO                     | IRIEL      | 5,80   | 290,00   |
| 22345 | 1 | 234 | UNI | 300 | INTERRUPTOR 2 SECOES PARALELO DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO                   | IRIEL      | 5,40   | 1.620,00 |
| 17580 | 1 | 235 | UNI | 50  | INTERRUPTOR 2 SEÇÕES SIMPLES DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO                    | IRIEL      | 5,80   | 290,00   |
| 17581 | 1 | 236 | UNI | 150 | INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES DE EMBUTIR C/ESPELHO BRANCO                    | IRIEL      | 7,50   | 1.125,00 |
| 22346 | 1 | 237 | UNI | 20  | JANELA DE FERRO 1X1,20M   | HAMMER     | 183,50 | 3.670,00 |
| 22347 | 1 | 238 | UNI | 20  | JANELA DE FERRO 1X1M  | HAMMER     | 192,00 | 3.840,00 |
| 17582 | 1 | 239 | UNI | 26  | JANELA VENEZIANA AÇO 100X120CM S/GRADE, PRIMER                              | HAMMER     | 225,00 | 5.850,00 |
| 17583 | 1 | 240 | UNI | 26  | JOELHO 45° ESGOTO 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648      | KRONA      | 1,40   | 36,40    |
| 17584 | 1 | 241 | UNI | 26  | JOELHO 45° ESGOTO 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648      | KRONA      | 2,30   | 59,80    |
| 17585 | 1 | 242 | UNI | 26  | JOELHO 45° ESGOTO 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648     | KRONA      | 6,70   | 174,20   |
| 17586 | 1 | 243 | UNI | 26  | JOELHO 45° ROSCA 1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648       | KRONA      | 2,10   | 54,60    |
| 17587 | 1 | 244 | UNI | 26  | JOELHO 45° ROSCA 3/4", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648       | KRONA      | 3,20   | 83,20    |
| 17588 | 1 | 245 | UNI | 26  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 1,05   | 27,30    |
| 17589 | 1 | 246 | UNI | 26  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 1,15   | 29,90    |
| 17590 | 1 | 247 | UNI | 26  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 2,80   | 72,80    |
| 17591 | 1 | 248 | UNI | 26  | JOELHO 45° SOLDÁVEL 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 3,80   | 98,80    |
| 22348 | 1 | 249 | UNI | 26  | JOELHO 90° AZUL RED SOLD 25MM X 1/2" BUCHA LATAO                            | KRONA      | 4,10   | 106,60   |

|       |   |     |     |     |  |       |       |          |
|-------|---|-----|-----|-----|--|-------|-------|----------|
| 17592 | 1 | 250 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA | 1,30  | 33,80    |
| 17593 | 1 | 251 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA | 1,50  | 39,00    |
| 17594 | 1 | 252 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 75MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA | 4,85  | 126,10   |
| 17595 | 1 | 253 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 5,25  | 136,50   |
| 17596 | 1 | 254 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 150MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 23,90 | 621,40   |
| 17597 | 1 | 255 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO 200MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 82,90 | 2.155,40 |
| 22349 | 1 | 256 | UNI | 26  | JOELHO 90° ESGOTO C/VISTA 100MM X 50MM                                   | KRONA | 14,95 | 388,70   |
| 22350 | 1 | 257 | UNI | 26  | JOELHO 90° RED ROSCA 1" X 3/4"   | KRONA | 2,80  | 72,80    |
| 22351 | 1 | 258 | UNI | 26  | JOELHO 90° RED ROSCA 3/4" X 1/2"   | KRONA | 1,70  | 44,20    |
| 22352 | 1 | 259 | UNI | 50  | JOELHO 90° RED SOLD 25MM X 20MM  | KRONA | 1,80  | 90,00    |
| 22353 | 1 | 260 | UNI | 100 | JOELHO 90° RED SOLD 32MM X 25MM  | KRONA | 2,75  | 275,00   |
| 22354 | 1 | 261 | UNI | 50  | JOELHO 90° RED SOLD ROSCA 20MM X 1/2"                                    | KRONA | 1,35  | 67,50    |
| 22355 | 1 | 262 | UNI | 200 | JOELHO 90° RED SOLD ROSCA 25MM X 1/2"                                    | KRONA | 3,10  | 620,00   |
| 22356 | 1 | 263 | UNI | 200 | JOELHO 90° RED SOLD ROSCA 25MM X 3/4"                                    | KRONA | 4,70  | 940,00   |
| 22357 | 1 | 264 | UNI | 30  | JOELHO 90° RED SOLD ROSCA 32MM X 3/4"                                    | KRONA | 6,85  | 205,50   |
| 22358 | 1 | 265 | UNI | 50  | JOELHO 90° ROSCA 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648      | KRONA | 1,95  | 97,50    |
| 22359 | 1 | 266 | UNI | 26  | JOELHO 90° ROSCA 1.1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 13,05 | 339,30   |
| 17598 | 1 | 267 | UNI | 50  | JOELHO 90° ROSCA 1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA | 1,80  | 90,00    |
| 17599 | 1 | 268 | UNI | 50  | JOELHO 90° ROSCA 3/4", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA | 1,95  | 97,50    |
| 17600 | 1 | 269 | UNI | 100 | JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA | 0,75  | 75,00    |
| 17601 | 1 | 270 | UNI | 50  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA | 0,99  | 49,50    |
| 17602 | 1 | 271 | UNI | 50  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA | 1,45  | 72,50    |
| 17603 | 1 | 272 | UNI | 20  | JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA | 3,20  | 64,00    |



|       |   |     |     |     |  |            |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|--|------------|--------|----------|
| 22360 | 1 | 273 | UNI | 20  | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 6,30   | 126,00   |
| 22361 | 1 | 274 | UNI | 100 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45°, Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 30,80  | 3.080,00 |
| 22362 | 1 | 275 | UNI | 100 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 45°, Ø 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 1,50   | 150,00   |
| 22363 | 1 | 276 | UNI | 100 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90°, Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 4,80   | 480,00   |
| 22364 | 1 | 277 | UNI | 100 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90°, Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 23,40  | 2.340,00 |
| 22365 | 1 | 278 | UNI | 100 | JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90°, Ø 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL                        | KRONA      | 1,15   | 115,00   |
| 22366 | 1 | 279 | UNI | 100 | JUNCAO SIMPLES DE ROSCA 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648     | KRONA      | 2,80   | 280,00   |
| 17604 | 1 | 280 | UNI | 30  | JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 14,90  | 447,00   |
| 17605 | 1 | 281 | UNI | 30  | JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 8,50   | 255,00   |
| 17606 | 1 | 282 | UNI | 30  | JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100X75MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 11,90  | 357,00   |
| 17607 | 1 | 283 | UNI | 20  | JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 50X50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA      | 5,40   | 108,00   |
| 17608 | 1 | 284 | UNI | 20  | JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 75X75MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA      | 11,70  | 234,00   |
| 17609 | 1 | 285 | UNI | 16  | LÂMPADA FLUORESCENTE 20W   | Kian       | 7,90   | 126,40   |
| 17610 | 1 | 286 | UNI | 10  | LÂMPADA FLUORESCENTE 40W   | Kian       | 8,30   | 83,00    |
| 17611 | 1 | 287 | UNI | 100 | LÂMPADA LED BULBO 9W BASE E27 BIVOLT   | Galaxy Led | 7,45   | 745,00   |
| 14668 | 1 | 288 | UNI | 50  | LÂMPADA LED, BULBO, 12W, BASE E-27, BIVOLT                                     | Galaxy Led | 8,99   | 449,50   |
| 14670 | 1 | 289 | UNI | 50  | LÂMPADA LED, BULBO, 15W, BASE E-27, BIVOLT                                     | Galaxy Led | 11,95  | 597,50   |
| 17614 | 1 | 290 | UNI | 50  | LÂMPADA LED TUBULAR 9W   | Galaxy Led | 12,90  | 645,00   |
| 17615 | 1 | 291 | UNI | 30  | LÂMPADA LED TUBULAR 18W  | Galaxy Led | 21,90  | 657,00   |
| 17616 | 1 | 292 | UNI | 10  | LÂMPADA LED TUBULAR 24W  | Galaxy Led | 23,90  | 239,00   |
| 17617 | 1 | 293 | UNI | 26  | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W 220V BASE E40                                      | Kian       | 39,90  | 1.037,40 |
| 17618 | 1 | 294 | UNI | 26  | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W 220V BASE E40                                      | Kian       | 36,90  | 959,40   |
| 17619 | 1 | 295 | UNI | 26  | LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W 220V BASE E40                                      | Kian       | 35,90  | 933,40   |
| 17620 | 1 | 296 | UNI | 26  | LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W 220V BASE E40                                      | Kian       | 35,90  | 933,40   |
| 17621 | 1 | 297 | UNI | 20  | LAVATÓRIOSUSPENSOEMPORCELANA BRANCA DE APROXIMADAMENTE 38X28CM BRANCO          | Celite     | 73,90  | 1.478,00 |
| 17622 | 1 | 298 | UNI | 50  | LIMA CHATA 8" SEM CABO   | NOVE       | 12,80  | 640,00   |
| 22367 | 1 | 299 | ROL | 5   | LONA PLASTICA AMARELA 4X100M 24KG  | PAPERPLAST | 899,90 | 4.499,50 |

|       |   |     |     |     |  |            |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|--|------------|--------|----------|
| 17624 | 1 | 300 | ROL | 5   | LONA PLÁSTICA PRETA LEVE 4X100M 15KG   | PAPERPLAST | 245,90 | 1.229,50 |
| 22368 | 1 | 301 | UNI | 10  | LUVA CORRER ROSCA 1"   | KRONA      | 24,90  | 249,00   |
| 22369 | 1 | 302 | UNI | 26  | LUVA CORRER ROSCA 1.1/2"   | KRONA      | 24,90  | 647,40   |
| 22370 | 1 | 303 | UNI | 20  | LUVA CORRER ROSCA 1/2"   | KRONA      | 5,85   | 117,00   |
| 22371 | 1 | 304 | UNI | 20  | LUVA CORRER ROSCA 3/4"   | KRONA      | 10,50  | 210,00   |
| 22372 | 1 | 305 | UNI | 20  | LUVA CORRER SOLD 20MM  | KRONA      | 6,35   | 127,00   |
| 22373 | 1 | 306 | UNI | 20  | LUVA CORRER SOLD 25MM  | KRONA      | 5,90   | 118,00   |
| 22374 | 1 | 307 | UNI | 20  | LUVA CORRER SOLD 32MM  | KRONA      | 12,90  | 258,00   |
| 22375 | 1 | 308 | UNI | 20  | LUVA CORRER SOLD 50MM  | KRONA      | 12,90  | 258,00   |
| 17625 | 1 | 309 | UNI | 20  | LUVA DE CORRER ESGOTO 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA      | 4,50   | 90,00    |
| 17626 | 1 | 310 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER ESGOTO 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA      | 6,70   | 67,00    |
| 22249 | 1 | 311 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER ESGOTO 75MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648   | KRONA      | 9,70   | 97,00    |
| 17627 | 1 | 312 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER ESGOTO 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA      | 18,50  | 185,00   |
| 17628 | 1 | 313 | UNI | 20  | LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 6,60   | 132,00   |
| 17629 | 1 | 314 | UNI | 20  | LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 12,15  | 243,00   |
| 17630 | 1 | 315 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 32MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 34,20  | 342,00   |
| 17631 | 1 | 316 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA      | 39,40  | 394,00   |
| 22250 | 1 | 317 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER, PVC SERIE REFORCADA Ø100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL             | KRONA      | 23,90  | 239,00   |
| 22251 | 1 | 318 | UNI | 10  | LUVA DE CORRER, PVC SERIE REFORCADA Ø150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL             | KRONA      | 85,90  | 859,00   |
| 17632 | 1 | 319 | UNI | 10  | LUVA ESGOTO SIMPLES 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648     | KRONA      | 0,79   | 7,90     |
| 17633 | 1 | 320 | UNI | 10  | LUVA ESGOTO SIMPLES 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648     | KRONA      | 1,69   | 16,90    |
| 22252 | 1 | 321 | UNI | 10  | LUVA ESGOTO SIMPLES 75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648     | KRONA      | 5,60   | 56,00    |
| 17634 | 1 | 322 | UNI | 10  | LUVA ESGOTO SIMPLES 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648    | KRONA      | 5,90   | 59,00    |
| 22253 | 1 | 323 | UNI | 100 | LUVA LATEX EMBORRACHADA FORRADA (P-M-G)                                      | Flexhands  | 11,90  | 1.190,00 |
| 22254 | 1 | 324 | ROL | 100 | LUVA MALHA TRICOTADA 4 FIOS PIGMENTADA (P-M-G)                               | Somalhas   | 2,15   | 215,00   |



|       |   |     |     |     |  |           |       |          |
|-------|---|-----|-----|-----|--|-----------|-------|----------|
| 22255 | 1 | 325 | ROL | 250 | LUVA RASPA DE COURO (P-M-G) CANO CURTO REFORCADA                               | PROTEPLUS | 17,90 | 4.475,00 |
| 22256 | 1 | 326 | UNI | 20  | LUVA REDUCAO ROSCA 1" X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648   | KRONA     | 5,60  | 112,00   |
| 22257 | 1 | 327 | UNI | 20  | LUVA REDUCAO ROSCA 3/4" X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648 | KRONA     | 2,69  | 53,80    |
| 22258 | 1 | 328 | UNI | 10  | LUVA REDUCAO SOLD 25MM X 20MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA     | 1,20  | 12,00    |
| 22259 | 1 | 329 | UNI | 10  | LUVA ROSCA 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                  | KRONA     | 1,69  | 16,90    |
| 22260 | 1 | 330 | UNI | 20  | LUVA ROSCA 1.1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648              | KRONA     | 2,30  | 46,00    |
| 17638 | 1 | 331 | UNI | 10  | LUVA ROSCA 1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                | KRONA     | 0,85  | 8,50     |
| 22261 | 1 | 332 | UNI | 10  | LUVA ROSCA 2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                  | KRONA     | 2,65  | 26,50    |
| 17639 | 1 | 333 | UNI | 20  | LUVA ROSCA 3/4", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                | KRONA     | 1,25  | 25,00    |
| 22262 | 1 | 334 | UNI | 20  | LUVA SOLD MISTA 20MM X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648    | KRONA     | 1,50  | 30,00    |
| 22263 | 1 | 335 | UNI | 20  | LUVA SOLD MISTA 25MM X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648    | KRONA     | 2,80  | 56,00    |
| 22264 | 1 | 336 | UNI | 20  | LUVA SOLD MISTA 25MM X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648    | KRONA     | 4,40  | 88,00    |
| 22265 | 1 | 337 | UNI | 20  | LUVA SOLD MISTA 32MM X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648    | KRONA     | 2,20  | 44,00    |
| 22266 | 1 | 338 | UNI | 20  | LUVA SOLD MISTA 50MM X 1.1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA     | 17,50 | 350,00   |
| 17640 | 1 | 339 | UNI | 20  | LUVA SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648             | KRONA     | 1,30  | 26,00    |
| 17641 | 1 | 340 | UNI | 10  | LUVA SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648             | KRONA     | 1,70  | 17,00    |
| 17642 | 1 | 341 | UNI | 30  | LUVA SOLDÁVEL 32MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648             | KRONA     | 2,60  | 78,00    |
| 17643 | 1 | 342 | UNI | 30  | LUVA SOLDÁVEL 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648             | KRONA     | 3,60  | 108,00   |
| 17644 | 1 | 343 | UNI | 40  | LUVA SOLDÁVEL 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648             | KRONA     | 1,20  | 48,00    |
| 17645 | 1 | 344 | UNI | 100 | LUZ DE EMERGÊNCIA 30 LED'S BIVOLT  | FOXLUX    | 26,50 | 2.650,00 |



|       |   |     |     |     |  |                     |          |           |
|-------|---|-----|-----|-----|--|---------------------|----------|-----------|
| 22267 | 1 | 345 | M3  | 20  | MADEIRA EM CAIBROS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO  | CSP                 | 1.790,00 | 35.800,00 |
| 22268 | 1 | 346 | M3  | 15  | MADEIRA EM TABUAS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO   | CSP                 | 1.390,00 | 20.850,00 |
| 22269 | 1 | 347 | M3  | 15  | MADEIRA EM VIGAS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO  | CSP                 | 1.690,00 | 25.350,00 |
| 22270 | 1 | 348 | UNI | 250 | MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 10CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA   | CSP                 | 6,90     | 1.725,00  |
| 22271 | 1 | 349 | UNI | 250 | MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 20CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA   | CSP                 | 13,90    | 3.475,00  |
| 22272 | 1 | 350 | UNI | 500 | MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 30CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA   | CSP                 | 19,80    | 9.900,00  |
| 17646 | 1 | 351 | MET | 100 | MANGUEIRA DE GÁS GLP INDICADA PARA INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP CONFORME NORMA NBR 8613/00 | NAHA                | 6,85     | 685,00    |
| 22273 | 1 | 352 | ROL | 10  | MANGUEIRA DE NIVEL CRISTAL SILICONADA 5/16 X 1,0MM (ROLO DE 100M)  | PRIMAVERA PLASTICOS | 269,90   | 2.699,00  |
| 22274 | 1 | 353 | ROL | 10  | MANGUEIRA DE NIVEL CRISTAL SILICONADA 5/16 X 1,5MM (ROLO DE 100M)  | PRIMAVERA PLASTICOS | 181,50   | 1.815,00  |
| 22276 | 1 | 354 | UNI | 50  | MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA/TANQUINHO 120CM X 3/4"   | PRIMAVERA PLASTICOS | 5,90     | 295,00    |
| 22275 | 1 | 355 | UNI | 50  | MANGUEIRA ENTRADA MAQUINA/TANQUINHO 140CM X 3/4"   | PRIMAVERA PLASTICOS | 7,90     | 395,00    |
| 22279 | 1 | 359 | UNI | 100 | MANGUEIRA SAIDA MAQUINA/TANQ 110CM X 3/4"  | PRIMAVERA PLASTICOS | 5,80     | 580,00    |
| 22280 | 1 | 360 | UNI | 50  | MANGUEIRA SAIDA MAQUINA/TANQ 260CM X 3/4"  | PRIMAVERA PLASTICOS | 5,80     | 290,00    |
| 17654 | 1 | 361 | UNI | 30  | MARTELO TIPO UNHA DE 25MM C/CABO EM MADEIRA OU METAL REVESTIDO   | FAMASTIL            | 20,90    | 627,00    |
| 22281 | 1 | 362 | UNI | 6   | MASSA CORRIDA P/PAREDE EM GALAO DE 3,6L  | DRY                 | 18,80    | 112,80    |
| 22282 | 1 | 363 | LAT | 6   | MASSA CORRIDA P/PAREDE EM LATA DE 18L  | DRY                 | 54,80    | 328,80    |
| 22283 | 1 | 364 | LAT | 10  | MASSA CORRIDA P/PAREDE EM LATA DE 26L  | DRY                 | 76,80    | 768,00    |
| 17656 | 1 | 365 | UNI | 48  | METRO DE MADEIRA DUPLO NATURAL BAMBU   | HULTAFORDS          | 17,50    | 840,00    |
| 17657 | 1 | 366 | UNI | 26  | NIPEL ROSCA 1", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA               | 1,40     | 36,40     |
| 17658 | 1 | 367 | UNI | 80  | NIPEL ROSCA 1.1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA               | 5,40     | 432,00    |
| 17659 | 1 | 368 | UNI | 26  | NIPEL ROSCA 1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA               | 0,85     | 22,10     |



|       |   |     |     |       |   |            |        |           |
|-------|---|-----|-----|-------|---|------------|--------|-----------|
| 17660 | 1 | 369 | UNI | 26    | NIPEL ROSCA 3/4", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA      | 0,85   | 22,10     |
| 22284 | 1 | 370 | UNI | 48    | NIVEL DE BOLHA EM MADEIRA OU PLASTICO, COM AO MENOS 2 BOLHAS (HOR E VERT)                               | NIVEX      | 19,20  | 921,60    |
| 17661 | 1 | 371 | UNI | 30    | PÁ DE BICO Nº4, EM AÇO ESPECIAL SAE 5160 COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 70CM E EMPUNHADURA      | NOVE       | 29,90  | 897,00    |
| 17662 | 1 | 372 | UNI | 26    | PÁ QUADRADA Nº 4, EM AÇO ESPECIAL SAE 5160 COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 70CM E EMPUNHADURA    | NOVE       | 29,90  | 777,40    |
| 17663 | 1 | 373 | UNI | 1.000 | PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA 4,8 X 25MM ZINCADO (FENDA OU PHILIPS)                           | BEMFIXA    | 0,30   | 300,00    |
| 17664 | 1 | 374 | UNI | 1.000 | PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA 4,8 X 45MM ZINCADO (FENDA OU PHILIPS)                           | BEMFIXA    | 0,50   | 500,00    |
| 17665 | 1 | 375 | UNI | 1.000 | PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA 4,8 X 50MM ZINCADO (FENDA OU PHILIPS)                           | BEMFIXA    | 0,50   | 500,00    |
| 17666 | 1 | 376 | UNI | 1.000 | PARAFUSO AUTO ATARRAXANTE CABEÇA PANELA 4,8 X 70MM ZINCADO (FENDA OU PHILIPS)                           | BEMFIXA    | 0,65   | 650,00    |
| 22285 | 1 | 377 | UNI | 1.000 | PARAFUSO C/ BUCHA 10MM  | BEMFIXA    | 1,80   | 1.800,00  |
| 22286 | 1 | 378 | UNI | 1.000 | PARAFUSO C/ BUCHA 6MM   | BEMFIXA    | 0,50   | 500,00    |
| 22287 | 1 | 379 | UNI | 1.000 | PARAFUSO C/ BUCHA 7MM   | BEMFIXA    | 0,40   | 400,00    |
| 22288 | 1 | 380 | UNI | 1.000 | PARAFUSO C/ BUCHA 8MM   | BEMFIXA    | 0,35   | 350,00    |
| 17667 | 1 | 381 | UNI | 500   | PARAFUSO CASTELO P/VASO SANITÁRIO C/ARRUELA EM METAL, PORCA SEXTAVADA 7/16" E BUCHA PLÁSTICA 10MM       | BEMFIXA    | 7,60   | 3.800,00  |
| 16005 | 1 | 382 | UNI | 250   | PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE PIAS E LAVATÓRIOS C/ BUCHA S 12  | BEMFIXA    | 7,60   | 1.900,00  |
| 17673 | 1 | 387 | UNI | 100   | PERFIL MEIA CANA (ACABAMENTO) VARA DE 6M P/FORRO DE PVC BRANCO  | FORROTEX   | 21,70  | 2.170,00  |
| 17675 | 1 | 388 | UNI | 500   | PINO ADAPTADOR TIPO BENJAMIN TRIPLA NOVO PADRÃO ABNT. DESENVOLVIDO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR14136 | ILUMI      | 3,90   | 1.950,00  |
| 22291 | 1 | 390 | M2  | 400   | REVESTIMENTO 32X57 (PAREDE) PEI4  |            | 16,20  | 6.480,00  |
| 13925 | 1 | 396 | M3  | 500   | PÓ DE PEDRA   | CSP        | 39,90  | 19.950,00 |
| 22295 | 1 | 397 | M3  | 50    | PONTEIRO  | NOVE       | 9,90   | 495,00    |
| 17680 | 1 | 398 | UNI | 40    | PORTA DE AÇO TIPO VENEZIANA 210CM X 60CM PORTA PRIMER   | HAUS&AFINS | 273,00 | 10.920,00 |
| 17681 | 1 | 399 | UNI | 20    | PORTA DE AÇO TIPO VENEZIANA 210CM X 70CM PORTA PRIMER   | HAUS&AFINS | 274,00 | 5.480,00  |
| 17682 | 1 | 400 | UNI | 20    | PORTA DE AÇO TIPO VENEZIANA 210CM X 80CM PORTA PRIMER   | HAUS&AFINS | 275,00 | 5.500,00  |
| 22299 | 1 | 404 | UNI | 50    | PORTA DE MADEIRA LISA 0,60 X 2.10M MELAMINICO MOGNO   | PORTEX     | 116,00 | 5.800,00  |
| 22300 | 1 | 405 | UNI | 50    | PORTA DE MADEIRA LISA 0,70 X 2,10M MELAMINICO MOGNO   | PORTEX     | 122,00 | 6.100,00  |
| 22301 | 1 | 406 | UNI | 50    | PORTA DE MADEIRA LISA 0,80 X 2,10M MELAMINICO MOGNO   | PORTEX     | 130,00 | 6.500,00  |

|       |   |     |     |       |  |               |        |           |
|-------|---|-----|-----|-------|--|---------------|--------|-----------|
| 22304 | 1 | 409 | KIL | 100   | PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 10 X 10 MM                        | ArcellorMital | 14,90  | 1.490,00  |
| 22305 | 1 | 410 | KIL | 100   | PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15 MM                        | ArcellorMital | 20,50  | 2.050,00  |
| 22306 | 1 | 411 | KIL | 100   | PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 21 MM                        | ArcellorMital | 11,90  | 1.190,00  |
| 22307 | 1 | 412 | KIL | 100   | PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 27 MM                        | ArcellorMital | 11,10  | 1.110,00  |
| 22308 | 1 | 413 | KIL | 100   | PREGO COM CABECA, MATERIAL ACO CARBONO, TIPO CABECA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18 X 24 MM                        | ArcellorMital | 10,50  | 1.050,00  |
| 22309 | 1 | 414 | KIL | 100   | PREGO TELHEIRO TORCIDO 18X30, POLIDO, COM 1 CABECA, EMBALAGEM DE 1KG   | ArcellorMital | 11,60  | 1.160,00  |
| 22310 | 1 | 415 | UNI | 20    | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE DISJUNTORES (06 NEMA OU 08 DIN), DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO                                | OUROLUX       | 35,20  | 704,00    |
| 22311 | 1 | 416 | UNI | 20    | QUADRO DE DISTRIBUICAO DE DISJUNTORES (12 NEMA OU 16 DIN), DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO                                | OUROLUX       | 58,50  | 1.170,00  |
| 22312 | 1 | 417 | MET | 400   | RABICHO FLEXIVEL PVC, Ø1/2", COMPRIMENTO 40 CM, P/INSTALACAO AGUA FRIA   | OUROLUX       | 5,50   | 2.200,00  |
| 22313 | 1 | 418 | UNI | 200   | RALO SIFONADO QUAD 100 X 40MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | OUROLUX       | 5,90   | 1.180,00  |
| 17693 | 1 | 419 | UNI | 200   | REATOR VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO EXTERNO 150W 220V, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 14417,NBR 14418 E CERTIFICAÇÃO INMETRO | Ideal         | 72,90  | 14.580,00 |
| 17694 | 1 | 420 | UNI | 50    | REATOR VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO EXTERNO 250W 220V   | Ideal         | 81,90  | 4.095,00  |
| 17695 | 1 | 421 | UNI | 100   | REATOR VAPOR DE SÓDIO/METÁLICO EXTERNO 400W 220V   | Ideal         | 120,00 | 12.000,00 |
| 22315 | 1 | 422 | UNI | 2.000 | REBITE POP 210   | JOCAR         | 0,69   | 1.380,00  |
| 22316 | 1 | 423 | UNI | 100   | REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 100X50MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                   | KRONA         | 5,70   | 570,00    |
| 22317 | 1 | 424 | UNI | 10    | REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 100X75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                   | KRONA         | 7,50   | 75,00     |
| 22318 | 1 | 425 | UNI | 10    | REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 150X100MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                  | KRONA         | 15,90  | 159,00    |
| 22319 | 1 | 426 | UNI | 20    | REDUCAO EXCENTRICA ESGOTO 75X100MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                   | KRONA         | 7,10   | 142,00    |



|       |   |     |     |     |   |         |       |          |
|-------|---|-----|-----|-----|---|---------|-------|----------|
| 17696 | 1 | 427 | UNI | 200 | REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESGOTO 75X50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA   | 10,10 | 2.020,00 |
| 22320 | 1 | 428 | UNI | 100 | REGADOR PLASTICO 10L  | PLASBOM | 15,60 | 1.560,00 |
| 22321 | 1 | 429 | UNI | 50  | REGISTRO 1990 1/2" C/ROSCA, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648        | KRONA   | 5,90  | 295,00   |
| 22322 | 1 | 430 | UNI | 50  | REGISTRO 1990 3/4" C/ROSCA, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648        | KRONA   | 21,90 | 1.095,00 |
| 22323 | 1 | 431 | UNI | 20  | REGISTRO BASE 1415, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                | KRONA   | 26,90 | 538,00   |
| 17699 | 1 | 432 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648              | KRONA   | 10,90 | 218,00   |
| 22324 | 1 | 433 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA CABECA QUAD 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA   | 5,90  | 118,00   |
| 22325 | 1 | 434 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA CABECA QUAD 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA   | 6,90  | 138,00   |
| 22326 | 1 | 435 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648             | KRONA   | 36,20 | 724,00   |
| 22327 | 1 | 436 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 1.1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648         | KRONA   | 45,10 | 902,00   |
| 22328 | 1 | 437 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 5,10  | 102,00   |
| 22376 | 1 | 438 | UNI | 10  | REGISTRO ESFERA VS 20MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 5,20  | 52,00    |
| 22377 | 1 | 439 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 25MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 5,90  | 118,00   |
| 22378 | 1 | 440 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 8,90  | 178,00   |
| 22379 | 1 | 441 | UNI | 30  | REGISTRO ESFERA VS 32MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 22,90 | 687,00   |
| 22380 | 1 | 442 | UNI | 20  | REGISTRO ESFERA VS 50MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA   | 24,80 | 496,00   |
| 17704 | 1 | 443 | UNI | 20  | REGISTRO GAVETA 1.1/2", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648            | KRONA   | 67,80 | 1.356,00 |
| 22381 | 1 | 444 | UNI | 100 | REGISTRO GAVETA 1" 1510 -HC, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648       | KRONA   | 52,80 | 5.280,00 |
| 22382 | 1 | 445 | UNI | 20  | REGISTRO GAVETA 1509 B 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648       | KRONA   | 25,40 | 508,00   |

|       |   |     |     |       |  |                   |       |          |
|-------|---|-----|-----|-------|--|-------------------|-------|----------|
| 17708 | 1 | 446 | UNI | 20    | REGISTRO GAVETA BRUTO 1", QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA             | 34,50 | 690,00   |
| 22383 | 1 | 447 | UNI | 100   | REGISTRO GAVETA BRUTO 1510 B 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA             | 27,90 | 2.790,00 |
| 22384 | 1 | 448 | UNI | 100   | REGISTRO PRESSAO 1400 A 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648   | KRONA             | 25,10 | 2.510,00 |
| 22385 | 1 | 449 | UNI | 20    | REGISTRO PRESSAO 1416 3/4" C35-034 ASPEN-CR QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                   | KRONA             | 32,90 | 658,00   |
| 22386 | 1 | 450 | UNI | 20    | REGISTRO PRESSAO BASE B 1416 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA             | 31,90 | 638,00   |
| 22387 | 1 | 451 | UNI | 20    | REGISTRO PRESSAO ROSCA 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA             | 29,90 | 598,00   |
| 22388 | 1 | 452 | UNI | 150   | REGULADOR DE GAS BLINDADO COM CHAVE ABERTO/FECHADO, SELO ABNT  | IMAR              | 19,10 | 2.865,00 |
| 17712 | 1 | 453 | UNI | 100   | RELE FOTOELÉTRICO 1000W BIVOLT   | MARGIRUS          | 24,90 | 2.490,00 |
| 22389 | 1 | 454 | UNI | 50    | RESISTENCIA DE CHUVEIRO (REF: LORENZETTI DUCHA) 110V 4500W   | PRATIMIX          | 14,90 | 745,00   |
| 22390 | 1 | 455 | MET | 2.000 | MADEIRA EM RIPA 5 X 2CM  | CSP               | 2,80  | 5.600,00 |
| 17714 | 1 | 456 | UNI | 30    | RODA (PNEU) DE CARRINHO DE MÃO C/CÂMARA AR E C/EIXO  | AJAX              | 68,70 | 2.061,00 |
| 17715 | 1 | 457 | UNI | 100   | ROLO DE PELE DE CARNEIRO EXTRA 23CM C/CABO TIPO GAIOLA   | NOVE              | 16,70 | 1.670,00 |
| 22392 | 1 | 458 | UNI | 200   | SACO DE LIXO 100 LITROS (PACOTE COM 25UN)  | EMBALAGENS MOLENA | 7,90  | 1.580,00 |
| 22393 | 1 | 459 | UNI | 100   | SALVA REGISTRO C 50 REF 185, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | AGUIA             | 25,90 | 2.590,00 |
| 17716 | 1 | 460 | UNI | 200   | SERRA MANUAL BI METAL 24 DENTES  | Nicholson         | 7,25  | 1.450,00 |
| 22394 | 1 | 461 | UNI | 200   | SIFAO FLEXIVEL MULTIUSO UNIVERSAL, BANHEIRO, LAVATORIO, COZINHA E TANQUE, BRANCO, EM PVC, COM ANEL DE BORRACHA, MULTIBITOLAS | KRONA             | 6,90  | 1.380,00 |
| 16010 | 1 | 462 | UNI | 200   | SIFÃO PVC P/ PIA, Ø1.1/2", TUBO DE LIGAÇÃO 29CM, C/ CANOPLA, COPO C/ ALTURA REGULÁVEL  | KRONA             | 11,90 | 2.380,00 |
| 22395 | 1 | 463 | UNI | 25    | TALHA MADEIRA  | NOVE              | 9,90  | 247,50   |
| 22396 | 1 | 464 | UNI | 10    | TARRACHA DE 1.1/2"   | OMEGA             | 34,50 | 345,00   |
| 22397 | 1 | 465 | UNI | 10    | TARRACHA DE 1/2" "   | OMEGA             | 10,50 | 105,00   |
| 22398 | 1 | 466 | UNI | 10    | TARRACHA DE 2"   | OMEGA             | 49,50 | 495,00   |
| 22399 | 1 | 467 | UNI | 10    | TARRACHA DE 3/4" "   | OMEGA             | 13,90 | 139,00   |
| 17720 | 1 | 468 | UNI | 50    | TE ESGOTO 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA             | 2,40  | 120,00   |
| 17721 | 1 | 469 | UNI | 50    | TE ESGOTO 50 MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648  | KRONA             | 5,90  | 295,00   |
| 22400 | 1 | 470 | UNI | 50    | TE ESGOTO 50 X 50MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA             | 5,90  | 295,00   |



|       |   |     |     |     |   |       |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|---|-------|--------|----------|
| 22401 | 1 | 471 | UNI | 50  | TE ESGOTO 50 X 75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648           | KRONA | 7,15   | 357,50   |
| 22402 | 1 | 472 | UNI | 50  | TE ESGOTO 75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                | KRONA | 6,95   | 347,50   |
| 17722 | 1 | 473 | UNI | 100 | TE ESGOTO 100MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648               | KRONA | 7,15   | 715,00   |
| 22403 | 1 | 474 | UNI | 50  | TE ESGOTO 100 X 50MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648          | KRONA | 7,20   | 360,00   |
| 22404 | 1 | 475 | UNI | 50  | TE ESGOTO 100 X 75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648          | KRONA | 8,70   | 435,00   |
| 22405 | 1 | 476 | UNI | 50  | TE ESGOTO 150MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648               | KRONA | 43,70  | 2.185,00 |
| 22406 | 1 | 477 | UNI | 25  | TE ESGOTO 200MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648               | KRONA | 90,05  | 2.251,25 |
| 22407 | 1 | 478 | UNI | 10  | TE ESGOTO 300MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648               | KRONA | 115,80 | 1.158,00 |
| 22408 | 1 | 479 | UNI | 20  | TE RED ESGOTO 150 X 100MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648     | KRONA | 36,70  | 734,00   |
| 22409 | 1 | 480 | UNI | 100 | TE RED ROSCA 1" X 1/2" X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648 | KRONA | 8,95   | 895,00   |
| 22410 | 1 | 481 | UNI | 100 | TE RED ROSCA 1" X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648        | KRONA | 9,15   | 915,00   |
| 22411 | 1 | 482 | UNI | 100 | TE RED ROSCA 3/4" X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648      | KRONA | 3,90   | 390,00   |
| 22412 | 1 | 483 | UNI | 50  | TE RED SOLD 25 X 20MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648         | KRONA | 2,99   | 149,50   |
| 22413 | 1 | 484 | UNI | 50  | TE RED SOLD 32 X 25MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648         | KRONA | 4,95   | 247,50   |
| 22414 | 1 | 485 | UNI | 50  | TE RED SOLD 40 X 32MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648         | KRONA | 6,99   | 349,50   |
| 22415 | 1 | 486 | UNI | 50  | TE RED SOLD ROSC 25MM X 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 6,65   | 332,50   |
| 22416 | 1 | 487 | UNI | 50  | TE RED SOLD ROSC 25MM X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 5,40   | 270,00   |
| 22417 | 1 | 488 | UNI | 50  | TE RED SOLD ROSC 32MM X 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA | 7,50   | 375,00   |
| 17723 | 1 | 489 | UNI | 50  | TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648   | KRONA | 7,85   | 392,50   |

|       |   |     |     |        |   |          |        |           |
|-------|---|-----|-----|--------|---|----------|--------|-----------|
| 17724 | 1 | 490 | UNI | 50     | TE REDUÇÃO SOLDÁVEL 50X25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648               | KRONA    | 5,90   | 295,00    |
| 22418 | 1 | 491 | UNI | 50     | TE ROSCA 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                               | KRONA    | 17,90  | 895,00    |
| 22419 | 1 | 492 | UNI | 50     | TE ROSCA 1.1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                           | KRONA    | 12,90  | 645,00    |
| 22420 | 1 | 493 | UNI | 50     | TE ROSCA 1.1/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                           | KRONA    | 8,90   | 445,00    |
| 22421 | 1 | 494 | UNI | 50     | TE ROSCA 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                             | KRONA    | 2,50   | 125,00    |
| 22422 | 1 | 495 | UNI | 50     | TE ROSCA 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                             | KRONA    | 3,65   | 182,50    |
| 17725 | 1 | 496 | UNI | 50     | TE SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                          | KRONA    | 2,25   | 112,50    |
| 17726 | 1 | 497 | UNI | 50     | TE SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                          | KRONA    | 1,99   | 99,50     |
| 17727 | 1 | 498 | UNI | 50     | TE SOLDÁVEL 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                          | KRONA    | 4,95   | 247,50    |
| 17728 | 1 | 499 | UNI | 50     | TE SOLDÁVEL 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                          | KRONA    | 6,50   | 325,00    |
| 17729 | 1 | 500 | UNI | 500    | TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50M ESPESSURA DE 4MM                              | IMBRALIT | 15,20  | 7.600,00  |
| 22423 | 1 | 501 | UNI | 250    | TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10M ESPESSURA DE 6MM                              | IMRALIT  | 45,80  | 11.450,00 |
| 17730 | 1 | 502 | GAL | 100    | THINNER INDICADO P/DILUIÇÃO DE PRIMERS E LACAS À BASE DE NITROCELULOSE, GALÃO DE 3,6L     | SOBSAN   | 29,70  | 2.970,00  |
| 22424 | 1 | 503 | GAL | 100    | THINNER INDICADO P/DILUICAO DE PRIMERS E LACAS A BASE DE NITROCELULOSE, EMBALAGEM DE 0,9L | SOBSAN   | 7,90   | 790,00    |
| 15962 | 1 | 504 | UNI | 3.000  | TIJOLO CERÂMICO FURADO, 9 X 19 X 19 (CM)  | CSP      | 0,50   | 1.500,00  |
| 15963 | 1 | 505 | UNI | 10.000 | TIJOLO CERÂMICO FURADO, 9 X 19 X 29 (CM)  | CSP      | 0,60   | 6.000,00  |
| 15964 | 1 | 506 | UNI | 500    | TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, 5 X 10 X 20 (CM)  | CSP      | 0,80   | 400,00    |
| 22425 | 1 | 507 | LAT | 50     | TINTA ACRILICA AZUL, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L           | ARGALIT  | 180,00 | 9.000,00  |
| 22426 | 1 | 508 | GAL | 50     | TINTA ACRILICA BRANCA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, GALAO DE 3,6L       | ARGALIT  | 50,50  | 2.525,00  |
| 22427 | 1 | 509 | LAT | 50     | TINTA ACRILICA BRANCA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L         | ARGALIT  | 164,00 | 8.200,00  |



|       |   |     |     |     |   |         |        |           |
|-------|---|-----|-----|-----|---|---------|--------|-----------|
| 22428 | 1 | 510 | LAT | 50  | TINTA ACRILICA VERDE, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L  | ARGALIT | 115,00 | 5.750,00  |
| 22429 | 1 | 511 | GAL | 50  | TINTA ACRILICA VERDE, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, GALAO DE 3,6L                                      | ARGALIT | 42,90  | 2.145,00  |
| 22482 | 1 | 512 | UNI | 50  | TINTA ACRILICA AZUL, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L   | -       | 128,00 | 6.400,00  |
| 22430 | 1 | 513 | GAL | 50  | TINTA ACRILICA AZUL, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, GALAO DE 3,6L                                       | ARGALIT | 52,90  | 2.645,00  |
| 22431 | 1 | 514 | LAT | 50  | TINTA ACRILICA CINZA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L  | ARGALIT | 121,00 | 6.050,00  |
| 22432 | 1 | 515 | GAL | 50  | TINTA ACRILICA CINZA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, GALAO DE 3,6L                                      | ARGALIT | 50,20  | 2.510,00  |
| 22433 | 1 | 516 | LAT | 50  | TINTA ACRILICA AMARELA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, LATA DE 18L                                      | ARGALIT | 124,90 | 6.245,00  |
| 22434 | 1 | 517 | GAL | 50  | TINTA ACRILICA AMARELA, RENDIMENTO DE ATE 250M <sup>2</sup> POR DEMAQ, GALAO DE 3,6L                                    | ARGALIT | 41,90  | 2.095,00  |
| 22435 | 1 | 518 | LAT | 50  | TINTA DEMARCAÇÃO AMARELO, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 45 M <sup>2</sup> POR LATA A ESPESSURA DE 8 MICRONS, LATA DE 18L | ARGALIT | 184,50 | 9.225,00  |
| 22436 | 1 | 519 | LAT | 50  | TINTA DEMARCAÇÃO CINZA, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 45 M <sup>2</sup> POR LATA A ESPESSURA DE 8 MICRONS, LATA DE 18L   | ARGALIT | 206,00 | 10.300,00 |
| 22437 | 1 | 520 | LAT | 20  | TINTA DEMARCAÇÃO BRANCA, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 45 M <sup>2</sup> POR LATA A ESPESSURA DE 8 MICRONS, LATA DE 18L  | ARGALIT | 168,90 | 3.378,00  |
| 22438 | 1 | 521 | LAT | 12  | TINTA DEMARCAÇÃO AZUL, COM RENDIMENTO APROXIMADO DE 45 M <sup>2</sup> POR LATA A ESPESSURA DE 8 MICRONS, LATA DE 18L    | ARGALIT | 220,90 | 2.650,80  |
| 22439 | 1 | 522 | GAL | 25  | TINTA ESMALTE SINTETICO BRANCO, DE ALTA COBERTURA, GALAO DE 3,6L  | ARGALIT | 50,80  | 1.270,00  |
| 22440 | 1 | 523 | GAL | 25  | TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO, DE ALTA COBERTURA, GALAO DE 3,6L  | ARGALIT | 50,80  | 1.270,00  |
| 22441 | 1 | 524 | GAL | 25  | TINTA ESMALTE SINTETICO AZUL, DE ALTA COBERTURA, GALAO DE 3,6L  | ARGALIT | 50,50  | 1.262,50  |
| 22442 | 1 | 525 | GAL | 25  | TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELA, DE ALTA COBERTURA, GALAO DE 3,6L   | ARGALIT | 50,50  | 1.262,50  |
| 17739 | 1 | 526 | UNI | 100 | TOMADA SIMPLES 10A EXTERNA SOBREPOR C/PARAFUSOS   | ILUMI   | 6,50   | 650,00    |
| 17740 | 1 | 527 | UNI | 100 | TORNEIRA BOIA P/CAIXA D'ÁGUA, 3/4", EM PLÁSTICO, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                         | KRONA   | 6,20   | 620,00    |



|       |   |     |     |     |   |        |        |           |
|-------|---|-----|-----|-----|---|--------|--------|-----------|
| 17741 | 1 | 528 | UNI | 100 | TORNEIRA BOIA REFORÇADA P/CAIXA D'ÁGUA, ADAPTÁVEL ÀS SAÍDAS DE 1/2" E 3/4", EM PLÁSTICO, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648 | KRONA  | 10,90  | 1.090,00  |
| 17742 | 1 | 529 | UNI | 100 | TORNEIRA P/PIA 1/2", EM PLÁSTICO COM 15CM, DE PAREDE  | KRONA  | 5,70   | 570,00    |
| 17743 | 1 | 530 | UNI | 50  | TORQUÊS ARMADOR 12" EM AÇO CARBONO  | NOVE   | 24,85  | 1.242,50  |
| 22443 | 1 | 531 | UNI | 25  | TRENA DE AÇO 2,5 CM X 10 M C/TRAVA  | SPARTA | 45,80  | 1.145,00  |
| 22444 | 1 | 532 | UNI | 25  | TRENA DE FIBRA 20 M ESTILO CARRETEL COM MANIVELA  | SPARTA | 42,90  | 1.072,50  |
| 22445 | 1 | 533 | UNI | 10  | TRENA DE FIBRA 50 M ESTILO CARRETEL COM MANIVELA  | SPARTA | 69,40  | 694,00    |
| 22446 | 1 | 534 | GAL | 50  | TRINCHA 1" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 2,40   | 120,00    |
| 17747 | 1 | 535 | UNI | 50  | TRINCHA 1.1/2" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 2,50   | 125,00    |
| 17744 | 1 | 536 | UNI | 50  | TRINCHA 1/2" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 1,75   | 87,50     |
| 17748 | 1 | 537 | UNI | 50  | TRINCHA 2" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 4,35   | 217,50    |
| 17749 | 1 | 538 | UNI | 50  | TRINCHA 3" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 6,95   | 347,50    |
| 17745 | 1 | 539 | UNI | 50  | TRINCHA 3/4" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 1,45   | 72,50     |
| 17750 | 1 | 540 | UNI | 50  | TRINCHA 4" COM CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS OU NATURAIS  | NOVE   | 9,75   | 487,50    |
| 22447 | 1 | 541 | ROL | 50  | TUBO CORRUGADO (CONDUITE) 1/2" (ROLO 50M) AMARELO   | ITAL   | 75,90  | 3.795,00  |
| 22448 | 1 | 542 | ROL | 100 | TUBO CORRUGADO (CONDUITE) 3/4" (ROLO 50M) AMARELO   | ITAL   | 86,40  | 8.640,00  |
| 22449 | 1 | 543 | UNI | 50  | TUBO P/CAIXA DE DESCARGA EXTERNO 140CM COM JOELHO AZUL  | KRONA  | 6,95   | 347,50    |
| 22450 | 1 | 544 | UNI | 50  | TUBO P/CAIXA DE DESCARGA EXTERNO 160CM COM JOELHO AZUL  | KRONA  | 6,95   | 347,50    |
| 22451 | 1 | 545 | ROL | 50  | TUBO PRETO 1" (ROLO 50M)  | KRONA  | 89,90  | 4.495,00  |
| 22452 | 1 | 546 | ROL | 10  | TUBO PRETO 2" (ROLO 50M)  | KRONA  | 305,50 | 3.055,00  |
| 22453 | 1 | 547 | ROL | 50  | TUBO PRETO 3/4" (ROLO 50M)  | KRONA  | 78,50  | 3.925,00  |
| 17752 | 1 | 548 | UNI | 100 | TUBO PVC ESGOTO 40MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M  | KRONA  | 15,90  | 1.590,00  |
| 17753 | 1 | 549 | UNI | 100 | TUBO PVC ESGOTO 50MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M  | KRONA  | 28,50  | 2.850,00  |
| 22454 | 1 | 550 | UNI | 100 | TUBO PVC ESGOTO 75MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M  | KRONA  | 49,90  | 4.990,00  |
| 22455 | 1 | 551 | UNI | 500 | TUBO PVC ESGOTO 100MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M   | KRONA  | 51,90  | 25.950,00 |
| 22456 | 1 | 552 | UNI | 100 | TUBO PVC ESGOTO 150MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M   | KRONA  | 149,90 | 14.990,00 |



|       |   |     |     |     |  |       |        |           |
|-------|---|-----|-----|-----|--|-------|--------|-----------|
| 22457 | 1 | 553 | UNI | 50  | TUBO PVC ESGOTO 200MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M                                  | KRONA | 210,90 | 10.545,00 |
| 22458 | 1 | 554 | UNI | 100 | TUBO PVC ROSCAVEL Ø20MM OU Ø1/2" - VARA 6,00 M   | KRONA | 25,90  | 2.590,00  |
| 22459 | 1 | 555 | UNI | 100 | TUBO PVC ROSCAVEL Ø32 MM - Ø3/4" - VARA 6,00 M   | KRONA | 34,80  | 3.480,00  |
| 17754 | 1 | 556 | UNI | 100 | TUBO PVC SOLDÁVEL 20MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M                                 | KRONA | 15,70  | 1.570,00  |
| 17755 | 1 | 557 | UNI | 200 | TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M                                 | KRONA | 13,90  | 2.780,00  |
| 17758 | 1 | 558 | UNI | 100 | TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648, VARA DE 6M                                 | KRONA | 32,50  | 3.250,00  |
| 22460 | 1 | 559 | UNI | 50  | UNIAO ROSCA 1" AGUA FRIA PREDIAL - PVC   | KRONA | 7,90   | 395,00    |
| 22461 | 1 | 560 | UNI | 50  | UNIAO ROSCA 1/2" AGUA FRIA PREDIAL - PVC   | KRONA | 2,25   | 112,50    |
| 22462 | 1 | 561 | UNI | 50  | UNIAO ROSCA 3/4" AGUA FRIA PREDIAL - PVC   | KRONA | 5,40   | 270,00    |
| 22463 | 1 | 562 | UNI | 50  | UNIAO SOLD 20MM AGUA FRIA PREDIAL - PVC  | KRONA | 4,30   | 215,00    |
| 22464 | 1 | 563 | UNI | 50  | UNIAO SOLD 25MM AGUA FRIA PREDIAL - PVC  | KRONA | 22,50  | 1.125,00  |
| 22465 | 1 | 564 | UNI | 50  | UNIAO SOLD 25MM AGUA FRIA PREDIAL - PVC IGUAL  | KRONA | 7,95   | 397,50    |
| 22466 | 1 | 565 | UNI | 50  | UNIAO SOLD 32MM AGUA FRIA PREDIAL - PVC  | KRONA | 9,80   | 490,00    |
| 22467 | 1 | 566 | UNI | 50  | UNIAO SOLD 40MM AGUA FRIA PREDIAL - PVC  | KRONA | 21,70  | 1.085,00  |
| 22468 | 1 | 567 | UNI | 20  | VALVULA RETENCAO ESGOTO DN 100   | KRONA | 85,90  | 1.718,00  |
| 22469 | 1 | 568 | UNI | 50  | VALVULA ROSCA TANQUE   | KRONA | 7,50   | 375,00    |
| 22470 | 1 | 569 | UNI | 25  | VALVULA SUCCAO FUNDO POCO 1"   | KRONA | 51,40  | 1.285,00  |
| 22471 | 1 | 570 | UNI | 25  | VALVULA SUCCAO FUNDO POCO 3/4"   | KRONA | 22,50  | 562,50    |
| 22472 | 1 | 571 | UNI | 50  | VALVULA DESCARGA FLUX 1.1/2" EM LIGA DE COBRE, FABRICACAO E MONTAGEM CONFORME NBA7252, C/ DIAMETRO NOMINAL DE 40MM | KRONA | 179,50 | 8.975,00  |
| 22473 | 1 | 572 | UNI | 50  | VALVULA LAV. LONGA S-LADRAO 1603 REF 145   | KRONA | 3,30   | 165,00    |
| 17760 | 1 | 573 | UNI | 50  | VÁLVULA LAVATÓRIO BRANCA S/LADRÃO, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                                  | KRONA | 4,10   | 205,00    |
| 17761 | 1 | 574 | UNI | 50  | VÁLVULA LAVATÓRIO EM METAL CROMADO S/LADRÃO, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                        | KRONA | 20,99  | 1.049,50  |
| 22474 | 1 | 575 | UNI | 50  | VALVULA P/ LAVATORIO BR S/ UNHO S/ LADRAO  | KRONA | 4,90   | 245,00    |
| 22475 | 1 | 578 | UNI | 10  | VALVULA PIA AMERICANA METAL REF 15   | KRONA | 25,80  | 258,00    |
| 22476 | 1 | 579 | UNI | 20  | VALVULA PIA BRANCA N°1 S/ UNHO S/ LADRAO   | KRONA | 2,50   | 50,00     |

|                            |   |     |     |     |  |               |                     |           |
|----------------------------|---|-----|-----|-----|--|---------------|---------------------|-----------|
| 22478                      | 1 | 581 | UNI | 20  | VALVULA SUCCAO FUNDO POCO 1.1/2"   | KRONA         | 85,60               | 1.712,00  |
| 22479                      | 1 | 582 | UNI | 50  | VASO SANITARIO EM LOUCA BRANCA   | Celite        | 130,35              | 6.517,50  |
| 17766                      | 1 | 585 | UNI | 100 | VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60CM, COM CONTROLADOR DE VELOCIDADE, COR PRETO OU BRANCO  | Tron          | 182,90              | 18.290,00 |
| 22480                      | 1 | 586 | UNI | 100 | VENTILADOR DE TETO COMERCIAL, EM METAL, COM CONTROLADOR DE VELOCIDADE, COR PRETO OU CINZA  | Tron          | 139,90              | 13.990,00 |
| 15970                      | 1 | 587 | UNI | 150 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø1/2" = Ø12.5MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 45,90               | 6.885,00  |
| 15967                      | 1 | 588 | UNI | 100 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø1/4" = Ø6.3MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES  | ArcellorMital | 16,90               | 1.690,00  |
| 15966                      | 1 | 589 | UNI | 150 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø3/16" = Ø5.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 11,90               | 1.785,00  |
| 15972                      | 1 | 590 | UNI | 20  | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø3/4" = Ø20.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 71,85               | 1.437,00  |
| 15969                      | 1 | 591 | UNI | 160 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø3/8" = Ø10.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 31,90               | 5.104,00  |
| 15968                      | 1 | 592 | UNI | 150 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø5/16" = Ø8.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 21,90               | 3.285,00  |
| 15971                      | 1 | 593 | UNI | 50  | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø5/8" = Ø16.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES | ArcellorMital | 10,15               | 507,50    |
| 15965                      | 1 | 594 | UNI | 150 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12 M, Ø4.2MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES          | ArcellorMital | 7,15                | 1.072,50  |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |     |     |     |  |               | <b>1.033.053,40</b> |           |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2020****OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO****PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.05741-4****EDITAL: 39/2020****MODALIDADE: Pregão****HOMOLOGAÇÃO: 21/08/2020****EMPRESA: COMERCIAL RIBEIRO NOROESTE LTDA - ME****ENDEREÇO: R OCARIO DA SILVA BASTOS - 51 - VALE DO CEDRO - MIRACEMA/RJ****CNPJ: 20.469.022/0001-02****VALIDADE: 12 MESES, a partir de 21/08/2020 e com término em 21/08/2021**

| Cód.  | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição   | Marca           | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|---|-----------------|----------------|-------------|
| 17471 | 1    | 21   | UNI   | 200    | ABRACADEIRA TIPO COPO GALVANIZADA 3/4", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                  | ZAMAR           | 1,79           | 358,00      |
| 17467 | 1    | 22   | UNI   | 200    | ABRACADEIRA TIPO "U" 1", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                                 | ZAMAR           | 0,66           | 132,00      |
| 17468 | 1    | 23   | UNI   | 100    | ABRACADEIRA TIPO "U" 1.1/2", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                             | ZAMAR           | 1,45           | 145,00      |
| 22125 | 1    | 24   | UNI   | 100    | ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                               | ZAMAR           | 1,45           | 145,00      |
| 17469 | 1    | 25   | UNI   | 100    | ABRACADEIRA TIPO "U" 1/2", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                               | ZAMAR           | 0,46           | 46,00       |
| 22126 | 1    | 26   | UNI   | 100    | ABRACADEIRA TIPO U 2", USO GERAL EM AÇO ZINCADO, COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO                                   | ZAMAR           | 2,01           | 201,00      |
| 22130 | 1    | 30   | UNI   | 20     | ADAPTADOR ROSCA ANEL VD CAIXA D'AGUA 1"   | KRONA           | 13,97          | 279,40      |
| 22131 | 1    | 31   | UNI   | 20     | ADAPTADOR ROSCA ANEL VD CAIXA D'AGUA 1.1/2"   | KRONA           | 37,11          | 742,20      |
| 22132 | 1    | 32   | UNI   | 20     | ADAPTADOR ROSCA ANEL VD CAIXA D'AGUA 1/2"   | KRONA           | 7,24           | 144,80      |
| 22133 | 1    | 33   | UNI   | 20     | ADAPTADOR ROSCA ANEL VD CAIXA D'AGUA 3/4"   | KRONA           | 10,49          | 209,80      |
| 22142 | 1    | 42   | UNI   | 80     | ADAPTADOR VALVULA PIA/LAVATORIO 40MM  | KRONA           | 14,21          | 1.136,80    |
| 22143 | 1    | 43   | UNI   | 50     | ADESIVO EPOXI BICOMPONENTE EM MASSA 100G (TIPO DUREPOXI)  | PULVITEC        | 9,41           | 470,50      |
| 17473 | 1    | 44   | UNI   | 100    | ADESIVO PLÁSTICO P/PVC, INCOLOR, BISNAGA 17G  | BRASCOLA        | 3,42           | 342,00      |
| 17474 | 1    | 45   | UNI   | 100    | ADESIVO PLÁSTICO P/PVC, INCOLOR, BISNAGA 75G  | BRASCOLA        | 5,13           | 513,00      |
| 22144 | 1    | 46   | UNI   | 50     | ADESIVO PLÁSTICO P/PVC, INCOLOR, FRASCO COM 175G E PINCEL   | BRASCOLA        | 11,00          | 550,00      |
| 22155 | 1    | 62   | KIL   | 200    | ARAME DE AÇO RECOZIDO C/ RESISTÊNCIA A TRACAO MEDIA DE 55KGF/MM² CONFORME NBR 5589/82, BWG Nº 8, DN 4,19 MM | MARTINS         | 11,33          | 2.266,00    |
| 17489 | 1    | 71   | M3    | 100    | AZULEJO CERÂMICO 20X20CM BRANCO   | R O Y A L GRESS | 34,27          | 3.427,00    |

|       |   |     |     |     |  |         |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|--|---------|--------|----------|
| 17490 | 1 | 72  | UNI | 20  | BALDE EM CHAPA P/OBRA, CAPACIDADE DE 9 A 10 LITROS C/PEGA FÁCIL NO FUNDO E ALÇA  | NOV/54  | 13,74  | 274,80   |
| 22165 | 1 | 80  | PAR | 250 | BOTINA DE SEGURANCA ELASTICO SEM BIQUEIRA, EM COURO OU COURINO, NUMERACAO DO 38 AO 44, COR PRETA, SOLADO MONODENSIDADE                             | CARTOM  | 35,30  | 8.825,00 |
| 22167 | 1 | 83  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ESGOTO LONGA 50X40MM  | KRONA   | 1,62   | 162,00   |
| 22168 | 1 | 84  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1"X1/2"   | KRONA   | 2,31   | 231,00   |
| 22169 | 1 | 85  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1"X3/4"   | KRONA   | 4,68   | 468,00   |
| 22170 | 1 | 86  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1.1/2"X1"   | KRONA   | 6,82   | 682,00   |
| 22171 | 1 | 87  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1.1/2"X1.1/4"   | KRONA   | 10,11  | 1.011,00 |
| 22172 | 1 | 88  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1.1/2"X3/4"   | KRONA   | 1,08   | 108,00   |
| 22173 | 1 | 89  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 1.1/4"X1"   | KRONA   | 7,27   | 727,00   |
| 22174 | 1 | 90  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 2"X1.1/2"   | KRONA   | 18,83  | 1.883,00 |
| 22175 | 1 | 91  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 2"X1.1/4"   | KRONA   | 17,46  | 1.746,00 |
| 22176 | 1 | 92  | UNI | 100 | BUCHA DE REDUCAO ROSCA 3/4"X1/2"   | KRONA   | 0,48   | 48,00    |
| 15979 | 1 | 93  | UNI | 200 | BUCHA DE TORNEIRA, TIPO CARRAPETA, MATERIAL PLÁSTICO COM BORRACHA, Ø1/2"   | KRONA   | 0,82   | 164,00   |
| 15980 | 1 | 94  | UNI | 200 | BUCHA DE TORNEIRA, TIPO CARRAPETA, MATERIAL PLÁSTICO COM BORRACHA, Ø3/4"   | KRONA   | 0,86   | 172,00   |
| 22177 | 1 | 100 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD CURTA 25X20MM   | KRONA   | 0,83   | 83,00    |
| 22178 | 1 | 101 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD CURTA 32X25MM   | KRONA   | 0,82   | 82,00    |
| 22179 | 1 | 102 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD CURTA 40X32MM   | KRONA   | 2,21   | 221,00   |
| 22180 | 1 | 103 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD CURTA 50X40MM   | KRONA   | 2,23   | 223,00   |
| 22181 | 1 | 104 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 40X20MM   | KRONA   | 2,76   | 276,00   |
| 22182 | 1 | 105 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50X25MM   | KRONA   | 2,97   | 297,00   |
| 22183 | 1 | 106 | UNI | 100 | BUCHA REDUCAO SOLD LONGA 50X32MM   | KRONA   | 3,34   | 334,00   |
| 17503 | 1 | 107 | ROL | 10  | CABO COAXIAL 75OHM RG6 95% MALHA P/ANTENA/TV, ISOLAMENTO EM PVC BRANCO, ROLO DE 100M   | TIAFLEX | 240,03 | 2.400,30 |
| 22185 | 1 | 110 | ROL | 15  | CABO FLEXIVEL DUPLO SECCAO NOMINAL MINIMA DE 2X1,5MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, ISOLAMENTO 450/750V. ROLO DE 100M                 | EXPRESS | 265,54 | 3.983,10 |
| 22186 | 1 | 111 | ROL | 20  | CABO FLEXIVEL SECCAO NOMINAL MINIMA DE 1,5MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, TENSAO DE ISOLAMENTO 450/750V. COR VARIAVEL. ROLO DE 100M | EXPRESS | 63,26  | 1.265,20 |
| 22187 | 1 | 112 | ROL | 15  | CABO FLEXIVEL SECCAO NOMINAL MINIMA DE 2,5MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, ISOLAMENTO 450/750V. ROLO DE 100M                         | EXPRESS | 105,06 | 1.575,90 |



|       |   |     |     |     |   |            |        |          |
|-------|---|-----|-----|-----|---|------------|--------|----------|
| 22188 | 1 | 113 | ROL | 15  | CABO FLEXIVEL SECCAO NOMINAL MINIMA DE 4,0MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, ISOLAMENTO 450/750V. ROLO DE 100M  | EXPRESS    | 179,25 | 2.688,75 |
| 22189 | 1 | 114 | ROL | 10  | CABO FLEXIVEL SECCAO NOMINAL MINIMA DE 6,0MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, ISOLAMENTO 450/750V. ROLO DE 100M  | EXPRESS    | 230,71 | 2.307,10 |
| 22190 | 1 | 115 | ROL | 5   | CABO FLEXIVEL SECCAO NOMINAL MINIMA DE 10,0MM <sup>2</sup> , P/USO GERAL EM BAIXA TENSAO, ISOLAMENTO 450/750V. ROLO DE 100M | EXPRESS    | 493,82 | 2.469,10 |
| 22225 | 1 | 162 | UNI | 25  | CHAVE DE TESTE TRANSPARENTE P/ 100/500V C/CABO FEITO DE ACETATO TRANSPARENTE E HASTE COM ISOLACAO                           | BRASFORT   | 3,96   | 99,00    |
| 17536 | 1 | 163 | UNI | 100 | CHUVEIRO ELÉTRICO, POTÊNCIA DE 4.500 A 5.500W, COM CONTROLE DE TEMPERATURA E NO MÍNIMO 3 TEMPERATURAS, 110V                 |            | 44,73  | 4.473,00 |
| 22248 | 1 | 202 | KIL | 50  | ELETRODO DE SOLDA 2,50 CLASSIFICACAO AWS E7018  | SUPER TORK | 15,72  | 786,00   |
| 17556 | 1 | 203 | KIL | 30  | ELETRODO DE SOLDA 3,25, CLASSIFICAÇÃO AWS E7018   | SUPER TORK | 18,50  | 555,00   |
| 17557 | 1 | 204 | UNI | 50  | EMENDA MANGUEIRA PRETA TIPO IRRIGAÇÃO 1"  | FC         | 0,73   | 36,50    |
| 17566 | 1 | 213 | SAC | 50  | ESTOPA BRANCA EMBALAGEM DE 500G   | PAULICEIA  | 6,18   | 309,00   |
| 22335 | 1 | 214 | SAC | 25  | EXTENSAO C/3 TOMADAS DE 3M, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W, CORRENTE MÁXIMA DE 10A  | DANEVA     | 14,41  | 360,25   |
| 17568 | 1 | 215 | UNI | 15  | EXTENSÃO C/3 TOMADAS DE 5M, POTÊNCIA MÁXIMA DE 1200W, CORRENTE MÁXIMA DE 10A  | DANEVA     | 17,37  | 260,55   |
| 17574 | 1 | 221 | ROL | 200 | FITA DE DEMARCAÇÃO DE ÁREA (ZEBRADA) 40MM X 200M  | ADERE      | 11,07  | 2.214,00 |
| 22337 | 1 | 223 | ROL | 300 | FITA VEDA ROSCA 1,2CM X 25 M  | POLYFITA   | 5,40   | 1.620,00 |
| 15993 | 1 | 224 | UNI | 150 | FITA VEDA ROSCA 1,8CM X 50 M  | POLYFITA   | 6,38   | 957,00   |
| 17576 | 1 | 225 | UNI | 300 | FITA VEDA ROSCA 18MM X 10M  | POLYFITA   | 1,82   | 546,00   |
| 22277 | 1 | 356 | UNI | 50  | MANGUEIRA HIDRAULICA, APLICACAO IRRIGACAO, COR PRETA, BITOLA 1", ROLO DE 50 METROS  | AFA        | 129,12 | 6.456,00 |
| 22278 | 1 | 357 | ROL | 50  | MANGUEIRA HIDRAULICA, APLICACAO IRRIGACAO, COR PRETA, BITOLA 1/2", ROLO DE 50 METROS  | AFA        | 59,41  | 2.970,50 |
| 16004 | 1 | 358 | UNI | 50  | MANGUEIRA HIDRÁULICA, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4", ROLO DE 50 METROS  | AFA        | 98,63  | 4.931,50 |
| 22289 | 1 | 383 | UNI | 500 | PARAFUSO P/ TELHA ONDULADA 2,44X1,10M   | JOMARCA    | 1,40   | 700,00   |
| 17668 | 1 | 384 | UNI | 500 | PARAFUSO P/TELHA C/11CM E ACABAMENTO EM BORRACHA OU PLÁSTICO  | JOMARCA    | 1,62   | 810,00   |
| 17669 | 1 | 385 | UNI | 20  | PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 160G À BASE DE VASELINA NEUTRA   | BRASCOLA   | 10,17  | 203,40   |
| 17670 | 1 | 386 | UNI | 20  | PASTA LUBRIFICANTE BISNAGA 300G À BASE DE VASELINA NEUTRA   | BRASCOLA   | 13,22  | 264,40   |
| 22290 | 1 | 389 | UNI | 400 | PISO 50X50 (CHAO) PEI4  | GRESS      | 16,63  | 6.652,00 |

|                            |   |     |     |     |  |        |                   |          |
|----------------------------|---|-----|-----|-----|--|--------|-------------------|----------|
| 17678                      | 1 | 391 | UNI | 40  | PLUG FÊMEA 2P+T 10A CORPO EM TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA COM COMPONENTES CONDUTORES E PINO MACIÇO EM LIGA DE COBRE | PERLEX | 3,93              | 157,20   |
| 17679                      | 1 | 392 | UNI | 40  | PLUG MACHO 2P+T 10A CORPO EM TERMOPLÁSTICO ANTICHAMA COM COMPONENTES CONDUTORES E PINO MACIÇO EM LIGA DE COBRE | PERLEX | 1,94              | 77,60    |
| 22292                      | 1 | 393 | UNI | 50  | PLUG ROSCA 1", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA  | 0,79              | 39,50    |
| 22293                      | 1 | 394 | UNI | 60  | PLUG ROSCA 1/2", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA  | 0,32              | 19,20    |
| 22294                      | 1 | 395 | UNI | 20  | PLUG ROSCA 3/4", QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648  | KRONA  | 0,46              | 9,20     |
| 22296                      | 1 | 401 | UNI | 50  | PORTA DE FERRO 0,60 X 2,10M TIPO VENEZIANA   | FUZIL  | 204,27            |          |
| 22297                      | 1 | 402 | UNI | 6   | PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10M TIPO VENEZIANA   | FUZIL  | 232,54            | 1.395,24 |
| 22298                      | 1 | 403 | UNI | 4   | PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10M TIPO VENEZIANA   | FUZIL  | 251,76            | 1.007,04 |
| 22302                      | 1 | 407 | UNI | 6   | PORTA GRELHA QUAD BRANCO 100MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                 | KRONA  | 3,71              | 22,26    |
| 22303                      | 1 | 408 | UNI | 4   | PORTA GRELHA QUAD BRANCO 150MM, QUE ATENDA AS ESPECIFICACOES DA NORMA NBR 5648                                 | KRONA  | 7,17              | 28,68    |
| 17762                      | 1 | 576 | UNI | 50  | VÁLVULA P/PIA AMERICANA EM METAL, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                               | LEÃO   | 18,72             | 936,00   |
| 17763                      | 1 | 577 | UNI | 50  | VÁLVULA P/PIA BRANCA S/LADRÃO, QUE ATENDA ÀS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 5648                                  | KRONA  | 3,47              | 173,50   |
| 22477                      | 1 | 580 | UNI | 20  | VALVULA RETENCAO 1.1/2"  | KRONA  | 75,43             | 1.508,60 |
| 17764                      | 1 | 583 | UNI | 100 | VASSOURA COMUM INTERNA EM PIAÇAVA, C/CABO  | CONDOR | 11,40             | 1.140,00 |
| 17765                      | 1 | 584 | UNI | 50  | VASSOURÃO GARI EM PIAÇAVA, 40CM, C/CABO  | CONDOR | 18,96             | 948,00   |
| 22481                      | 1 | 595 | UNI | 20  | VERNIZ PREMIUM BRILHANTE TRANSPARENTE TIPO MARÍTIMO, GALAO DE 3,6L   | NENA   | 67,59             | 1.351,80 |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |     |     |     |  |        | <b>100.047,17</b> |          |

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2020.03325-2

**EDITAL:** 42/2020

**MODALIDADE:** Pregão

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS) P/ SEC. DE EDUCAÇÃO

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 42/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS) P/ SEC. DE EDUCAÇÃO**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR | VALOR TOTAL EM R\$ |
|------------|--------------------|
|------------|--------------------|

MULTI PECAS PADUA LTDA - ME

1.103.007,30

Data: 20 de agosto de 2020.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS (LEVES, MÉDIOS E PESADOS) P/ SEC. DE EDUCAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2020.03325-2

EDITAL: 42/2020

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 20/08/2020

EMPRESA: MULTI PECAS PADUA LTDA - ME

ENDEREÇO: EST PADUA / PIRAPETINGA, KM 02 RJ 186 - SANTA AFRA - SANTO ANTONIO DE PAD/RJ

CNPJ: 11.701.636/0001-87

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 20/08/2020 e com término em 20/08/2021

| Cód.  | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição                                 | Marca  | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|---|--------|----------------|-------------|
| 21354 | 1    | 1    | UNI   | 8      | ALÇA DA PORTA<br>3058671712               | JAHU   | 32,90          | 263,20      |
| 21355 | 1    | 2    | UNI   | 4      | A L T E R N A D O R<br>289030252          | BOSCH  | 875,00         | 3.500,00    |
| 21356 | 1    | 3    | UNI   | 8      | A M O R T E C E D O R<br>DIANTEIRO B47765 | COFAP  | 204,90         | 1.639,20    |
| 21357 | 1    | 4    | UNI   | 8      | A M O R T E C E D O R<br>TRASEIRO L12363  | COFAP  | 295,00         | 2.360,00    |
| 21358 | 1    | 5    | UNI   | 16     | ANEL SINCRONIZADOR<br>CAIXA DE MARCHA     | IMCE   | 85,10          | 1.361,60    |
| 21359 | 1    | 6    | UNI   | 8      | ARO DO FAROL                              | JAHU   | 19,10          | 152,80      |
| 19118 | 1    | 7    | UNI   | 4      | ARRANQUE DO MOTOR                         | BOSCH  | 565,40         | 2.261,60    |
| 21360 | 1    | 8    | UNI   | 4      | ARRUELA CALÇO DA<br>CAIXA DE MARCHA       | EATON  | 89,90          | 359,60      |
| 21361 | 1    | 9    | UNI   | 4      | BARRA DIREÇÃO                             | NAKATA | 254,50         | 1.018,00    |
| 21362 | 1    | 10   | UNI   | 4      | BATERIA 70 AMPERES                        | TURBO  | 302,50         | 1.210,00    |
| 21291 | 1    | 11   | UNI   | 16     | BICO INJETOR                              | BOSCH  | 315,90         | 5.054,40    |
| 21363 | 1    | 12   | UNI   | 4      | BOMBA COMBUSTIVEL                         | BOSCH  | 560,90         | 2.243,60    |
| 18737 | 1    | 13   | UNI   | 4      | BOMBA D'ÁGUA DO<br>MOTOR                  | URBA   | 215,50         | 862,00      |
| 21364 | 1    | 14   | UNI   | 16     | BORRACHA FAÇA                             | JAHU   | 30,50          | 488,00      |
| 21365 | 1    | 15   | UNI   | 4      | BORRACHA PORTA<br>CORREDIÇA               | JAHU   | 58,50          | 234,00      |
| 21366 | 1    | 16   | UNI   | 4      | BORRACHA TAMPA DO<br>MOTOR                | JAHU   | 31,50          | 126,00      |
| 21367 | 1    | 17   | UNI   | 4      | BORRACHA TAMPA<br>TRASEIRA                | JAHU   | 78,50          | 314,00      |
| 21368 | 1    | 18   | UNI   | 32     | BUCHA AMORTECEDOR<br>CONICA               | REI    | 14,50          | 464,00      |
| 21369 | 1    | 19   | UNI   | 4      | CABEÇOTE MOTOR<br>COMPLETO                | VW     | 3.180,00       | 12.720,00   |
| 21370 | 1    | 20   | UNI   | 8      | CABO DA EMBREAGEM                         | FANIA  | 69,50          | 556,00      |
| 21371 | 1    | 21   | UNI   | 8      | CABO FREIO MÃO                            | FANIA  | 81,40          | 651,20      |
| 21372 | 1    | 22   | UNI   | 8      | CABO VELA DO MOTOR                        | BOSCH  | 108,50         | 868,00      |
| 21373 | 1    | 23   | UNI   | 4      | CAIXA DE DIREÇÃO<br>COMPLETA              | TRW    | 1.285,90       | 5.143,60    |



|       |   |    |     |    |  |          |        |          |
|-------|---|----|-----|----|--|----------|--------|----------|
| 21374 | 1 | 24 | UNI | 4  | CARÇAÇA DA VÁLVULA TERMOSTATO              | JAHU     | 58,40  | 233,60   |
| 19549 | 1 | 25 | UNI | 4  | C E B O L I N H A TEMPERATURA              | BOSCH    | 100,80 | 403,20   |
| 19155 | 1 | 26 | UNI | 4  | CILINDRO MESTRE DE FREIO                   | BOSCH    | 204,20 | 816,80   |
| 21375 | 1 | 27 | UNI | 16 | CILINDRO RODA TRASEIRO                     | BOSH     | 99,50  | 1.592,00 |
| 21376 | 1 | 28 | UNI | 16 | COIFA DA HOMOCINETICA                      | JAHU     | 34,80  | 556,80   |
| 21377 | 1 | 29 | UNI | 4  | COROA E PINHÃO                             | IMA      | 839,50 | 3.358,00 |
| 21378 | 1 | 30 | UNI | 4  | CORPO DE BORBOLETA                         | BOSCH    | 520,90 | 2.083,60 |
| 21379 | 1 | 31 | UNI | 8  | C O R P O SINCROZADOR DA CAIXA DE MARCHA   | VW       | 425,00 | 3.400,00 |
| 19422 | 1 | 32 | UNI | 8  | CUBO RODA DIANTEIRO                        | IMA      | 175,20 | 1.401,60 |
| 19166 | 1 | 33 | UNI | 16 | DISCO FREIO DIANTEIRO                      | BOSCH    | 142,50 | 2.280,00 |
| 21380 | 1 | 34 | UNI | 8  | DOBRADICE CENTRAL                          | IMA      | 145,80 | 1.166,40 |
| 19170 | 1 | 35 | UNI | 24 | ELEMENTO FILTRO AR                         | TECFIL   | 55,70  | 1.336,80 |
| 21381 | 1 | 36 | UNI | 4  | EMBUCHAMENTO EIXO DIANTEIRO                | IMA      | 335,50 | 1.342,00 |
| 21382 | 1 | 37 | UNI | 4  | ENGRENAGEM RE                              | VW       | 345,50 | 1.382,00 |
| 21383 | 1 | 38 | UNI | 4  | ENGRENAGEM MOVEL 3ª                        | VW       | 765,80 | 3.063,20 |
| 21384 | 1 | 39 | UNI | 4  | ENGRENAGEM MOVEL 4ª                        | VW       | 745,80 | 2.983,20 |
| 21385 | 1 | 40 | UNI | 8  | FAROL                                      | ROSSI    | 102,50 | 820,00   |
| 21386 | 1 | 41 | UNI | 16 | FEIXE MOLAS                                | IMA      | 425,90 | 6.814,40 |
| 21387 | 1 | 42 | UNI | 16 | FILTRO COMBUSTIVEL                         | TECFIL   | 29,90  | 478,40   |
| 18863 | 1 | 43 | UNI | 16 | FILTRO LUBRIFICANTE                        | TECFIL   | 29,90  | 478,40   |
| 21388 | 1 | 44 | UNI | 4  | FLANGE VALVULA TERMOTATO                   | IMA      | 60,20  | 240,80   |
| 21389 | 1 | 45 | UNI | 4  | FLEXIVEL EMBREAGEM                         | ZEMATECH | 49,50  | 198,00   |
| 21390 | 1 | 46 | UNI | 8  | FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO                   | ZEMATECH | 49,50  | 396,00   |
| 21391 | 1 | 47 | UNI | 32 | GUIA DE VALVULAS DO MOTOR                  | JAHU     | 20,50  | 656,00   |
| 21392 | 1 | 48 | UNI | 8  | GUIA INFERIOR PORTA SALAO                  | JAHU     | 77,50  | 620,00   |
| 21393 | 1 | 49 | UNI | 8  | GUIA SUPERIOR PORTA SALAO                  | JAHU     | 225,90 | 1.807,20 |
| 21394 | 1 | 50 | UNI | 4  | HIDROVACUO DE FREIO                        | TRW      | 472,50 | 1.890,00 |
| 21395 | 1 | 51 | UNI | 4  | JOGO BORRACHA DE PORTA DIANTEIRA (2 LADOS) | JAHU     | 195,50 | 782,00   |
| 21396 | 1 | 52 | UNI | 4  | JOGO CANALETA PORTA                        | JAHU     | 116,80 | 467,20   |
| 21397 | 1 | 53 | UNI | 4  | JOGO DE SAPATA FREIO TRASEIRO              | IMA      | 225,90 | 903,60   |
| 21398 | 1 | 54 | UNI | 4  | JOGO JUNTAS CAIXA DE MARCHA                | SABO     | 27,50  | 110,00   |
| 18771 | 1 | 55 | UNI | 4  | JOGO JUNTAS DO MOTOR                       | SABO     | 306,50 | 1.226,00 |
| 21399 | 1 | 56 | UNI | 8  | JOGO VELA DO MOTOR                         | BOSCH    | 115,80 | 926,40   |



|       |   |    |     |    |  |          |          |           |
|-------|---|----|-----|----|--|----------|----------|-----------|
| 21400 | 1 | 57 | UNI | 16 | JUNTA HOMOCINETICA                                     | COFAP    | 378,50   | 6.056,00  |
| 21401 | 1 | 58 | UNI | 4  | KIT ALAVANCA DE MARCHA                                 | IMA      | 99,50    | 398,00    |
| 21402 | 1 | 59 | UNI | 4  | KIT CORREIA/TENSOR                                     | GATES    | 399,50   | 1.598,00  |
| 18666 | 1 | 60 | UNI | 4  | KIT EMBREAGEM  | SACHS    | 685,50   | 2.742,00  |
| 21403 | 1 | 61 | UNI | 8  | KIT PINOS DIREÇÃO                                      | IMA      | 354,50   | 2.836,00  |
| 21404 | 1 | 62 | UNI | 4  | KIT RESPIRO C/ ANTI CHAMA                              | JAHU     | 209,50   | 838,00    |
| 21405 | 1 | 63 | UNI | 16 | KIT ROLAMENTO DIANTEIRO                                | FAG      | 190,50   | 3.048,00  |
| 19176 | 1 | 64 | UNI | 8  | LANTERNA TRASEIRA                                      | IAN      | 60,90    | 487,20    |
| 21406 | 1 | 65 | UNI | 8  | MAÇANETA EXTERNA DA PORTA DIANTEIRA                    | JAHU     | 33,50    | 268,00    |
| 21407 | 1 | 66 | UNI | 8  | MAÇANETA EXTERNA DA PORTA LATERAL                      | JAHU     | 95,20    | 761,60    |
| 21408 | 1 | 67 | UNI | 8  | MAÇANETA INTERNA DA PORTA                              | JAHU     | 48,50    | 388,00    |
| 21409 | 1 | 68 | UNI | 8  | MAÇANETA PORTA SALAO                                   | JAHU     | 69,90    | 559,20    |
| 18932 | 1 | 69 | UNI | 4  | MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR                         | JAHU     | 265,10   | 1.060,40  |
| 21410 | 1 | 70 | UNI | 4  | MOTOR PARCIAL  | VW       | 9.490,00 | 37.960,00 |
| 21411 | 1 | 71 | UNI | 16 | PASTILHA FREIO KOMBI                                   | FRASLLE  | 65,90    | 1.054,40  |
| 21412 | 1 | 72 | UNI | 4  | PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LADO DIREITO 7X0615106        | TRW      | 599,90   | 2.399,60  |
| 21413 | 1 | 73 | UNI | 4  | PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LADO ESQUERDO 7X0615/06       | TRW      | 599,90   | 2.399,60  |
| 21414 | 1 | 74 | UNI | 4  | PINO CENTRAL KOMBI 2114981712                          | IMA      | 165,00   | 660,00    |
| 21415 | 1 | 75 | UNI | 16 | PIVO INFERIOR DIREÇÃO COM R O L A M E N T O 2114053651 | TRW      | 229,50   | 3.672,00  |
| 21416 | 1 | 76 | UNI | 16 | PIVO SUPERIOR DIREÇÃO COM R O L A M E N T O 2114053671 | TRW      | 248,50   | 3.976,00  |
| 21417 | 1 | 77 | UNI | 4  | PONTEIRA DIREÇÃO LADO DIREITO 1024158111               | TRW      | 69,90    | 279,60    |
| 21418 | 1 | 78 | UNI | 4  | PONTEIRA DIREÇÃO LADO ESQUERDO 1024158111              | TRW      | 69,90    | 279,60    |
| 21419 | 1 | 79 | UNI | 4  | RADIADOR DAGUA DO MOTOR 0X0121253                      | VISCONDE | 615,50   | 2.462,00  |
| 21420 | 1 | 80 | UNI | 8  | REFIL BOMBA C O M B U S T I V E L F000TE159A           | BOSCH    | 175,20   | 1.401,60  |
| 21421 | 1 | 81 | UNI | 4  | R E G U L A D O R VOLTAGEM 1275200001                  | BOSCH    | 208,50   | 834,00    |
| 21422 | 1 | 82 | UNI | 8  | REPARO BICO DSC2030                                    | BOSCH    | 74,50    | 596,00    |
| 21423 | 1 | 83 | UNI | 16 | REPARO MANGA EIXO 2114053171                           | IMA      | 98,50    | 1.576,00  |

|       |   |     |     |    |   |             |        |          |
|-------|---|-----|-----|----|---|-------------|--------|----------|
| 21424 | 1 | 84  | UNI | 4  | RESERVATORIO D'AGUA 14167                       | RESEPLASTIC | 78,90  | 315,60   |
| 21425 | 1 | 85  | UNI | 4  | RETENTOR LATERAL DA CAIXA MARCHA 134093992      | SABO        | 122,50 | 490,00   |
| 21426 | 1 | 86  | UNI | 8  | RETENTOR RODA DIANTEIRA 0711BRG                 | SABO        | 30,50  | 244,00   |
| 21427 | 1 | 87  | UNI | 32 | RETENTOR VALVULA DO MOTOR 09203BREF             | SABO        | 3,85   | 123,20   |
| 21428 | 1 | 88  | UNI | 4  | RETENTOR VOLANTE DO MOTOR 07591T                | SABO        | 379,90 | 1.519,60 |
| 21429 | 1 | 89  | UNI | 16 | RODA DE FERRO PNEU 2116010272N86                | FUMAGALLI   | 525,80 | 8.412,80 |
| 21430 | 1 | 90  | UNI | 4  | ROLAMENTO EIXO PILOTO 261053131                 | FAG         | 169,90 | 679,60   |
| 21431 | 1 | 91  | UNI | 16 | ROLAMENTO GAIOLA DUPLO DA CAIXA MARCHA F45226   | FAG         | 319,90 | 5.118,40 |
| 21432 | 1 | 92  | UNI | 8  | ROLAMENTO PINHAO 537201                         | FAG         | 259,90 | 2.079,20 |
| 21433 | 1 | 93  | UNI | 4  | ROLAMENTO TAMPA SELETORA 300849/300811          | FAG         | 229,50 | 918,00   |
| 21434 | 1 | 94  | UNI | 16 | ROSETA REGULAGEM DE FREIO VW42                  | IMA         | 32,90  | 526,40   |
| 21435 | 1 | 95  | UNI | 4  | SENSOR DO COMANDO 030907601E                    | BOSCH       | 615,50 | 2.462,00 |
| 21436 | 1 | 96  | UNI | 4  | SENSOR POSIÇÃO DA BORBOLETA 21907385            | BOSCH       | 360,00 | 1.440,00 |
| 21437 | 1 | 97  | UNI | 4  | SERVO FREIO RCSF00689                           | BOSCH       | 713,50 | 2.854,00 |
| 21438 | 1 | 98  | UNI | 8  | TAMBOR FREIO TRASEIRO BD1513                    | IMA         | 155,00 | 1.240,00 |
| 21439 | 1 | 99  | UNI | 4  | TAMPA BOMBA COMBUSTIVEL 7X0919051A              | TRINK       | 499,90 | 1.999,60 |
| 21440 | 1 | 100 | UNI | 4  | SENSOR CORREIA MOTOR 030109243Q                 | NYTRON      | 209,50 | 838,00   |
| 21441 | 1 | 101 | UNI | 4  | TRANCA PORTA DIANTEIRA LADO DIREITO 2318370141  | JAHU        | 110,90 | 443,60   |
| 21442 | 1 | 102 | UNI | 4  | TRANCA PORTA DIANTEIRA LADO ESQUERDO 2318370151 | JAHU        | 110,90 | 443,60   |
| 21443 | 1 | 103 | UNI | 4  | TRANCA PORTA MALAS 211829211H                   | JAHU        | 59,50  | 238,00   |
| 21444 | 1 | 104 | UNI | 4  | TRANCA PORTA SALAO 211843654J                   | JAHU        | 275,50 | 1.102,00 |
| 21445 | 1 | 105 | UNI | 16 | VALVULA ADMISSAO VA0700082                      | TRW         | 48,50  | 776,00   |
| 21446 | 1 | 106 | UNI | 16 | VALVULA ESCAPE VE070022                         | TRW         | 46,90  | 750,40   |
| 18649 | 2 | 1   | UNI | 6  | 2ª MOLA DIANTEIRA                               | CINDUMEL    | 345,50 | 2.073,00 |
| 18654 | 2 | 2   | UNI | 12 | 2ª MOLA TRASEIRA                                | CINDUMEL    | 390,50 | 4.686,00 |
| 18650 | 2 | 3   | UNI | 6  | 3ª MOLA DIANTEIRA                               | CINDUMEL    | 315,90 | 1.895,40 |



|       |   |    |     |    |  |          |          |          |
|-------|---|----|-----|----|--|----------|----------|----------|
| 18656 | 2 | 4  | UNI | 6  | 3ª MOLA TRASEIRA                         | CINDUMEL | 255,90   | 1.535,40 |
| 18651 | 2 | 5  | UNI | 6  | 4ª MOLA DIANTEIRA                        | CINDUMEL | 310,50   | 1.863,00 |
| 18657 | 2 | 6  | UNI | 6  | 4ª MOLA TRASEIRA                         | CINDUMEL | 240,50   | 1.443,00 |
| 21447 | 2 | 7  | UNI | 3  | ALTERNADOR 75AMP                         | BOSCH    | 1.125,00 | 3.375,00 |
| 19144 | 2 | 8  | UNI | 12 | A M O R T E C E D O R<br>DIANT/TRAS      | COFAP    | 705,50   | 8.466,00 |
| 21448 | 2 | 9  | UNI | 3  | ARRANQUE                                 | BOSCH    | 1.450,90 | 4.352,70 |
| 18816 | 2 | 10 | UNI | 3  | AUTOMATICO DO<br>ARRANQUE                | BOSCH    | 294,00   | 882,00   |
| 21449 | 2 | 11 | UNI | 3  | BARRA CURTA DIREÇÃO                      | VW       | 3.150,50 | 9.451,50 |
| 21450 | 2 | 12 | UNI | 12 | BATENTE FEIXE MOLAS<br>TASEIRO           | JAHU     | 94,50    | 1.134,00 |
| 21451 | 2 | 13 | UNI | 6  | BATERIA 150                              | TURBO    | 685,50   | 4.113,00 |
| 19147 | 2 | 14 | UNI | 6  | BENGALA EIXO<br>TRASEIRO                 | CINPAL   | 1.050,90 | 6.305,40 |
| 21452 | 2 | 15 | UNI | 3  | BOIA TANQUE DIESEL                       | BOSCH    | 410,50   | 1.231,50 |
| 18804 | 2 | 16 | UNI | 3  | BOMBA DIREÇÃO<br>HIDRAULICA              | TRW      | 1.240,90 | 3.722,70 |
| 21453 | 2 | 17 | UNI | 3  | B O M B A<br>TRANSFERENCIA DO<br>DIESEL  | MWM      | 309,90   | 929,70   |
| 21454 | 2 | 18 | UNI | 3  | BOTAO FAROL                              | MARILIA  | 181,50   | 544,50   |
| 21455 | 2 | 19 | UNI | 18 | BUCHA MOLA DIANT<br>SILENCIOSO           | JAHU     | 39,90    | 718,20   |
| 21456 | 2 | 20 | UNI | 3  | BUZINA 24V                               | MARILIA  | 89,90    | 269,70   |
| 21457 | 2 | 21 | UNI | 3  | CABEÇOTE DO FILTRO<br>DIESEL DO MOTOR    | MWM      | 335,50   | 1.006,50 |
| 19162 | 2 | 22 | UNI | 6  | CALÇO DIANTEIRO DO<br>MOTOR              | REI      | 210,50   | 1.263,00 |
| 19163 | 2 | 23 | UNI | 6  | CALÇO TRASEIRO DO<br>MOTOR               | REI      | 172,50   | 1.035,00 |
| 21458 | 2 | 24 | UNI | 3  | CANO SERPENTINA DE<br>AR                 | VW       | 1.750,00 | 5.250,00 |
| 21459 | 2 | 25 | UNI | 3  | CHAVE LIMPADOR<br>PARABRISA              | MARILIA  | 216,90   | 650,70   |
| 18696 | 2 | 26 | UNI | 3  | CHAVE SETA                               | MARILIA  | 205,20   | 615,60   |
| 21460 | 2 | 27 | UNI | 12 | CHICOTE DO BICO<br>INJETOR               | BOSCH    | 310,50   | 3.726,00 |
| 18991 | 2 | 28 | UNI | 3  | CILINDRO MESTRE<br>EMBREGEM              | TRW      | 225,00   | 675,00   |
| 21461 | 2 | 29 | UNI | 12 | CONDUITE FREIO<br>TRASEIRO               | FALSI    | 68,50    | 822,00   |
| 21462 | 2 | 30 | UNI | 12 | CONEXAO CUICA DE<br>FREIO                | FALSI    | 34,90    | 418,80   |
| 18787 | 2 | 31 | UNI | 3  | CORREIA DO MOTOR                         | GATES    | 205,50   | 616,50   |
| 18694 | 2 | 32 | UNI | 9  | CRUZETA TRASMISSAO                       | MECPAR   | 199,50   | 1.795,50 |
| 18663 | 2 | 33 | UNI | 6  | CUBO RODA TRASEIRO                       | FRUM     | 870,50   | 5.223,00 |
| 19619 | 2 | 34 | UNI | 12 | ELEMENTO FILTRO AR<br>INTERNO            | TECFIL   | 92,80    | 1.113,60 |
| 18647 | 2 | 35 | UNI | 9  | ELEMENTO FILTRO DE<br>AR                 | TECFIL   | 184,50   | 1.660,50 |
| 18661 | 2 | 36 | UNI | 3  | E M B U C H A M E N T O<br>MANGA DE EIXO | BUTUEN   | 970,50   | 2.911,50 |
| 18679 | 2 | 37 | UNI | 6  | ESPELHO RETROVISOR                       | BEPO     | 79,50    | 477,00   |
| 4594  | 2 | 38 | UNI | 48 | ESTOJO BENGALA                           | FALSI    | 25,00    | 1.200,00 |

|       |   |    |     |    |  |          |          |           |
|-------|---|----|-----|----|--|----------|----------|-----------|
| 18681 | 2 | 39 | UNI | 60 | ESTOJO RODA<br>DIANTEIRO                               | ZM       | 29,90    | 1.794,00  |
| 18682 | 2 | 40 | UNI | 60 | ESTOJO RODA<br>TRASEIRO                                | ZM       | 29,90    | 1.794,00  |
| 21463 | 2 | 41 | UNI | 3  | FAROL LADO DIREITO                                     | IAN      | 262,50   | 787,50    |
| 21464 | 2 | 42 | UNI | 3  | FAROL LADO<br>ESQUERDO                                 | IAN      | 262,50   | 787,50    |
| 21465 | 2 | 43 | UNI | 3  | FEMEA TRANSMISSÃO                                      | MECPAR   | 568,50   | 1.705,50  |
| 21466 | 2 | 44 | UNI | 9  | FILTRO DIESEL SEP<br>AGUA                              | TECFIL   | 212,50   | 1.912,50  |
| 21467 | 2 | 45 | UNI | 12 | FILTRO DIESEL VW<br>MOTOR MAN                          | TECFIL   | 169,20   | 2.030,40  |
| 21468 | 2 | 46 | UNI | 12 | FILTRO LUBRIFICANTE<br>MOTOR MAN                       | TECFIL   | 235,50   | 2.826,00  |
| 21469 | 2 | 47 | UNI | 12 | FILTRO SECADOR APU                                     | TECFIL   | 185,50   | 2.226,00  |
| 18748 | 2 | 48 | UNI | 3  | FLANGE DO PINHAO                                       | MECPAR   | 599,90   | 1.799,70  |
| 21470 | 2 | 49 | UNI | 6  | FLANGE ROLAMENTO<br>CENTRAL                            | MECPAR   | 385,00   | 2.310,00  |
| 21471 | 2 | 50 | UNI | 3  | FLANGE TRASEIRA DA<br>CAIXA                            | MECPAR   | 450,90   | 1.352,70  |
| 19486 | 2 | 51 | UNI | 30 | FUSIVEL LAMINADO                                       | MARILIA  | 0,90     | 27,00     |
| 19115 | 2 | 52 | UNI | 12 | GRAMPO MOLA<br>7/8X77X480D                             | AESA     | 75,80    | 909,60    |
| 19608 | 2 | 53 | UNI | 12 | GRAMPO MOLA<br>DIANTEIRO                               | AESA     | 36,80    | 441,60    |
| 19119 | 2 | 54 | UNI | 30 | GRAXEIRA 10MM<br>CURVA                                 | FALSI    | 4,80     | 144,00    |
| 18895 | 2 | 55 | UNI | 60 | GRAXEIRA 10MM RETA                                     | FALSI    | 3,40     | 204,00    |
| 21472 | 2 | 56 | UNI | 3  | JOGO BICO INJETOR<br>DO MOTOR                          | BOSCH    | 3.580,00 | 10.740,00 |
| 21473 | 2 | 57 | UNI | 3  | JOGO DE JUNTAS<br>INFERIOR DO MOTOR<br>941.280.130.026 | MWM      | 1.040,50 | 3.121,50  |
| 21474 | 2 | 58 | UNI | 3  | JOGO JUNTAS<br>SUPERIOR DO MOTOR<br>961.280.130.026    | MWM      | 525,50   | 1.576,50  |
| 21475 | 2 | 59 | UNI | 12 | JOGO LONA DE FREIO<br>DIANTEIRA ( 1 RODA)<br>FD87      | FLEX     | 170,00   | 2.040,00  |
| 21476 | 2 | 60 | UNI | 12 | JOGO LONA FREIO<br>TRASEIRO ( 1 RODA)<br>W1307         | FLEX     | 235,00   | 2.820,00  |
| 21477 | 2 | 61 | UNI | 6  | JUMELO DE<br>MOLA DIANTEIRO<br>TJG411167A              | SILC     | 95,90    | 575,40    |
| 21478 | 2 | 62 | UNI | 3  | KIT EMBREAGEM<br>2S0198149                             | SACHS    | 3.680,00 | 11.040,00 |
| 21479 | 2 | 63 | UNI | 30 | LAMPADA EMASGADA<br>GRANDE 24V OS-2845                 | PHILIPES | 8,50     | 255,00    |
| 21480 | 2 | 64 | UNI | 6  | LAMPADA FAROL H-7<br>24V OS-64199                      | PHILIPES | 40,25    | 241,50    |
| 21481 | 2 | 65 | UNI | 6  | LANTERNA FRONTAL<br>1.000.800.100                      | GF       | 89,50    | 537,00    |
| 21482 | 2 | 66 | UNI | 6  | LANTERNA LATERAL<br>1217038                            | GF       | 35,80    | 214,80    |



|       |   |    |     |       |  |             |          |          |
|-------|---|----|-----|-------|--|-------------|----------|----------|
| 21483 | 2 | 67 | UNI | 6     | LANTERNA SETA<br>DIANTEIRA 1293S.SUL             | GF          | 57,50    | 345,00   |
| 21484 | 2 | 68 | UNI | 18    | LANTERNA TRASEIRA<br>REDONDA GF20527             | GF          | 57,50    | 1.035,00 |
| 21485 | 2 | 69 | UNI | 3     | MANETE FREIO MAO<br>2T2607403                    | WABCO       | 790,90   | 2.372,70 |
| 21486 | 2 | 70 | UNI | 6     | MOLA CAMBAO<br>TRASEIRA FOR539/6P                | CINDUMEL    | 325,50   | 1.953,00 |
| 21487 | 2 | 71 | UNI | 6     | MOLA MESTRE<br>DIANTEIRA VWB1208/1B              | CINDUMEL    | 405,50   | 2.433,00 |
| 21488 | 2 | 72 | UNI | 12    | MOLA MESTRE<br>TRASEIRA FOR539/1                 | CINDUMEL    | 435,50   | 5.226,00 |
| 21489 | 2 | 73 | UNI | 6     | MOTOR LIMPADOR<br>PARABRISA 9.390.453.033        | BOSCH       | 365,50   | 2.193,00 |
| 21490 | 2 | 74 | UNI | 6     | MOTOR VENTILADOR<br>EXAUTOR TETO 100.026.180.008 | BOSCH       | 995,50   | 5.973,00 |
| 21491 | 2 | 75 | UNI | 6     | PALHETA LIMPADOR<br>9.390.453.050                | BOSCH       | 69,50    | 417,00   |
| 21492 | 2 | 76 | UNI | 3     | PEDALDOACELERADOR<br>ELECTRONICO 2R2721507       | BOSCH       | 2.020,00 | 6.060,00 |
| 21493 | 2 | 77 | UNI | 18    | PINO CENTRO 1/2X9 CL<br>DIANT VW 1/2X9CL         | AESA        | 23,50    | 423,00   |
| 21494 | 2 | 78 | UNI | 18    | PINO CENTRO 12X8<br>VW CEA CAB LONG 12X8VW CEA   | AESA        | 21,50    | 387,00   |
| 21495 | 2 | 79 | UNI | 36    | PINO MOLA DIANTEIRO<br>TJG411173                 | AESA        | 47,90    | 1.724,40 |
| 21496 | 2 | 80 | UNI | 3     | PONTA DA<br>TRANSMISSAO 640621                   | MECPAR      | 525,50   | 1.576,50 |
| 21497 | 2 | 81 | UNI | 24    | PORCA DUPLA<br>GRAMPO 3/4 3/4 NF                 | FEY         | 4,80     | 115,20   |
| 21498 | 2 | 82 | UNI | 24    | PORCA DUPLA<br>GRAMPO 7/8 7/8 NF                 | FEY         | 6,50     | 156,00   |
| 21499 | 2 | 83 | UNI | 1.650 | REBITE DE LONA DE<br>FREIO 10X16 MA              | TUPA        | 0,55     | 907,50   |
| 21500 | 2 | 84 | UNI | 3     | RELE DO FAROL 24V<br>3505427019                  | MARILIA     | 58,20    | 174,60   |
| 21501 | 2 | 85 | UNI | 3     | RELE SETA DIANTEIRA<br>24V 6885447532            | MARILIA     | 43,50    | 130,50   |
| 21502 | 2 | 86 | UNI | 3     | RESERVATORIO DAGUA<br>MOTOR 2Z0121405            | RESEPLASTIC | 325,50   | 976,50   |
| 21503 | 2 | 87 | UNI | 3     | RETENTOR PINHAO                                  | SABO        | 74,90    | 224,70   |
| 21504 | 2 | 88 | UNI | 12    | RETENTOR RODA<br>DIANTEIRA T16407641             | SABO        | 48,10    | 577,20   |
| 21505 | 2 | 89 | UNI | 6     | RETENTOR RODA<br>TRASEIRO 2RH501317              | SABO        | 58,50    | 351,00   |
| 21506 | 2 | 90 | UNI | 12    | RODA PNEU SEM<br>CAMARA 7,5X22,5X275             | BORLEM      | 765,50   | 9.186,00 |
| 21507 | 2 | 91 | UNI | 6     | ROLAMENTO CENTRAL<br>000.4100222                 | REI         | 175,50   | 1.053,00 |

|       |   |     |     |    |   |          |          |           |
|-------|---|-----|-----|----|---|----------|----------|-----------|
| 21508 | 2 | 92  | UNI | 6  | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO 3782/3720           | FAG      | 205,90   | 1.235,40  |
| 21509 | 2 | 93  | UNI | 6  | ROLAMENTO DIANTEIRO INTENO HM212049/011         | REI      | 365,50   | 2.193,00  |
| 21510 | 2 | 94  | UNI | 6  | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO 572/580              | FAG      | 302,50   | 1.815,00  |
| 21511 | 2 | 95  | UNI | 6  | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO 594/592A             | FAG      | 320,50   | 1.923,00  |
| 21512 | 2 | 96  | UNI | 12 | SAPATA FREIO TRASEIRO 2TJ607525                 | MASTER   | 242,50   | 2.910,00  |
| 21513 | 2 | 97  | UNI | 6  | SAPATINHA DESLIZANTE DE MOLA TRASEIRA 2RR511345 | SILC     | 91,50    | 549,00    |
| 21514 | 2 | 98  | UNI | 3  | SENSOR PRESSAO DE AR 2R2945511                  | BOSCH    | 295,50   | 886,50    |
| 21515 | 2 | 99  | UNI | 6  | SEPARADOR GRAMPO DIANTEIRO TJE411185            | SILC     | 81,90    | 491,40    |
| 21516 | 2 | 100 | UNI | 6  | SEPARADOR GRAMPO TRASEIRO TJE599175             | AESA     | 89,50    | 537,00    |
| 21517 | 2 | 101 | UNI | 3  | SILENCIOSO DA DESCARGA 2W0253121                | TUPER    | 490,90   | 1.472,70  |
| 21518 | 2 | 102 | UNI | 6  | SUORTE MOLA TRASEIRO PARTE DIANTEIRA TAC803572  | SILC     | 345,80   | 2.074,80  |
| 21519 | 2 | 103 | UNI | 6  | SUORTE MOLA TRASEIRO PARTE TRASEIRA TEG803561A  | SILC     | 251,50   | 1.509,00  |
| 21520 | 2 | 104 | UNI | 6  | SUORTE ROLAMENTO CENTRAL 3444100051             | REI      | 325,80   | 1.954,80  |
| 21521 | 2 | 105 | UNI | 6  | TAMBOR FREIO DIANTEIRO 2S0501615A               | FRUM     | 905,50   | 5.433,00  |
| 21522 | 2 | 106 | UNI | 6  | TAMBOR FREIO TRASEIRO 2TJ607617                 | FRUM     | 995,90   | 5.975,40  |
| 21523 | 2 | 107 | UNI | 6  | TRAVA ARANHA 3.863.567.073                      | FALSI    | 11,25    | 67,50     |
| 21524 | 2 | 108 | UNI | 3  | TURBINA DO MOTOR 53279887219                    | METALEVE | 3.680,90 | 11.042,70 |
| 21525 | 2 | 109 | UNI | 3  | UNIDADE DE PROCESSAMENTO AR APU 4324100970      | WABCO    | 2.450,90 | 7.352,70  |
| 21526 | 2 | 110 | UNI | 3  | VALVULA 4 CIRCUITO DO FREIO 2VC607359           | WABCO    | 525,90   | 1.577,70  |
| 21527 | 2 | 111 | UNI | 6  | VALVULA DESCARGA RAPIDA TJG607410               | WABCO    | 135,00   | 810,00    |
| 21528 | 2 | 112 | UNI | 3  | VALVULA DISTR EMERGENCIA 2 VIAS 0.45084         | BOSCH    | 252,60   | 757,80    |
| 21529 | 2 | 113 | UNI | 3  | VALVULA DRENO AUTOMATICO 4343000080             | WABCO    | 480,00   | 1.440,00  |
| 21530 | 2 | 114 | UNI | 3  | VALVULA REGULADOR DE PRESSAO DE AR 9753034730   | WABCO    | 535,50   | 1.606,50  |



|       |   |     |     |    |   |           |          |           |
|-------|---|-----|-----|----|---|-----------|----------|-----------|
| 21531 | 2 | 115 | UNI | 3  | VALVULA RELE DO FREIO 3730110660                            | WABCO     | 525,90   | 1.577,70  |
| 21532 | 2 | 116 | UNI | 3  | VALVULA SOLENOIDE DE AR 300090002                           | BOSCH     | 690,90   | 2.072,70  |
| 21533 | 2 | 117 | UNI | 6  | VIDRO FIXO INF JANELA VW 1080273019                         | AUTOGLASS | 525,50   | 3.153,00  |
| 21534 | 2 | 118 | UNI | 9  | VIDRO LATERAL ONIBUS 1010107108                             | AUTOGLASS | 550,00   | 4.950,00  |
| 21535 | 2 | 119 | UNI | 3  | VIDRO PARABRISA 16040027                                    | AUTOGLASS | 4.900,00 | 14.700,00 |
| 21536 | 2 | 120 | UNI | 6  | VIDRO TIPO QUEBRA VENTO 85X64X45                            | AUTOGLASS | 450,50   | 2.703,00  |
| 21537 | 2 | 121 | UNI | 3  | VOLANTE MOTRIZ 9903203008                                   | CINPAL    | 1.250,00 | 3.750,00  |
| 19606 | 3 | 1   | UNI | 2  | 2ª MOLA DIANTEIRA P A R A B O L I C A AGR1400/2             | CINDUMEL  | 820,00   | 1.640,00  |
| 21538 | 3 | 2   | UNI | 2  | 2ª MOLA TRASEIRA AGR1405/2                                  | CINDUMEL  | 305,00   | 610,00    |
| 21539 | 3 | 3   | UNI | 2  | 3ª MOLA DIANTEIRA P A R A B O L I C A AGR1400/3             | CINDUMEL  | 790,50   | 1.581,00  |
| 21540 | 3 | 4   | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R DIANTEIRO VOLARE 6.025.014.054.002    | COFAP     | 435,50   | 871,00    |
| 21541 | 3 | 5   | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R TRAS VOLARE 6.025.014.020.003         | COFAP     | 499,90   | 999,80    |
| 21542 | 3 | 6   | UNI | 5  | ANEL SINCRONIZADOR 5 CX EATON 6.010.004.161.009             | EATON     | 365,50   | 1.827,50  |
| 21543 | 3 | 7   | UNI | 2  | ARRUELA CALCO CAIXA EATON 6.010.004.165.000                 | EATON     | 99,50    | 199,00    |
| 21544 | 3 | 8   | UNI | 1  | BATERIA 100 AMPERES 100AMP                                  | TURBO     | 485,00   | 485,00    |
| 21545 | 3 | 9   | UNI | 1  | BOMBA DAGUA DO MOTOR 6.025.001.343.004                      | URBA      | 339,90   | 339,90    |
| 21546 | 3 | 10  | UNI | 1  | B O M B A TRANSFERENCIA DO DIESEL 6.013.201.168.009         | BOSCH     | 310,00   | 310,00    |
| 21547 | 3 | 11  | UNI | 6  | BUCHA BARRA ESTABIL TRAS VOLARE 6.007.014.008.906           | JAHU      | 38,50    | 231,00    |
| 21548 | 3 | 12  | UNI | 12 | BUCHA ESTABIL C A R R E T E L TRAS VOLARE 6.006.014.058.003 | JAHU      | 24,90    | 298,80    |
| 21549 | 3 | 13  | UNI | 6  | BUCHA MOLA DIANTEIRA 6.007.014.042.005                      | JAHU      | 47,50    | 285,00    |
| 21550 | 3 | 14  | UNI | 6  | BUCHA MOLA TRASEIRA TAP511181                               | JAHU      | 53,50    | 321,00    |



|       |   |    |     |    |   |         |        |          |
|-------|---|----|-----|----|---|---------|--------|----------|
| 21551 | 3 | 15 | UNI | 6  | BUCHA SUSPENSÃO D/T VOLARE 6.012.014.004.005          | JAHU    | 37,20  | 223,20   |
| 21552 | 3 | 16 | UNI | 1  | CABO ACELERADOR MULTI FUNÇÕES 7.000.085.009.200       | FANIA   | 479,50 | 479,50   |
| 21553 | 3 | 17 | UNI | 1  | CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 2550MM 6.013.004.008.006   | FANIA   | 599,90 | 599,90   |
| 21554 | 3 | 18 | UNI | 1  | CABO ACIONADOR DAS MARCHAS 3500MM 6.013.004.009.004   | FANIA   | 665,00 | 665,00   |
| 21555 | 3 | 19 | UNI | 4  | C A P A SINCRONIZADORA CAIXA EATON 6.007.004.163.001  | EATON   | 410,50 | 1.642,00 |
| 21556 | 3 | 20 | UNI | 1  | CHAVE DE SETA 601.301.107.900                         | MARILIA | 389,90 | 389,90   |
| 21557 | 3 | 21 | UNI | 1  | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM 601.300.303.100        | TRW     | 610,90 | 610,90   |
| 21558 | 3 | 22 | UNI | 1  | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM 602.100.301.000          | TRW     | 989,50 | 989,50   |
| 21559 | 3 | 23 | UNI | 1  | CORREIA DO MOTOR 6PK2115                              | GATES   | 105,00 | 105,00   |
| 21560 | 3 | 24 | UNI | 2  | C R U Z E T A T R A N S M I S S Ã O 6.013.009.072.007 | STHAL   | 135,50 | 271,00   |
| 21561 | 3 | 25 | UNI | 2  | CUICAFREIODIANTEIRA 6.007.005.420.004                 | MASTER  | 340,90 | 681,80   |
| 21562 | 3 | 26 | UNI | 1  | EIXO LIMPADOR PARABRISA LDIR 26537                    | GRANERO | 302,50 | 302,50   |
| 21563 | 3 | 27 | UNI | 1  | EIXO LIMPADOR PARABRISA LESQ 26021                    | GRANERO | 302,50 | 302,50   |
| 21564 | 3 | 28 | UNI | 4  | ELEMENTO FILTRO AR VOLARE 6.007.001.743.003           | TECFIL  | 139,50 | 558,00   |
| 21565 | 3 | 29 | UNI | 4  | ELEMENTO FILTRO INT VOLARE 6.007.001.744.001          | TECFIL  | 79,40  | 317,60   |
| 21566 | 3 | 30 | UNI | 1  | E M B U C H A M E N T O MANGA EIXO 6.007.709.968.008  | BUTUEN  | 615,40 | 615,40   |
| 21567 | 3 | 31 | UNI | 16 | ESTOJO BENGALA 4.101.053.019.016                      | FALSI   | 19,50  | 312,00   |
| 21568 | 3 | 32 | UNI | 16 | ESTOJO RODA D I A N T E I R A 600.700.835.100         | ZM      | 19,50  | 312,00   |
| 21569 | 3 | 33 | UNI | 16 | ESTOJORODATRASEIRA 600.700.935.100                    | ZM      | 19,80  | 316,80   |
| 21570 | 3 | 34 | UNI | 4  | FILTRO DIESEL 6.013.101.151.006                       | TECFIL  | 135,90 | 543,60   |
| 21571 | 3 | 35 | UNI | 4  | FILTRO DIESEL RACOR 2R0127177J                        | TECFIL  | 195,50 | 782,00   |
| 21572 | 3 | 36 | UNI | 4  | FILTRO LUBRIFICANTE 7.007.007.021.007                 | TECFIL  | 54,90  | 219,60   |



|       |   |    |     |     |   |          |          |          |
|-------|---|----|-----|-----|---|----------|----------|----------|
| 21573 | 3 | 37 | UNI | 1   | FLANGE TRASEIRA DA CAIXA 6.010.004.154.004                      | MECPAR   | 509,50   | 509,50   |
| 21574 | 3 | 38 | UNI | 1   | GARFO EMBREAGEM 600.700.331.600                                 | MECPAR   | 355,40   | 355,40   |
| 21575 | 3 | 39 | UNI | 2   | HASTE DO LIMPADOR PARABRISA 85129000                            | GRANERO  | 215,90   | 431,80   |
| 21576 | 3 | 40 | UNI | 1   | HELICE RADIADOR V O L A R E 600.910.102.300                     | JAHU     | 198,00   | 198,00   |
| 21577 | 3 | 41 | UNI | 8   | JOGO LONA FREIO DIANTEIRO/ TRASEIRO ( 1 RODA) 6.007.005.537.005 | FLEX     | 99,90    | 799,20   |
| 21579 | 3 | 42 | UNI | 1   | KIT EMBREAGEM 6.008.003.715.007                                 | SACHS    | 2.490,50 | 2.490,50 |
| 21580 | 3 | 43 | UNI | 2   | KIT PIVO DIREÇÃO 6.025.008.080.005                              | TRW      | 490,50   | 981,00   |
| 21581 | 3 | 44 | UNI | 1   | KIT ROLAMENTO COLUNA DIREÇÃO 6.013.007.006.007                  | FALSI    | 308,90   | 308,90   |
| 21582 | 3 | 45 | UNI | 1   | LANTERNA TRASEIRA L ESQUERDO 452002110                          | GF       | 345,50   | 345,50   |
| 21583 | 3 | 46 | UNI | 1   | LANTERNA TRASEIRA LDIREITO 452002126                            | GF       | 345,50   | 345,50   |
| 21584 | 3 | 47 | UNI | 2   | MOLA MESTRE D I A N T E I R A P A R A B O L I C A AGR400/1B     | CINDUMEL | 875,50   | 1.751,00 |
| 21585 | 3 | 48 | UNI | 2   | MOLA MESTRE TRASEIRA AGR405/1B                                  | CINDUMEL | 309,90   | 619,80   |
| 21586 | 3 | 49 | UNI | 1   | MOTOR LIMPADOR PARABRISA 99200518                               | BOSCH    | 375,00   | 375,00   |
| 21587 | 3 | 50 | UNI | 1   | MOTOR PORTA CENTRAL 130821425                                   | BOSCH    | 729,90   | 729,90   |
| 21588 | 3 | 51 | UNI | 1   | PALHETA LIMPADOR LDIR 7.891.100.001.768                         | GRANERO  | 104,90   | 104,90   |
| 21589 | 3 | 52 | UNI | 1   | PALHETA LIMPADOR LESQ 7.891.100.001.768                         | DYNA     | 104,90   | 104,90   |
| 21590 | 3 | 53 | UNI | 4   | PINO CENTRO DIANTEIRO 12X7CA                                    | AESA     | 13,90    | 55,60    |
| 21591 | 3 | 54 | UNI | 4   | PINO CENTRO TRASEIRO 12X8CB                                     | AESA     | 14,50    | 58,00    |
| 21592 | 3 | 55 | UNI | 400 | REBITE LONA FREIO 10X14MA                                       | TUPA     | 0,45     | 180,00   |
| 21593 | 3 | 56 | UNI | 4   | RETENTOR RODA D I A N T E I R A 6.025.008.049.000               | SABO     | 29,50    | 118,00   |
| 21594 | 3 | 57 | UNI | 2   | R E T E N T O R RODA TRASEIRA 4.002.010.115.006                 | SABO     | 42,90    | 85,80    |
| 21595 | 3 | 58 | UNI | 4   | RODA PNEU SEM CAMARA 6.007.010.328.002                          | BORLEM   | 749,90   | 2.999,60 |
| 21596 | 3 | 59 | UNI | 2   | ROLAMENTO CENTRAL R968R   | REI      | 204,80   | 409,60   |

|       |   |    |     |    |   |           |          |          |
|-------|---|----|-----|----|---|-----------|----------|----------|
| 21597 | 3 | 60 | UNI | 4  | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO 4.001.035.064.009     | FAG       | 113,90   | 455,60   |
| 21598 | 3 | 61 | UNI | 2  | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO 4.001.035.055.007     | FAG       | 199,90   | 399,80   |
| 21599 | 3 | 62 | UNI | 2  | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO 4.001.035.054.000      | FAG       | 119,50   | 239,00   |
| 21600 | 3 | 63 | UNI | 2  | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO 4.001.035.055.007      | FAG       | 169,90   | 339,80   |
| 21601 | 3 | 64 | UNI | 1  | ROTULA DO GARFO E M B R E A G E M 601.300.303.600 | TRW       | 248,50   | 248,50   |
| 21602 | 3 | 65 | UNI | 1  | SUPORTE ROLAMENTO CENTRAL R1041                   | REI       | 239,90   | 239,90   |
| 21603 | 3 | 66 | UNI | 2  | TRAVA ARANHA 000.3560101                          | FALSI     | 4,50     | 9,00     |
| 21604 | 3 | 67 | UNI | 1  | UNIDADE PROCESSAMENTO AR APU 6.022.005.010.002    | WABCO     | 1.990,00 | 1.990,00 |
| 21605 | 3 | 68 | UNI | 1  | VALVULA DRENAGEM DE AR TAG607271                  | WABCO     | 179,50   | 179,50   |
| 21606 | 3 | 69 | UNI | 1  | VALVULA PROTEÇÃO 4 CIRCUITOS 6.022.005.046.006    | WABCO     | 545,90   | 545,90   |
| 21607 | 3 | 70 | UNI | 1  | VALVULA RELE DE FREIO 000.4293044                 | WABCO     | 425,80   | 425,80   |
| 21608 | 3 | 71 | UNI | 2  | VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108                  | AUTOGLASS | 425,00   | 850,00   |
| 21609 | 3 | 72 | UNI | 2  | VIDRO LATERAL MOVEL 461.100.158                   | AUTOGLASS | 499,50   | 999,00   |
| 21610 | 3 | 73 | UNI | 1  | VIDRO PARABRISA 46.040.031                        | AUTOGLASS | 3.235,90 | 3.235,90 |
| 21611 | 3 | 74 | UNI | 1  | VOLANTE MOTRIZ 941.001.450.055                    | CINPAL    | 1.099,50 | 1.099,50 |
| 21612 | 4 | 1  | UNI | 8  | AMORTECEDOR DIANT IVECO 504.014868E               | COFAP     | 489,90   | 3.919,20 |
| 21613 | 4 | 2  | UNI | 8  | A M O R T E C E D O R TRASEIRO 93828959           | IVECO     | 409,90   | 3.279,20 |
| 21614 | 4 | 3  | UNI | 4  | BALANÇA SUPERIOR DIREITA 504213051                | IVECO     | 2.075,00 | 8.300,00 |
| 21615 | 4 | 4  | UNI | 4  | BALANÇA SUPERIOR ESQUERDA 504207327               | IVECO     | 2.075,00 | 8.300,00 |
| 21616 | 4 | 5  | UNI | 8  | BARRA AXIAL 42532977                              | IVECO     | 185,00   | 1.480,00 |
| 21617 | 4 | 6  | UNI | 4  | BARRA TENSOR INFERIOR 93822444                    | IVECO     | 204,90   | 819,60   |
| 21618 | 4 | 7  | UNI | 4  | BARRA TENSOR SUPERIOR 938009441                   | IVECO     | 204,90   | 819,60   |
| 21619 | 4 | 8  | UNI | 4  | BARRA TORÇÃO DIREITA 93812734                     | IVECO     | 619,90   | 2.479,60 |
| 21620 | 4 | 9  | UNI | 4  | BARRA TORÇÃO ESQUERDA 60170738                    | IVECO     | 619,90   | 2.479,60 |
| 21621 | 4 | 10 | UNI | 24 | BATENTE SUSPENSÃO DIANT INFERIOR 504.212586C      | IVECO     | 69,90    | 1.677,60 |



|       |   |    |     |    |  |       |          |          |
|-------|---|----|-----|----|--|-------|----------|----------|
| 21622 | 4 | 11 | UNI | 24 | BATENTE SUSPENSÃO<br>DIANT SUPERIOR<br>8585819B                          | IVECO | 69,90    | 1.677,60 |
| 21623 | 4 | 12 | UNI | 24 | BATENTE SUSPENSÃO<br>DIANTEIRO 93803299C                                 | IVECO | 49,90    | 1.197,60 |
| 21544 | 4 | 13 | UNI | 4  | BATERIA 100 AMPERES<br>100AMP  | TURBO | 485,00   | 1.940,00 |
| 21624 | 4 | 14 | UNI | 24 | BORRACHA MANCAL<br>E S T A B I L I Z A D O R<br>DIANTEIRO 93802248       | IVECO | 40,50    | 972,00   |
| 21625 | 4 | 15 | UNI | 24 | BORRACHA MANCAL<br>E S T A B I L I Z A D O R<br>TRASEIRO 93814618B       | IVECO | 49,90    | 1.197,60 |
| 21626 | 4 | 16 | UNI | 4  | BOTAO DO PISCA<br>ALERTA 69501526  | IVECO | 285,90   | 1.143,60 |
| 21627 | 4 | 17 | UNI | 4  | BRAÇO BALANÇA<br>INFERIOR DIREITA<br>504207329B                          | IVECO | 225,90   | 903,60   |
| 21628 | 4 | 18 | UNI | 4  | BRAÇO BALANÇA<br>INFERIOR ESQUERDA<br>504207328B                         | IVECO | 225,90   | 903,60   |
| 21629 | 4 | 19 | UNI | 4  | BRAÇO BALANÇA<br>SUPERIOR DIREITA<br>93810157                            | IVECO | 229,90   | 919,60   |
| 21630 | 4 | 20 | UNI | 4  | BRAÇO BALANÇA<br>SUPERIOR ESQUERDA<br>93810157                           | IVECO | 229,90   | 919,60   |
| 21631 | 4 | 21 | UNI | 48 | BUCHA BALANCA<br>DIANT 32 MM<br>93852312B                                | IVECO | 115,80   | 5.558,40 |
| 21632 | 4 | 22 | UNI | 48 | BUCHA BALANCA<br>DIANT 38 MM<br>93852313B                                | IVECO | 115,80   | 5.558,40 |
| 21633 | 4 | 23 | UNI | 48 | BUCHA MOLA<br>TRASEIRA 93808935B   | IVECO | 48,20    | 2.313,60 |
| 21634 | 4 | 24 | UNI | 4  | CABEÇOTE FILTRO<br>DIESEL 98432328                                       | IVECO | 470,90   | 1.883,60 |
| 21635 | 4 | 25 | UNI | 8  | CABO ACIONADOR<br>CAMBIO IVECO CURTO<br>5801261098B                      | IVECO | 515,50   | 4.124,00 |
| 21636 | 4 | 26 | UNI | 8  | CABO ACIONADOR<br>CAMBIO IVECO LONGO<br>5801261096                       | IVECO | 615,00   | 4.920,00 |
| 21637 | 4 | 27 | UNI | 8  | CANO DIRECAO<br>H I D R A U L I C A<br>S E R P E N T I N A<br>5801281077 | IVECO | 520,50   | 4.164,00 |
| 21638 | 4 | 28 | UNI | 4  | CARTER DO MOTOR<br>500056510   | IVECO | 1.390,00 | 5.560,00 |
| 21639 | 4 | 29 | UNI | 4  | CEBOLINHA DA RÉ<br>5033558058  | IVECO | 185,00   | 740,00   |
| 21640 | 4 | 30 | UNI | 4  | CEBOLINHA FREIO<br>IVECO 5801366985                                      | IVECO | 165,00   | 660,00   |
| 21641 | 4 | 31 | UNI | 4  | CILINDRO MESTRE<br>FREIO 5801786126                                      | IVECO | 655,90   | 2.623,60 |
| 21642 | 4 | 32 | UNI | 16 | COIFA CX DIREÇÃO<br>6645837  | IVECO | 61,90    | 990,40   |

|       |   |    |     |    |   |         |          |           |
|-------|---|----|-----|----|---|---------|----------|-----------|
| 21643 | 4 | 33 | UNI | 4  | CONJUNTO CILINDRO<br>E M B R E A G E M<br>504191582 | IVECO   | 2.150,00 | 8.600,00  |
| 21644 | 4 | 34 | UNI | 8  | CORREIA DO MOTOR<br>6PK1680                         | GATES   | 99,90    | 799,20    |
| 21645 | 4 | 35 | UNI | 8  | C R U Z E T A<br>T R A N S M I S S A O<br>93158199C | IVECO   | 145,00   | 1.160,00  |
| 21646 | 4 | 36 | UNI | 8  | DISCO FREIO<br>DIANTEIRO 2996122D                   | FRASLLE | 365,50   | 2.924,00  |
| 21647 | 4 | 37 | UNI | 8  | DISCO FREIO TRASEIRO<br>2996049B                    | TRW     | 395,50   | 3.164,00  |
| 21648 | 4 | 38 | UNI | 4  | EIXO PILOTO 50335581                                | IVECO   | 2.050,00 | 8.200,00  |
| 21649 | 4 | 39 | UNI | 16 | ELEMENTO FILTRO AR<br>93828280F                     | TECFIL  | 189,90   | 3.038,40  |
| 21650 | 4 | 40 | UNI | 16 | ELEMENTO FILTRO AR<br>INTERNO 5801640992            | TECFIL  | 56,90    | 910,40    |
| 21651 | 4 | 41 | UNI | 48 | ESTOJO RODA<br>DIANTEIRO 9380663                    | ZM      | 35,90    | 1.723,20  |
| 21652 | 4 | 42 | UNI | 16 | FILTRO DIESEL MOTOR<br>5801354114                   | MAN     | 255,70   | 4.091,20  |
| 21653 | 4 | 43 | UNI | 16 | FILTRO LUBRIFICANTE<br>504154349                    | MAN     | 169,90   | 2.718,40  |
| 21654 | 4 | 44 | UNI | 16 | FILTRO SEDIMENTADOR<br>5801671974                   | MAN     | 265,90   | 4.254,40  |
| 21655 | 4 | 45 | UNI | 40 | FUSIVEL LAMINADO<br>316030                          | FW      | 1,15     | 46,00     |
| 21656 | 4 | 46 | UNI | 4  | HELICE DO MOTOR<br>5801418717                       | MODEFER | 495,00   | 1.980,00  |
| 21657 | 4 | 47 | UNI | 4  | JOGO DE CABO<br>ALAVANCA MARCHA<br>5801317933B      | IVECO   | 1.850,00 | 7.400,00  |
| 21658 | 4 | 48 | UNI | 16 | JOGO PISTOES PINÇA<br>FREIO 42555637B               | IVECO   | 394,00   | 6.304,00  |
| 21659 | 4 | 49 | UNI | 8  | JOGO TRAVA PASTILHA<br>DIANTEIRA 42555635           | IVECO   | 275,90   | 2.207,20  |
| 21660 | 4 | 50 | UNI | 8  | JOGO TRAVA PASTILHA<br>TRASEIRA 42555635            | IVECO   | 275,90   | 2.207,20  |
| 21661 | 4 | 51 | UNI | 4  | JUNTA CARTER MOTOR<br>504083813C                    | IVECO   | 299,00   | 1.196,00  |
| 21662 | 4 | 52 | UNI | 4  | KIT EMBREAGEM<br>500056635C                         | VALEO   | 2.850,00 | 11.400,00 |
| 21663 | 4 | 53 | UNI | 8  | L A N T E R N A<br>SETA DIANTEIRA<br>50034069516    | IVECO   | 169,90   | 1.359,20  |
| 21664 | 4 | 54 | UNI | 16 | LANTERNA TRASEIRA<br>99463242B                      | IVECO   | 399,50   | 6.392,00  |
| 21665 | 4 | 55 | UNI | 4  | MANGUEIRA INFERIOR<br>DO RADIADOR<br>5801302589     | IVECO   | 315,50   | 1.262,00  |
| 21666 | 4 | 56 | UNI | 4  | MANGUEIRA SAIDA<br>FILTRO AR 93828242               | IVECO   | 1.365,50 | 5.462,00  |
| 21667 | 4 | 57 | UNI | 4  | MANGUEIRA SUPERIOR<br>DO RADIADOR<br>5801302588     | IVECO   | 435,00   | 1.740,00  |



|       |   |    |     |    |  |           |          |           |
|-------|---|----|-----|----|--|-----------|----------|-----------|
| 21668 | 4 | 58 | UNI | 8  | MOLA MESTRE TRASEIRA IVC326/1B                       | CINDUMEL  | 645,50   | 5.164,00  |
| 21669 | 4 | 59 | UNI | 8  | PASTILHA FREIO DIANTEIRA (2 RODAS) 42555881          | TRW       | 285,00   | 2.280,00  |
| 21670 | 4 | 60 | UNI | 8  | PASTILHA FREIO TRASEIRA (2 RODAS) 42555669           | TRW       | 475,50   | 3.804,00  |
| 21671 | 4 | 61 | UNI | 8  | PINÇA DE FREIO TRASEIRA 425554991B                   | IVECO     | 3.150,00 | 25.200,00 |
| 21672 | 4 | 62 | UNI | 16 | PIVO DIREÇÃO 504212586B                              | TRW       | 225,50   | 3.608,00  |
| 21673 | 4 | 63 | UNI | 8  | PONTEIRA DIREÇÃO 42539411                            | TRW       | 205,50   | 1.644,00  |
| 21674 | 4 | 64 | UNI | 8  | QUARTA MOLA TRASEIRA IVC32614                        | CINDUMEL  | 525,50   | 4.204,00  |
| 21675 | 4 | 65 | UNI | 4  | RADIADOR DAGUA DO MOTOR 5801255814E                  | VISCONDE  | 2.990,00 | 11.960,00 |
| 21676 | 4 | 66 | UNI | 4  | RELE SETA 480839                                     | 3RHO      | 79,90    | 319,60    |
| 21677 | 4 | 67 | UNI | 16 | REPARO VEDAÇÃO PINCA FREIO 93162075                  | IVECO     | 325,00   | 5.200,00  |
| 21678 | 4 | 68 | UNI | 4  | RESERVATORIO DAGUA DO MOTOR 504136607                | IVECO     | 1.150,00 | 4.600,00  |
| 21679 | 4 | 69 | UNI | 4  | RETENTOR DO PINHAO 503120223                         | IVECO     | 199,50   | 798,00    |
| 21680 | 4 | 70 | UNI | 4  | RETENTOR PILOTO 503355773B                           | IVECO     | 225,00   | 900,00    |
| 21681 | 4 | 71 | UNI | 16 | RETENTOR RODA TRASEIRO 7185250C                      | IVECO     | 345,00   | 5.520,00  |
| 21682 | 4 | 72 | UNI | 16 | R O L A M E N T O D I A N T E I R O 1328054080B      | IVECO     | 485,00   | 7.760,00  |
| 21683 | 4 | 73 | UNI | 4  | ROLAMENTO GAIOLA DO PILOTO 8859074                   | IVECO     | 305,50   | 1.222,00  |
| 21684 | 4 | 74 | UNI | 4  | SAPATA FREIO MÃO 4253585C                            | IVECO     | 425,00   | 1.700,00  |
| 21685 | 4 | 75 | UNI | 8  | SEGUNDA MOLA TRASEIRA IVC326/2                       | CINDUMEL  | 625,50   | 5.004,00  |
| 21686 | 4 | 76 | UNI | 32 | SENSOR DA PASTILHA FREIO 503120268B                  | IVECO     | 75,80    | 2.425,60  |
| 21687 | 4 | 77 | UNI | 4  | SONDA LAMBDA 1928404687                              | IVECO     | 1.850,90 | 7.403,60  |
| 21688 | 4 | 78 | UNI | 8  | TERCEIRA MOLA TRASEIRA IVC326/3                      | CINDUMEL  | 605,00   | 4.840,00  |
| 21689 | 4 | 79 | UNI | 16 | TUBO ESPAÇADOR DA BUCHA INFERIOR SUSPESAO 500350361B | IVECO     | 209,00   | 3.344,00  |
| 21690 | 4 | 80 | UNI | 4  | TURBINA MOTOR 500321800                              | METALEVE  | 2.730,00 | 10.920,00 |
| 21691 | 4 | 81 | UNI | 4  | VALVULA CORRETORA DE FRENAGEM 500329931              | IVECO     | 1.490,90 | 5.963,60  |
| 21608 | 4 | 82 | UNI | 8  | VIDRO LATERAL FIXO 1.010.107.108                     | AUTOGLASS | 490,00   | 3.920,00  |
| 21693 | 4 | 83 | UNI | 8  | VIDRO LATERAL MÓVEL 43X83                            | AUTOGLASS | 425,00   | 3.400,00  |

|       |   |    |     |    |   |           |          |           |
|-------|---|----|-----|----|---|-----------|----------|-----------|
| 21694 | 4 | 84 | UNI | 4  | VIDRO PARABRISA<br>1092399023   | AUTOGLASS | 3.690,00 | 14.760,00 |
| 21695 | 4 | 85 | UNI | 8  | VIDRO PORTA DO<br>SALAO 93954195  | AUTOGLASS | 450,50   | 3.604,00  |
| 21696 | 4 | 86 | UNI | 4  | VOLANTE MOTRIZ<br>504196244   | IVECO     | 5.920,50 | 23.682,00 |
| 21697 | 5 | 1  | UNI | 4  | A M O R T E C E D O R<br>D I A N T E I R O<br>9063200643                        | COFAP     | 989,50   | 3.958,00  |
| 21698 | 5 | 2  | UNI | 4  | A M O R T E C E D O R<br>TRASEIRO 9063262000                                    | COFAP     | 445,00   | 1.780,00  |
| 21699 | 5 | 3  | UNI | 4  | ARTICULAÇÃO AXIAL<br>DIREÇÃO 2542508  | COFAP     | 240,00   | 960,00    |
| 21700 | 5 | 4  | UNI | 2  | ATUADOR DE<br>EMBREGEM JARB0023   | KNOR      | 543,50   | 1.087,00  |
| 21544 | 5 | 5  | UNI | 2  | BATERIA 100 AMPERES<br>100AMP   | TURBO     | 485,00   | 970,00    |
| 21701 | 5 | 6  | UNI | 2  | BIELETAESTABILIZADOR<br>DIANTEIRO LDIR<br>9063201889                            | COFAP     | 84,90    | 169,80    |
| 21702 | 5 | 7  | UNI | 2  | BIELETAESTABILIZADOR<br>DIANTEIRO LESQ<br>9063201789                            | COFAP     | 84,90    | 169,80    |
| 21703 | 5 | 8  | UNI | 4  | BIELETA ESTABILZADOR<br>TRASEIRO 9063201489                                     | COFAP     | 52,50    | 210,00    |
| 21704 | 5 | 9  | UNI | 2  | BOCAL DE<br>ESCOAMENTO DAGUA<br>6512001056                                      | TECFIL    | 325,00   | 650,00    |
| 21705 | 5 | 10 | UNI | 2  | BOMBA DAGUA<br>MOTOR 6512002301   | URBA      | 615,90   | 1.231,80  |
| 21706 | 5 | 11 | UNI | 2  | BOMBA DIREÇÃO<br>H I D R A U L I C A<br>9064660201                              | ZF        | 1.250,00 | 2.500,00  |
| 21707 | 5 | 12 | UNI | 8  | BORRACHA MANCAL<br>E S T A B I L I Z A D O R<br>D I A N T E I R O<br>9013230185 | REI       | 29,90    | 239,20    |
| 21708 | 5 | 13 | UNI | 8  | BORRACHA MANCAL<br>E S T A B I L I Z A D O R<br>TRASEIRO 9043260881             | REI       | 35,90    | 287,20    |
| 21709 | 5 | 14 | UNI | 16 | BUCHA DO<br>E S T A B L I Z A D O R<br>6013210350                               | REI       | 17,10    | 273,60    |
| 21710 | 5 | 15 | UNI | 4  | CALÇO DA CAIXA DE<br>MARCHA 6392420013  | REI       | 415,50   | 1.662,00  |
| 21711 | 5 | 16 | UNI | 4  | CORREIA DENTADA DO<br>MOTOR 0.099928076   | GATES     | 215,00   | 860,00    |
| 21712 | 5 | 17 | UNI | 4  | COXIM AMORTECEDOR<br>DIANTEIRO SUPERIOR<br>6392420013                           | REI       | 625,50   | 2.502,00  |
| 21713 | 5 | 18 | UNI | 4  | DISCO FREIO<br>D I A N T E I R O<br>9064210212                                  | TRW       | 310,00   | 1.240,00  |
| 21714 | 5 | 19 | UNI | 4  | DISCO FREIO TRASEIRO<br>9064230312  | TRW       | 275,00   | 1.100,00  |
| 21715 | 5 | 20 | UNI | 8  | ELEMENTO FILTRO AR<br>MOTOR 0.000903751   | TECFIL    | 139,90   | 1.119,20  |



|       |   |    |     |    |  |           |          |          |
|-------|---|----|-----|----|--|-----------|----------|----------|
| 21716 | 5 | 21 | UNI | 6  | ELEMENTO FILTRO<br>AR CONDICIONADO<br>9068300318             | TECFIL    | 114,00   | 684,00   |
| 21717 | 5 | 22 | UNI | 8  | FILTRO DIESEL STREET<br>6510902952                           | TECFIL    | 399,90   | 3.199,20 |
| 21718 | 5 | 23 | UNI | 8  | FILTRO LUBRIFICANTE<br>DO MOTOR<br>6511800109                | TECFIL    | 149,50   | 1.196,00 |
| 21719 | 5 | 24 | UNI | 4  | GUIA PORTA<br>ROLAMENTO INFERIOR<br>9017600028               | JAHU      | 169,50   | 678,00   |
| 21720 | 5 | 25 | UNI | 2  | GUIA PORTA<br>ROLAMENTO SUPERIOR<br>9017601047               | JAHU      | 169,50   | 339,00   |
| 21721 | 5 | 26 | UNI | 4  | KIT BATEENTE/COIFA<br>A M O R T E C D O R<br>DIANTEIRO 31340 | COFAP     | 179,80   | 719,20   |
| 21722 | 5 | 27 | UNI | 2  | KIT EMBREAGEM<br>6243247190                                  | SACHS     | 1.320,00 | 2.640,00 |
| 21723 | 5 | 28 | UNI | 4  | KIT ROLAMENTO<br>TRASEIRO 329129SKF                          | FAG       | 750,00   | 3.000,00 |
| 21724 | 5 | 29 | UNI | 4  | M A N C A L<br>ESTABILIZADOR<br>DIANTEIRO<br>9063230520      | TRW       | 435,00   | 1.740,00 |
| 21725 | 5 | 30 | UNI | 8  | PASTILHA FREIO<br>DIANTEIRA 9014210400                       | TRW       | 455,90   | 3.647,20 |
| 21726 | 5 | 31 | UNI | 8  | PASTILHA FREIO<br>TRASEIRA 0.064204520                       | TRW       | 305,50   | 2.444,00 |
| 21727 | 5 | 32 | UNI | 16 | PIVO DIREÇÃO<br>9063304007                                   | TRW       | 265,00   | 4.240,00 |
| 21728 | 5 | 33 | UNI | 2  | POLIADOALTERNADOR<br>6512000970                              | ZM        | 375,00   | 750,00   |
| 21729 | 5 | 34 | UNI | 2  | POLIA ESTRIADA DO<br>TENSOR DA CORREIA<br>MOTOR 6512000670   | NYTRON    | 204,00   | 408,00   |
| 21730 | 5 | 35 | UNI | 2  | POLIA LISA DO TENSOR<br>DA CORREIA DO<br>MOTOR 6512000770    | NYTRON    | 195,00   | 390,00   |
| 21731 | 5 | 36 | UNI | 4  | PONTEIRA DIREÇÃO<br>9064600048                               | TRW       | 235,90   | 943,60   |
| 21732 | 5 | 37 | UNI | 2  | SUPORTE CAVALETE<br>DAGUA DO MOTOR<br>6512003900             | MWM       | 1.190,50 | 2.381,00 |
| 21733 | 5 | 38 | UNI | 2  | TENSOR ESTICADOR<br>CORREIA 6512001870                       | NYTRON    | 715,80   | 1.431,60 |
| 21734 | 5 | 39 | UNI | 2  | TERMOSTATO DE<br>REFRIGERAÇÃO DO<br>MOTOR 6512002870         | VALEO     | 1.680,00 | 3.360,00 |
| 21735 | 5 | 40 | UNI | 2  | TRANCA DA PORTA<br>TRASEIRA 9017400135                       | UNIVERSAL | 235,50   | 471,00   |
| 21736 | 5 | 41 | UNI | 2  | VOLANTE MOTRIZ<br>415066010                                  | REX       | 3.950,00 | 7.900,00 |
| 21737 | 6 | 1  | UNI | 2  | ALTERNADOR 85 AMP<br>F000BL07R6                              | BOSCH     | 1.635,90 | 3.271,80 |



|       |   |    |     |    |   |         |          |           |
|-------|---|----|-----|----|---|---------|----------|-----------|
| 21738 | 6 | 2  | UNI | 4  | A M O R T E C E D O R<br>D I A N T E I R O<br>7.821.579.001.481 | COFAP   | 463,50   | 1.854,00  |
| 21739 | 6 | 3  | UNI | 4  | A M O R T E C E D O R<br>TRASEIRO L45096                        | COFAP   | 505,90   | 2.023,60  |
| 21740 | 6 | 4  | UNI | 4  | BATERIA 150 AMPERES<br>150AMP                                   | TURBO   | 685,50   | 2.742,00  |
| 21741 | 6 | 5  | UNI | 2  | BICO INJETOR DA<br>UREIA  | MWM     | 2.690,90 | 5.381,80  |
| 18737 | 6 | 6  | UNI | 2  | BOMBA D'ÁGUA DO<br>MOTOR  | URBA    | 390,50   | 781,00    |
| 21742 | 6 | 7  | UNI | 2  | BOMBA DO ARLA   | MWM     | 7.390,90 | 14.781,80 |
| 19532 | 6 | 8  | UNI | 2  | BOMBA OLEO MOTOR  | MWM     | 495,00   | 990,00    |
| 21743 | 6 | 9  | UNI | 2  | B O M B A<br>TRANSFERENCIA DO<br>DIESEL 5010870R92E             | MWM     | 399,50   | 799,00    |
| 21744 | 6 | 10 | UNI | 2  | BUZINA 24V<br>3505427220  | BOSCH   | 89,90    | 179,80    |
| 21745 | 6 | 11 | UNI | 2  | CABEÇOTE DO FILTRO<br>DIESEL RACOR<br>70993018                  | MWM     | 399,90   | 799,80    |
| 21746 | 6 | 12 | UNI | 8  | CATRACA FREIO DIANT/<br>TRAS AUTOMATICA<br>2T0609853            | MASTER  | 465,00   | 3.720,00  |
| 21747 | 6 | 13 | UNI | 2  | CORREIA DO MOTOR<br>8PK2585                                     | GATES   | 99,90    | 199,80    |
| 21748 | 6 | 14 | UNI | 4  | CUICA FREIO<br>DIANTEIRA 2RD607567                              | MASTER  | 650,00   | 2.600,00  |
| 21749 | 6 | 15 | UNI | 4  | CUICA FREIO SPRING<br>BREAK WA8845036610                        | MASTER  | 585,90   | 2.343,60  |
| 21750 | 6 | 16 | UNI | 8  | ELEMENTO FILTRO AR<br>2S0129620B                                | TECFIL  | 189,00   | 1.512,00  |
| 21751 | 6 | 17 | UNI | 8  | ELEMENTO INTERNO<br>FILTRO AR 2S0129620A                        | TECFIL  | 89,50    | 716,00    |
| 21752 | 6 | 18 | UNI | 40 | ESTOJO RODA<br>DIANTEIRO T16601139                              | ZM      | 22,90    | 916,00    |
| 21753 | 6 | 19 | UNI | 40 | ESTOJO RODA<br>TRASEIRO T16601161C                              | ZM      | 32,90    | 1.316,00  |
| 21754 | 6 | 20 | UNI | 8  | FILTRO DIESEL DO<br>MOTOR 51055017160                           | TECFIL  | 179,90   | 1.439,20  |
| 21755 | 6 | 21 | UNI | 8  | FILTRO DIESEL SEP<br>ÁGUA 2R0127177J                            | TECFIL  | 209,90   | 1.679,20  |
| 21756 | 6 | 22 | UNI | 8  | FILTRO LUBRIFICANTE<br>MOTOR 07W115561                          | TECFIL  | 59,90    | 479,20    |
| 21757 | 6 | 23 | UNI | 2  | JOGO JUNTAS<br>INFERIOR DO MOTOR<br>941.280.130.026             | MWM     | 995,00   | 1.990,00  |
| 21758 | 6 | 24 | UNI | 2  | JOGO JUNTAS<br>SUPERIOR DO MOTOR<br>961.280.133.026             | MWM     | 399,90   | 799,80    |
| 21478 | 6 | 25 | UNI | 2  | KIT EMBREAGEM<br>2S0198149                                      | SACHS   | 3.150,90 | 6.301,80  |
| 21759 | 6 | 26 | UNI | 40 | LAMPADA FAROL H-7<br>24V OS-2845                                | PHILIPS | 79,90    | 3.196,00  |
| 21760 | 6 | 27 | UNI | 2  | LANTERNA TRASEIRA<br>422200169                                  | GF      | 359,50   | 719,00    |



|       |   |    |     |     |  |           |          |          |
|-------|---|----|-----|-----|--|-----------|----------|----------|
| 21761 | 6 | 28 | UNI | 8   | LONA FREIO DIANTEIRA<br>FD87                           | FLEX      | 175,00   | 1.400,00 |
| 21762 | 6 | 29 | UNI | 8   | LONA FREIO TRASEIRA<br>W1307                           | FLEX      | 169,90   | 1.359,20 |
| 21485 | 6 | 30 | UNI | 2   | MANETE FREIO MAO<br>2T2607403                          | WABCO     | 970,00   | 1.940,00 |
| 21763 | 6 | 31 | UNI | 2   | MOTOR ARRANQUE<br>0.01231033                           | BOSCH     | 2.350,00 | 4.700,00 |
| 21764 | 6 | 32 | UNI | 8   | PALHETA LIMPADOR<br>2R22721507                         | BOSCH     | 96,50    | 772,00   |
| 21499 | 6 | 33 | UNI | 700 | REBITE DE LONA DE<br>FREIO 10X16 MA                    | TUPA      | 0,55     | 385,00   |
| 21504 | 6 | 34 | UNI | 4   | RETENTOR RODA<br>DIANTEIRA T16407641                   | SABO      | 46,90    | 187,60   |
| 21765 | 6 | 35 | UNI | 4   | RETENTOR RODA<br>TRASEIRA 2RH501317                    | SABO      | 60,25    | 241,00   |
| 21766 | 6 | 36 | UNI | 4   | R O L A M A N T O<br>TRASEIRO INTERNO<br>594/592A      | FAG       | 315,50   | 1.262,00 |
| 21767 | 6 | 37 | UNI | 4   | R O L A M E N T O<br>DIANTEIRO EXTERNO<br>HM212049/011 | FAG       | 145,90   | 583,60   |
| 21768 | 6 | 38 | UNI | 4   | R O L A M E N T O<br>DIANTEIRO INTERNO<br>3782/3720    | FAG       | 224,90   | 899,60   |
| 21510 | 6 | 39 | UNI | 4   | ROLAMENTO TRASEIRO<br>EXTERNO 572/580                  | FAG       | 234,50   | 938,00   |
| 21769 | 6 | 40 | UNI | 2   | SERVO DE EMBREAGEM<br>2W0721257A                       | WABCO     | 1.780,00 | 3.560,00 |
| 21521 | 6 | 41 | UNI | 4   | TAMBOR FREIO<br>D I A N T E I R O<br>2S0501615A        | FRUM      | 650,00   | 2.600,00 |
| 21522 | 6 | 42 | UNI | 4   | TAMBOR FREIO<br>TRASEIRO 2TJ607617                     | FRUM      | 715,00   | 2.860,00 |
| 21523 | 6 | 43 | UNI | 4   | TRAVA ARANHA<br>3.863.567.073                          | FALSI     | 13,90    | 55,60    |
| 21524 | 6 | 44 | UNI | 2   | TURBINA DO MOTOR<br>53279887219                        | METALEVE  | 3.050,00 | 6.100,00 |
| 21525 | 6 | 45 | UNI | 2   | U N I D A D E<br>PROCESSAMENTO AR<br>APU 4324100970    | WABCO     | 1.925,00 | 3.850,00 |
| 21527 | 6 | 46 | UNI | 4   | VALVULA DESCARGA<br>RAPIDA TJG607410                   | TRW       | 120,00   | 480,00   |
| 21530 | 6 | 47 | UNI | 2   | VALVULA REGULADOR<br>DE PRESSAO DE AR<br>9753034730    | WABCO     | 405,00   | 810,00   |
| 21770 | 6 | 48 | UNI | 2   | VALVULA RELE DO<br>FREIO 9730110660                    | WABCO     | 310,50   | 621,00   |
| 21771 | 6 | 49 | UNI | 2   | VIDRO FIXO DO<br>BANHEIRO 28930035                     | AUTOGLASS | 935,50   | 1.871,00 |
| 21772 | 6 | 50 | UNI | 2   | VIDRO PARABRISA<br>LADO DIREITO<br>16040011            | AUTOGLASS | 1.760,50 | 3.521,00 |
| 21773 | 6 | 51 | UNI | 2   | VIDRO PARABRISA<br>LADO ESQUERDO<br>16040012           | AUTOGLASS | 1.760,50 | 3.521,00 |

|       |   |    |     |    |  |        |          |          |
|-------|---|----|-----|----|--|--------|----------|----------|
| 21537 | 6 | 52 | UNI | 2  | VOLANTE MOTRIZ<br>9903203008                                     | CINPAL | 1.049,50 | 2.099,00 |
| 21774 | 7 | 1  | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R<br>DIANTEIRO PARATI<br>377412503AJ         | COFAP  | 239,90   | 479,80   |
| 21775 | 7 | 2  | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R<br>TRASEIRO PARATI<br>B47895               | COFAP  | 309,50   | 619,00   |
| 21776 | 7 | 3  | UNI | 1  | ARRANQUE DO MOTOR<br>PARATI 377911023H                           | BOSCH  | 875,90   | 875,90   |
| 21777 | 7 | 4  | UNI | 2  | BALANÇA DA<br>S U S P E N S Ã O<br>DIANTEIRA PARATI<br>BJC01027M | COFAP  | 174,90   | 349,80   |
| 21778 | 7 | 5  | UNI | 2  | B A T E N T E<br>TRASEIRO PARATI<br>7.892.868.017.779            | COFAP  | 133,00   | 266,00   |
| 21779 | 7 | 6  | UNI | 1  | BATERIA 70 AMPERES<br>PARATI 70AMP                               | TURBO  | 302,50   | 302,50   |
| 21780 | 7 | 7  | UNI | 4  | BIELA DO MOTOR<br>PARATI 26105401                                | APLIC  | 199,90   | 799,60   |
| 21781 | 7 | 8  | UNI | 1  | BOIA DO TANQUE<br>PARATI F000TE182B                              | BOSCH  | 185,90   | 185,90   |
| 21782 | 7 | 9  | UNI | 1  | BOMBA D'AGUA PARATI<br>0.261210053                               | URBA   | 220,00   | 220,00   |
| 21783 | 7 | 10 | UNI | 1  | BOMBA GASOLINA<br>PARATI F000TE145H                              | BOSCH  | 380,00   | 380,00   |
| 21784 | 7 | 11 | UNI | 12 | BUCHA BALANÇA<br>PARATI 0.110502                                 | TRW    | 29,90    | 358,80   |
| 21785 | 7 | 12 | UNI | 4  | BUCHA BARRA<br>DIREÇÃO PARATI<br>5W04109809                      | JAHU   | 27,10    | 108,40   |
| 21786 | 7 | 13 | UNI | 4  | BUCHA EIXO TRASEIRO<br>PARATI 3025015412                         | JAHU   | 46,90    | 187,60   |
| 21787 | 7 | 14 | UNI | 4  | BUCHA QUADRO<br>MOTOR PARATI<br>0.111125                         | JAHU   | 48,50    | 194,00   |
| 21788 | 7 | 15 | UNI | 1  | BUZINA FIAN PARATI<br>5V0951205B                                 | BOSCH  | 105,80   | 105,80   |
| 21789 | 7 | 16 | UNI | 1  | CABEÇOTE MOTOR<br>PARATI 0.32103063AD                            | VW     | 695,90   | 695,90   |
| 21790 | 7 | 17 | UNI | 1  | CABO ACELERADOR<br>PARATI  | FANIA  | 79,50    | 79,50    |
| 21791 | 7 | 18 | UNI | 1  | CABO EMBREAGEM<br>PARATI 377721335P                              | FANIA  | 91,90    | 91,90    |
| 21792 | 7 | 19 | UNI | 1  | CABO FREIO MÃO<br>PARATI 5X7609721                               | JAHU   | 95,80    | 95,80    |
| 21793 | 7 | 20 | UNI | 2  | CABO PUXADOR PORTA<br>PARATI 5W3837086D                          | JAHU   | 40,50    | 81,00    |
| 21794 | 7 | 21 | UNI | 2  | CALÇO CAIXA DE<br>MARCHA PARATI<br>811399151B                    | REI    | 118,50   | 237,00   |
| 21795 | 7 | 22 | UNI | 2  | CALÇO MOTOR PARATI<br>377199381E                                 | REI    | 145,50   | 291,00   |
| 21796 | 7 | 23 | UNI | 1  | CARÇA DA VÁLVULA<br>TERMOSTATO PARATI<br>056121121B              | JAHU   | 115,00   | 115,00   |



|       |   |    |     |    |  |          |          |          |
|-------|---|----|-----|----|--|----------|----------|----------|
| 21797 | 7 | 24 | UNI | 1  | CAVALETE DÁGUA DO MOTOR PARATI 037121013RA     | JAHU     | 99,20    | 99,20    |
| 21798 | 7 | 25 | UNI | 2  | CILINDRO RODA TRASEIRA PARATI                  | TRW      | 55,80    | 111,60   |
| 21799 | 7 | 26 | UNI | 2  | CORREIA DENTADA PARATI                         | GATES    | 109,50   | 219,00   |
| 21800 | 7 | 27 | UNI | 2  | CUBO RODA TRASEIRO PARATI                      | IMA      | 120,00   | 240,00   |
| 21801 | 7 | 28 | UNI | 2  | DISCO FREIO DIANTEIRO PARATI                   | TRW      | 113,50   | 227,00   |
| 21802 | 7 | 29 | UNI | 1  | EIXO COMANDO VÁLVULAS PARATI                   | APLIC    | 699,50   | 699,50   |
| 21803 | 7 | 30 | UNI | 1  | EIXO VIRABREQUIM MOTOR PARATI                  | SUZIN    | 2.850,00 | 2.850,00 |
| 21804 | 7 | 31 | UNI | 3  | ELEMENTO FILTRO AR PARATI                      | ELEMENTO | 54,50    | 163,50   |
| 21805 | 7 | 32 | UNI | 16 | ESTOJO RODA PARATI                             | IMA      | 11,90    | 190,40   |
| 21806 | 7 | 33 | UNI | 1  | FAROL DIREITO                                  | IAN      | 275,90   | 275,90   |
| 21807 | 7 | 34 | UNI | 1  | FAROL ESQUERDO                                 | IAN      | 275,90   | 275,90   |
| 21808 | 7 | 35 | UNI | 3  | FILTRO COMBUSTIVEL PARATI JZW201511            | TECFIL   | 33,50    | 100,50   |
| 21809 | 7 | 36 | UNI | 3  | FILTRO LUBRIFICANTE PARATI 0.261155613         | TECFIL   | 33,40    | 100,20   |
| 21810 | 7 | 37 | UNI | 2  | FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO PARATI 3056117071  | BOSCH    | 55,90    | 111,80   |
| 21811 | 7 | 38 | UNI | 4  | GATILHO INTERNO PORTA PARATI 373.868.404.033   | JAHU     | 33,20    | 132,80   |
| 21812 | 7 | 39 | UNI | 1  | GUARNIÇÃO BOMBA PARATI 110919133D              | JAHU     | 162,50   | 162,50   |
| 21813 | 7 | 40 | UNI | 1  | JOGO BORRACHA DE PORTA PARATI                  | JAHU     | 135,80   | 135,80   |
| 21814 | 7 | 41 | UNI | 2  | JOGO CABO VELA MOTOR PARATI 026905409A         | BOSCH    | 265,80   | 531,60   |
| 21815 | 7 | 42 | UNI | 1  | JOGO CASQUILHO FIXO PARATI BC326               | MAHLE    | 179,90   | 179,90   |
| 21816 | 7 | 43 | UNI | 1  | JOGO CASQUILHO MÓVEL PARATI BB326              | MAHLE    | 235,50   | 235,50   |
| 21817 | 7 | 44 | UNI | 2  | JOGO DE VELAS DO MOTOR PARATI BURSETB10        | BOSCH    | 169,80   | 339,60   |
| 21818 | 7 | 45 | UNI | 1  | JOGO JUNTAS DO MOTOR PARATI 79390FLFXR         | SABO     | 248,50   | 248,50   |
| 21819 | 7 | 46 | UNI | 2  | JOGO LONA TRASEIRA PARATI (2 RODAS) 5V0609527B | FLEX     | 49,90    | 99,80    |
| 21820 | 7 | 47 | UNI | 2  | JUNTA HOMOCINETICA PARATI JHC01105             | COFAP    | 235,90   | 471,80   |
| 21821 | 7 | 48 | UNI | 1  | KIT BATENTE AMORTECEDOR PARATI 0.440833        | JAHU     | 125,80   | 125,80   |

|       |   |    |     |   |  |             |        |          |
|-------|---|----|-----|---|--|-------------|--------|----------|
| 21822 | 7 | 49 | UNI | 4 | KIT COIFA<br>H O M O C I N E T I C A<br>PARATI 5X3498203 | JAHU        | 34,90  | 139,60   |
| 21823 | 7 | 50 | UNI | 1 | KIT EMBREAGEM<br>PARATI APS198015H                       | SACHS       | 725,90 | 725,90   |
| 21824 | 7 | 51 | UNI | 1 | KIT IGNIÇÃO PARATI<br>377905865A                         | BOSCH       | 314,50 | 314,50   |
| 21825 | 7 | 52 | UNI | 1 | KIT MOTOR PARATI<br>5PA/07065QX4                         | COFAP       | 999,20 | 999,20   |
| 21826 | 7 | 53 | UNI | 2 | KIT ROLAMENTOS<br>TRASEIRO PARATI<br>APS598625           | FAG         | 110,50 | 221,00   |
| 21827 | 7 | 54 | UNI | 2 | LANTERNA TRASEIRA<br>PARATI 5X9945111D                   | GF          | 150,00 | 300,00   |
| 21828 | 7 | 55 | UNI | 2 | MACANETA INT DIR<br>PARATI 373.868.404.033               | JAHU        | 27,90  | 55,80    |
| 21829 | 7 | 56 | UNI | 2 | MACANETA INT ESQ<br>PARATI 373.868.404.033               | JAHU        | 27,90  | 55,80    |
| 21830 | 7 | 57 | UNI | 2 | MOLA ASPIRAL<br>DIANTEIRA PARATI<br>3034111052           | COFAP       | 105,90 | 211,80   |
| 21831 | 7 | 58 | UNI | 2 | MOLA ASPIRAL<br>TRASEIRA PARATI<br>MCEVW26               | COFAP       | 125,80 | 251,60   |
| 21832 | 7 | 59 | UNI | 2 | PALHETA LIMPADOR<br>PARATI B340                          | BOSCH       | 36,50  | 73,00    |
| 21833 | 7 | 60 | UNI | 3 | PASTILHA FREIO<br>TRASEIRA PARATI<br>JZW698151AD         | TRW         | 115,00 | 345,00   |
| 21834 | 7 | 61 | UNI | 4 | PINO DOBRADICE<br>PORTA PARATI<br>5N0831402              | IMA         | 125,00 | 500,00   |
| 21835 | 7 | 62 | UNI | 2 | PIVO DIREÇÃO DIR<br>PARATI 377407366B                    | TRW         | 121,00 | 242,00   |
| 21836 | 7 | 63 | UNI | 2 | PIVO DIREÇÃO ESQ<br>PARATI 377407365B                    | TRW         | 121,00 | 242,00   |
| 21837 | 7 | 64 | UNI | 2 | PONTEIRA DIREÇÃO<br>PARATI N-183                         | TRW         | 75,90  | 151,80   |
| 21838 | 7 | 65 | UNI | 1 | RADIADOR DAGUA<br>PARATI 5X0121253                       | VISCONDE    | 425,00 | 425,00   |
| 21839 | 7 | 66 | UNI | 2 | REPARO PINO PINÇA<br>DE FREIO PARATI<br>5W0615106A       | TRW         | 72,10  | 144,20   |
| 21840 | 7 | 67 | UNI | 1 | RESERVATÓRIO DAGUA<br>PARATI 3051214071                  | RESEPLASTIC | 69,10  | 69,10    |
| 21841 | 7 | 68 | UNI | 4 | RODA DE FERRO PARATI<br>5W060102701A                     | FUMAGALLI   | 365,00 | 1.460,00 |
| 21842 | 7 | 69 | UNI | 2 | R O L A M E N T O<br>DIANTEIRO DUPLO<br>PARATI 5Z0407625 | FAG         | 115,90 | 231,80   |
| 21843 | 7 | 70 | UNI | 1 | R O L A M E N T O<br>EMBREAGEM PARATI<br>08811165B       | SACHS       | 141,90 | 141,90   |
| 21844 | 7 | 71 | UNI | 1 | SILENCIOSO TRAS<br>PARATI 60209                          | TUPER       | 291,50 | 291,50   |
| 21847 | 7 | 72 | UNI | 1 | TAMPA VÁLVULAS DO<br>MOTOR PARATI                        | JAHU        | 369,90 | 369,90   |



|       |   |    |     |    |   |           |        |          |
|-------|---|----|-----|----|---|-----------|--------|----------|
| 21846 | 7 | 73 | UNI | 1  | TAPETE BORRACHA<br>PARATI BORR1112551                                       | JAHU      | 109,60 | 109,60   |
| 21848 | 7 | 74 | UNI | 1  | TENSOR CORREIA<br>PARATI 026109243M   | NYTRON    | 208,90 | 208,90   |
| 21849 | 7 | 75 | UNI | 1  | TRANCA PORTA<br>LDIREITO PARATI<br>5W4837014AA                              | JAHU      | 106,90 | 106,90   |
| 21850 | 7 | 76 | UNI | 1  | TRANCA PORTA<br>LESQUERDA PARATI<br>5W4837014AA                             | JAHU      | 106,90 | 106,90   |
| 21851 | 7 | 77 | UNI | 1  | V A L V U L A<br>TERMOSTATICA PARATI<br>056121113A                          | JAHU      | 95,80  | 95,80    |
| 21852 | 7 | 78 | UNI | 1  | VENTUINHA DO<br>MOTOR PARATI<br>377959455H                                  | BOSCH     | 548,50 | 548,50   |
| 21853 | 7 | 79 | UNI | 1  | VIDRO DO PARABRISA<br>PARATI 10868574                                       | AUTOGLASS | 613,50 | 613,50   |
| 21854 | 8 | 1  | UNI | 2  | 2ª MOLA DIANTEIRA<br>AGR1400/2  | CINDUMEL  | 920,50 | 1.841,00 |
| 21538 | 8 | 2  | UNI | 2  | 2ª MOLA TRASEIRA<br>AGR1405/2   | CINDUMEL  | 350,00 | 700,00   |
| 21855 | 8 | 3  | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R<br>D I A N T E I R O<br>6.025.014.054.002             | COFAP     | 325,90 | 651,80   |
| 21856 | 8 | 4  | UNI | 2  | A M O R T E C E D O R<br>T R A S E I R O<br>6.025.014.020.003               | COFAP     | 259,90 | 519,80   |
| 21857 | 8 | 5  | UNI | 1  | B O M B A<br>D'AGUA MOTOR<br>6.025.001.343.004                              | URBA      | 349,90 | 349,90   |
| 21858 | 8 | 6  | UNI | 2  | BORRACHA MANCAL<br>ESTABILIZADOR<br>D I A N T E I R O<br>60.007.014.001.000 | REI       | 24,30  | 48,60    |
| 21859 | 8 | 7  | UNI | 2  | BORRACHA MANCAL<br>ESTABILIZADOR<br>T R A S E I R O<br>60.007.014.008.006   | REI       | 33,90  | 67,80    |
| 21860 | 8 | 8  | UNI | 12 | BUCHA DA BARRA<br>ESTABILIZADOR<br>6.006.014.058.003                        | REI       | 16,80  | 201,60   |
| 21549 | 8 | 9  | UNI | 6  | BUCHA MOLA<br>D I A N T E I R A<br>6.007.014.042.005                        | REI       | 42,40  | 254,40   |
| 21550 | 8 | 10 | UNI | 6  | BUCHA MOLA<br>TRASEIRA TAP511181  | REI       | 52,80  | 316,80   |
| 21861 | 8 | 11 | UNI | 2  | CATRACA FREIO<br>10.000.015.886   | MASTER    | 205,50 | 411,00   |
| 21862 | 8 | 12 | UNI | 1  | CEBOLINHA DA RÉ<br>2R0941521B   | 3RHO      | 169,90 | 169,90   |
| 21863 | 8 | 13 | UNI | 1  | CEBOLINHA DE FREIO<br>1C0945511AB   | 3RHO      | 145,20 | 145,20   |
| 21864 | 8 | 14 | UNI | 1  | CORREIA MOTOR<br>6PK2115  | GATES     | 113,50 | 113,50   |

|       |   |    |     |     |  |          |          |          |
|-------|---|----|-----|-----|--|----------|----------|----------|
| 21560 | 8 | 15 | UNI | 3   | C R U Z E T A<br>T R A N S M I S S Ã O<br>6.013.009.072.007          | STAHL    | 159,70   | 479,10   |
| 21865 | 8 | 16 | UNI | 5   | ELEMENTO FILTRO AR<br>6.007.001.743.003                              | TECFIL   | 153,80   | 769,00   |
| 21866 | 8 | 17 | UNI | 12  | ESTOJO DO BENGALA<br>4.101.053.019.016                               | BR       | 18,40    | 220,80   |
| 21867 | 8 | 18 | UNI | 12  | ESTOJO RODA<br>D I A N T E I R O<br>600.700.835.100                  | ZM       | 19,90    | 238,80   |
| 21868 | 8 | 19 | UNI | 12  | ESTOJO RODA<br>T R A S E I R O<br>600.700.935.100                    | ZM       | 19,90    | 238,80   |
| 21869 | 8 | 20 | UNI | 5   | FILTRO DIESEL MOTOR<br>6.013.101.151.006                             | TECFIL   | 136,90   | 684,50   |
| 21870 | 8 | 21 | UNI | 5   | FILTRO LUBRIFICANTE<br>M O T O R<br>7.007.007.021.007                | TECFIL   | 50,90    | 254,50   |
| 21871 | 8 | 22 | UNI | 4   | JOGO LONA FREIO<br>TRASEIRO ( 1 RODA)<br>60.070.055.537.005          | FLEX     | 99,80    | 399,20   |
| 21872 | 8 | 23 | UNI | 4   | JUNTA DA TAMPA DE<br>VALVULAS TAE103483                              | BR       | 33,50    | 134,00   |
| 21873 | 8 | 24 | UNI | 1   | KIT EMBREAGEM<br>C O M P L E T O<br>6.008.003.715.007                | SACHS    | 1.980,50 | 1.980,50 |
| 21584 | 8 | 25 | UNI | 2   | MOLA MESTRE<br>D I A N T E I R A<br>P A R A B O L I C A<br>AGR400/1B | CINDUMEL | 970,00   | 1.940,00 |
| 21585 | 8 | 26 | UNI | 2   | MOLA MESTRE<br>TRASEIRA AGR405/1B                                    | CINDUMEL | 365,00   | 730,00   |
| 21875 | 8 | 27 | UNI | 2   | PALHETA LIMPADOR<br>P A R A B R I S A<br>7.891.100.001.768           | BOSCH    | 71,90    | 143,80   |
| 21876 | 8 | 28 | UNI | 2   | PINO CENTRO<br>TRASEIRO 12X7CA                                       | FLY      | 11,50    | 23,00    |
| 21877 | 8 | 29 | UNI | 2   | PINO DE CENTRO<br>DIANTEIRO 12X8CB                                   | FLY      | 14,85    | 29,70    |
| 21878 | 8 | 30 | UNI | 200 | REBITE LONA FREIO<br>10X10 10X10MA                                   | TUPA     | 0,45     | 90,00    |
| 21879 | 8 | 31 | UNI | 1   | RELE SETA 2S0953231  | MARILIA  | 34,90    | 34,90    |
| 21593 | 8 | 32 | UNI | 2   | RETENTOR RODA<br>D I A N T E I R A<br>6.025.008.049.000              | SABO     | 23,90    | 47,80    |
| 21880 | 8 | 33 | UNI | 2   | R E T E N T O R<br>RODA TRASEIRO<br>4.002.010.115.006                | SABO     | 54,10    | 108,20   |
| 21597 | 8 | 34 | UNI | 2   | R O L A M E N T O<br>DIANTEIRO EXTERNO<br>4.001.035.064.009          | FAG      | 105,90   | 211,80   |
| 21598 | 8 | 35 | UNI | 2   | R O L A M E N T O<br>DIANTEIRO INTERNO<br>4.001.035.055.007          | FAG      | 195,00   | 390,00   |
| 21881 | 8 | 36 | UNI | 2   | R O L A M E N T O<br>TRASEIRO EXTERNO<br>4.001.035.054.000           | FAG      | 149,50   | 299,00   |



|                            |   |    |     |   |  |       |                     |          |
|----------------------------|---|----|-----|---|--|-------|---------------------|----------|
| 21600                      | 8 | 37 | UNI | 2 | R O L A M E N T O<br>TRASEIRO INTERNO<br>4.001.035.055.007 | FAG   | 165,90              | 331,80   |
| 21882                      | 8 | 38 | UNI | 2 | TAMBOR FREIO<br>D I A N T E I R O<br>2R0609617A            | FRUM  | 549,90              | 1.099,80 |
| 21883                      | 8 | 39 | UNI | 2 | TAMBOR FREIO<br>TRASEIRO 81001428                          | FRUM  | 495,90              | 991,80   |
| 21884                      | 8 | 40 | UNI | 2 | TRAVA ARANHA<br>0.008560101                                | BR    | 4,95                | 9,90     |
| 21605                      | 8 | 41 | UNI | 1 | VALVULA DRENAGEM<br>DE AR TAG607271                        | KNOR  | 149,90              | 149,90   |
| 21544                      | 8 | 42 | UNI | 1 | BATERIA 100 AMPERES<br>100AMP                              | TURBO | 485,00              | 485,00   |
| 21886                      | 8 | 43 | UNI | 1 | VOLANTE DO MOTOR<br>941.001.450.055                        | REX   | 1.024,80            | 1.024,80 |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |    |     |   |  |       | <b>1.103.007,30</b> |          |

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.10419-2**EDITAL:** 43/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 43/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/ Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| FORNECEDOR                              | VALOR TOTAL EM R\$ |
|---|--------------------|
| DISTRIBUIDORA MEDS. HOSP. UBAENSE LTDA. | 259.756,50         |
| CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP   | 246.220,00         |
| PRIMUS PHARMA LTDA-ME                   | 91.530,00          |
| RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI | 490.100,00         |

Data: 25 de agosto de 2020.

CLOVIS TOSTES DE BARROS  
PREFEITO MUNICIPAL**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2020****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.10419-2**EDITAL:** 43/2020**MODALIDADE:** Pregão**HOMOLOGAÇÃO:** 25/08/2020**EMPRESA:** DISTRIBUIDORA MEDS. HOSP. UBAENSE LTDA.**ENDEREÇO:** RUA JUCA NETO - SN - CENTRO - SÃO JOSÉ DE UBA/RJ**CNPJ:** 12.313.285/0001-08**VALIDADE:** 12 MESES, a partir de 25/08/2020 e com término em 25/08/2021

| Cód.  | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição                      | Marca       | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|--------|--------------------------------|-------------|----------------|-------------|
| 13586 | 3    | 2    | UNI   | 30.000 | Alprazolam 2 mg,<br>comprimido | NOVAQUIMICA | 0,32           | 9.600,00    |



|       |   |    |     |         |  |                   |       |           |
|-------|---|----|-----|---------|--|-------------------|-------|-----------|
| 21894 | 3 | 5  | COM | 20.000  | Amitriptilina, Cloridrato (Lista C1) 75 mg, cp   | EUROFARMA         | 0,40  | 8.000,00  |
| 22487 | 3 | 10 | COM | 1.000   | Carbamazepina (Lista C1) 20 mg/mL xarope         | U N I A O QUIMICA | 9,14  | 9.140,00  |
| 21901 | 3 | 11 | COM | 60.000  | Carbonato de Lítio 300mg, cp                     | BIOLAB            | 0,26  | 15.600,00 |
| 21903 | 3 | 13 | COM | 2.100   | Clomipramina, Cloridrato (Lista C1) 10 mg, cp    | EMS               | 0,32  | 672,00    |
| 21904 | 3 | 14 | COM | 25.000  | Clomipramina, Cloridrato (Lista C1) 25 mg, cp    | EMS               | 0,65  | 16.250,00 |
| 21907 | 3 | 16 | COM | 100.000 | Clorpromazina, Cloridrato 100 mg, cp             | CRISTALIA         | 0,20  | 20.000,00 |
| 21908 | 3 | 17 | COM | 35.000  | Clorpromazina, Cloridrato 25 mg, cp              | CRISTALIA         | 0,20  | 7.000,00  |
| 21909 | 3 | 18 | FRA | 600     | Clorpromazina, cloridrato 5 mg/ml, sol inj.      | CRISTALIA         | 1,33  | 798,00    |
| 21911 | 3 | 20 | UNI | 7.500   | Diazepam (Lista B1) 5 mg/mL sol inj.             | SANTIZA           | 0,49  | 3.675,00  |
| 21912 | 3 | 21 | COM | 200.000 | Diazepam (Lista B1) 10 mg, cp                    | NOVA QUIMICA      | 0,16  | 32.000,00 |
| 21915 | 3 | 24 | UNI | 50      | Fentanila, citrato 50 mcg/ml, sol inj., 5ml      | CRISTALIA         | 2,88  | 144,00    |
| 21916 | 3 | 25 | COM | 10.000  | Fenitoína sódica (C1) 100mg, cp                  | TEUTO             | 0,16  | 1.600,00  |
| 21917 | 3 | 26 | UNI | 1.500   | Fenitoína sódica (Lista C1) 50 mg/mL sol inj.    | CRISTALIA         | 1,90  | 2.850,00  |
| 21918 | 3 | 27 | UNI | 3.600   | Fenobarbital (Lista B1) 100 mg/mL sol inj.       | CRISTALIA         | 1,33  | 4.788,00  |
| 21919 | 3 | 28 | COM | 130.000 | Fenobarbital (Lista B1) 100 mg, cp               | U N I A O QUIMICA | 0,13  | 16.900,00 |
| 21920 | 3 | 29 | COM | 200     | Fenobarbital (Lista B1) 40 mg/mL sol oral, 20 mL | CRISTALIA         | 3,34  | 668,00    |
| 21921 | 3 | 30 | COM | 1.200   | Flufenazina 25 mg/mL, sol inj. 1mL               | CRISTALIA         | 3,47  | 4.164,00  |
| 21922 | 3 | 31 | COM | 400     | Flumazenil 0,1mg/mL, sol inj.                    | CRISTALIA         | 11,76 | 4.704,00  |
| 21925 | 3 | 33 | COM | 150.000 | Haloperidol (Lista C1) 5 mg, cp                  | CRISTALIA         | 0,15  | 22.500,00 |
| 21929 | 3 | 37 | COM | 15.000  | Imipramina 25 mg, cp                             | CRISTALIA         | 0,38  | 5.700,00  |
| 21930 | 3 | 38 | COM | 75.000  | Levomepromazina 100 mg, cp                       | CRISTALIA         | 0,54  | 40.500,00 |
| 21931 | 3 | 39 | COM | 15.000  | Levomepromazina 25 mg, cp                        | CRISTALIA         | 0,45  | 6.750,00  |
| 21932 | 3 | 40 | UNI | 300     | Midazolam, maleato 5mg/mL, sol inj.10mL          | HYPOLABOR         | 13,52 | 4.056,00  |
| 21933 | 3 | 41 | COM | 2.000   | Midazolam, maleato 15 mg, cp                     | MEDLEY            | 1,07  | 2.140,00  |
| 21934 | 3 | 42 | UNI | 500     | Morfina 10mg/mL, sol inj.                        | CRISTALIA         | 1,76  | 880,00    |
| 21935 | 3 | 43 | UNI | 50      | Naloxona, cloridrato 0,4 mg/ml sol inj.l         | TEUTO             | 5,43  | 271,50    |
| 21937 | 3 | 45 | COM | 3.000   | Olanzapina 5 mg, cp                              | TEUTO             | 1,60  | 4.800,00  |



|                            |   |    |     |       |   |                      |                   |          |
|----------------------------|---|----|-----|-------|---|----------------------|-------------------|----------|
| 21940                      | 3 | 48 | UNI | 600   | Petidina, cloridrato 50 mg/mL, sol inj.   | CRISTALIA            | 2,17              | 1.302,00 |
| 21942                      | 3 | 50 | COM | 4.000 | Quetiapina, hemifumarato 50 mg, cp  | TEUTO                | 2,45              | 9.800,00 |
| 21951                      | 3 | 59 | COM | 2.500 | Tioridazina 50 mg, cp   | U N I A O<br>QUIMICA | 0,50              | 1.250,00 |
| 21955                      | 3 | 63 | UNI | 300   | Valproato de sódio 57,624 mg/mL (equivalente a 50 mg de Ácido valpróico/mL), xarope | HYPOLABAOR           | 4,18              | 1.254,00 |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |    |     |       |   |                      | <b>259.756,50</b> |          |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 71/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.10419-2**

**EDITAL: 43/2020**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020**

**EMPRESA: CONEXAO MEDICA COMERCIAL EIRELI - EPP**

**ENDEREÇO: AV VEREADOR RAYMUNDO HARGREAVES - 98 - FONTESVILLE - JUIZ DE FORA/MG**

**CNPJ: 05.359.481/0001-40**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 25/08/2020 e com término em 25/08/2021**

| Cód.                       | Lote | Item | Unid. | Quant.  | Descrição                                      | Marca                | Valor Unitário    | Valor Total |
|----------------------------|------|------|-------|---------|--|----------------------|-------------------|-------------|
| 21906                      | 1    | 2    | UNI   | 15.000  | Clonazepam (Lista B1) 2,5 mg/mL sol oral, 20mL | GEOLAB               | 5,50              | 82.500,00   |
| 21906                      | 2    | 2    | UNI   | 5.000   | Clonazepam (Lista B1) 2,5 mg/mL sol oral, 20mL | GEOLAB               | 5,50              | 27.500,00   |
| 21895                      | 3    | 6    | COM   | 150.000 | Biperideno, Cloridrato (Lista C1) 2 mg, cp     | CRISTÁLIA            | 0,41              | 61.500,00   |
| 21897                      | 3    | 8    | COM   | 15.000  | Bromazepam 3 mg, cp                            | NEOQUIMICA           | 0,32              | 4.800,00    |
| 21898                      | 3    | 9    | UNI   | 10.000  | Bupropiona, Cloridrato (Lista C1) 150 mg, cp   | U N I A O<br>QUIMICA | 1,50              | 15.000,00   |
| 21910                      | 3    | 19   | COM   | 55.000  | Diazepam (Lista B1) 5 mg, cp                   | U N I A O<br>QUIMICA | 0,18              | 9.900,00    |
| 21924                      | 3    | 32   | COM   | 10.000  | Haloperido I (Lista C1) 1 mg, cp               | CRISTALIA            | 0,24              | 2.400,00    |
| 21926                      | 3    | 34   | UNI   | 1.000   | Haloperidol (Lista C1) 2 mg/mL sol oral        | U N I A O<br>QUIMICA | 3,42              | 3.420,00    |
| 21927                      | 3    | 35   | UNI   | 500     | Haloperido I (Lista C1) 5 mg/mL sol inj.       | U N I A O<br>QUIMICA | 1,76              | 880,00      |
| 21938                      | 3    | 46   | COM   | 10.000  | Paroxetina, cloridrato 20 mg, cp               | CRISTÁLIA            | 1,23              | 12.300,00   |
| 21941                      | 3    | 49   | COM   | 8.000   | Quetiapina, hemifumarato 25 mg, cp             | GEOLAB               | 0,74              | 5.920,00    |
| 21952                      | 3    | 60   | UNI   | 10.000  | Tramadol 50 mg/mL sol inj. 1mL                 | HIPOLABOR            | 2,01              | 20.100,00   |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |      |      |       |         |  |                      | <b>246.220,00</b> |             |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 72/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.10419-2**

**EDITAL: 43/2020**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020**

**EMPRESA: PRIMUS PHARMA LTDA-ME**

**ENDEREÇO: PICANCO DE ABREU - SN - MONTE ALEGRE 6º DISTRITO - SANTO ANT. DE PÁDUA/RJ**

**CNPJ: 14.533.317/0001-06**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 25/08/2020 e com término em 25/08/2021**

| Cód.                       | Lote | Item | Unid. | Quant. | Descrição                            | Marca            | Valor Unitário | Valor Total |
|----------------------------|------|------|-------|--------|--------------------------------------|------------------|----------------|-------------|
| 21890                      | 3    | 1    | COM   | 10.000 | Alprazolam 0,5 mg, cp.               | N O V A QUMICA   | 0,22           | 2.200,00    |
| 21896                      | 3    | 7    | COM   | 15.000 | Bromazepam 6 mg, cp                  | TEUTO            | 0,35           | 5.250,00    |
| 21914                      | 3    | 23   | COM   | 25.000 | Divalproato de sódio 500 mg, cp      | ZYDUS            | 1,10           | 27.500,00   |
| 21936                      | 3    | 44   | COM   | 2.000  | Nortriptilina 25 mg, cp              | EUROFARMA        | 0,79           | 1.580,00    |
| 21943                      | 3    | 51   | COM   | 30.000 | Risperidona 1 mg, cp                 | SANDOZ           | 0,62           | 18.600,00   |
| 21945                      | 3    | 53   | UNI   | 1.000  | Risperidona 1 mg/mL, sol oral, 30 mL | SANDOZ           | 36,40          | 36.400,00   |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |      |      |       |        |                                      | <b>91.530,00</b> |                |             |

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 73/2020**

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.10419-2**

**EDITAL: 43/2020**

**MODALIDADE: Pregão**

**HOMOLOGAÇÃO: 25/08/2020**

**EMPRESA: RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

**ENDEREÇO: AV. DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES - SN - CENTRO - MIRACEMA/RJ**

**CNPJ: 31.342.367/0001-17**

**VALIDADE: 12 MESES, a partir de 25/08/2020 e com término em 25/08/2021**

| Cód.  | Lote | Item | Unid. | Quant.  | Descrição  | Marca     | Valor Unitário | Valor Total |
|-------|------|------|-------|---------|--|-----------|----------------|-------------|
| 21899 | 1    | 1    | COM   | 225.000 | Carbamazepina (Lista C1) 200 mg, cp                              | teuto     | 0,31           | 69.750,00   |
| 13611 | 1    | 3    | UNI   | 150.000 | Fluoxetina, Cloridrato ( Lista C1 ) 20 mg, cápsula ou comprimido | teuto     | 0,41           | 61.500,00   |
| 21899 | 2    | 1    | COM   | 75.000  | Carbamazepina (Lista C1) 200 mg, cp                              | teuto     | 0,31           | 23.250,00   |
| 13611 | 2    | 3    | UNI   | 50.000  | Fluoxetina, Cloridrato ( Lista C1 ) 20 mg, cápsula ou comprimido | teuto     | 0,41           | 20.500,00   |
| 22486 | 3    | 3    | COM   | 60.000  | Alprazolam 1 mg, cp  | E M S     | 0,29           | 17.400,00   |
| 21893 | 3    | 4    | COM   | 200.000 | Amitriptilina, Cloridrato (Lista C1) 25 mg, cp                   | TEUTO     | 0,29           | 58.000,00   |
| 21902 | 3    | 12   | COM   | 30.000  | Citalopram 20 mg, cp   | E M S     | 0,49           | 14.700,00   |
| 21905 | 3    | 15   | COM   | 300.000 | Clonazepam 2 mg, cp  | GEOLAB    | 0,20           | 60.000,00   |
| 21928 | 3    | 36   | UNI   | 4.000   | Haloperidol, decanoato (Lista C1) 50 mg/mL, sol inj.             | UNIAO     | 16,00          | 64.000,00   |
| 21944 | 3    | 52   | COM   | 40.000  | Risperidona 2 mg, cp   | CRISTALIA | 0,59           | 23.600,00   |



|                            |   |    |     |        |  |        |                   |           |
|----------------------------|---|----|-----|--------|--|--------|-------------------|-----------|
| 21946                      | 3 | 54 | COM | 80.000 | Sertralina, cloridrato 50 mg, cp   | E M S  | 0,76              | 60.800,00 |
| 21953                      | 3 | 61 | UNI | 8.000  | Valproato de sódio 288 mg (equivalente a 250 mg de Ácido valpróico), cápsula ou cp | BIOLAB | 0,70              | 5.600,00  |
| 21954                      | 3 | 62 | UNI | 10.000 | Valproato de sódio 576 mg (equivalente a 500 mg de Ácido valpróico), cp            | BIOLAB | 1,10              | 11.000,00 |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |    |     |        |  |        | <b>490.100,00</b> |           |

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.10651-6**EDITAL:** 44/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO DE MIRACEMA/RJ**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 44/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO DE MIRACEMA/RJ**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

| <b>FORNECEDOR</b>   | <b>VALOR TOTAL EM R\$</b> |
|---|---------------------------|
| <b>RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>              | <b>273.440,00</b>         |
| <b>NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI</b> | <b>101.103,00</b>         |

Data: 01 de setembro de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
PREFEITO MUNICIPAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 74/2020****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO DE MIRACEMA/RJ**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.10651-6**EDITAL:** 44/2020**MODALIDADE:** Pregão**HOMOLOGAÇÃO:** 01/09/2020**EMPRESA:** RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**ENDEREÇO:** AV. DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES - SN - CENTRO - MIRACEMA/RJ**CNPJ:** 31.342.367/0001-17**VALIDADE:** 12 MESES, a partir de 01/09/2020 e com término em 01/09/2021

| <b>Cód.</b> | <b>Lote</b> | <b>Item</b> | <b>Unid.</b> | <b>Quant.</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Marca</b> | <b>V a l o r Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
|-------------|-------------|-------------|--------------|---------------|---|--------------|---------------------------|--------------------|
| 22002       | 1           | 1           | UNI          | 7.500         | Omeprazol 40mg, pó para solução injetável, F/A                        | Blau         | 24,48                     | 183.600,00         |
| 22002       | 2           | 1           | UNI          | 2.500         | Omeprazol 40mg, pó para solução injetável, F/A                        | Blau         | 24,48                     | 61.200,00          |
| 21970       | 3           | 15          | UNI          | 400           | Ciprofloxacino, Cloridrato 2mg/mL, solução injetável, frasco de 100ml | Isofarma     | 23,35                     | 9.340,00           |

|                            |   |    |     |        |   |           |                   |           |
|----------------------------|---|----|-----|--------|---|-----------|-------------------|-----------|
| 21974                      | 3 | 19 | UNI | 10.000 | Diclofenaco sódico 25 mg/mL solução injetável, 3mL                        | Teuto     | 1,00              | 10.000,00 |
| 21992                      | 3 | 37 | UNI | 2.000  | Lidocaína, cloridrato 2% solução injetável, F/A 5mL (sem vasoconstrictor) | Hipolabor | 1,55              | 3.100,00  |
| 22003                      | 3 | 47 | UNI | 4.000  | Ondansetrona, 2 mg/mL, solução injetável, 2mL                             | Novafarma | 1,55              | 6.200,00  |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |   |    |     |        |   |           | <b>273.440,00</b> |           |

| <b>ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 75/2020</b>  |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
|--|-------------|-------------|--------------|---------------|---|-------------------|-----------------------|--------------------|
| <b>OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O PRONTO SOCORRO DE MIRACEMA/RJ</b> |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.10651-6</b>   |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>EDITAL: 44/2020</b>   |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>MODALIDADE: Pregão</b>  |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>HOMOLOGAÇÃO: 01/09/2020</b>   |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>EMPRESA: NOVA LINEA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI</b>   |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>ENDEREÇO: RUA FRAGATA - 50 - EDEN - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ</b>   |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>CNPJ: 32.350.180/0001-28</b>  |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>VALIDADE: 12 MESES, a partir de 01/09/2020 e com término em 01/09/2021</b>                                  |             |             |              |               |   |                   |                       |                    |
| <b>Cód.</b>  | <b>Lote</b> | <b>Item</b> | <b>Unid.</b> | <b>Quant.</b> | <b>Descrição</b>  | <b>Marca</b>      | <b>Valor Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
| 21962  | 3           | 7           | UNI          | 3.000         | Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI, pó para suspensão injetável, F/A | TEUTO             | 7,08                  | 21.240,00          |
| 21965  | 3           | 10          | UNI          | 8.000         | Bromoprida 5 mg/mL solução injetável, 2mL                                 | W A S S E R FARMA | 1,14                  | 9.120,00           |
| 21969  | 3           | 14          | UNI          | 1.000         | Ceftriaxona 1 g, pó para solução injetável, F/A                           | TEUTO             | 8,63                  | 8.630,00           |
| 21973  | 3           | 18          | UNI          | 6.000         | Dexametasona, fosfato dissódico 4 mg/mL solução injetável, 2,5mL          | TEUTO             | 1,39                  | 8.340,00           |
| 21976  | 3           | 21          | UNI          | 20.000        | Dipirona sódica 500 mg, solução injetável, 2mL                            | TEUTO             | 0,68                  | 13.600,00          |
| 21977  | 3           | 22          | UNI          | 100           | Dobutamina, cloridrato 50 mg/ mL, solução injetável, 5mL                  | TEUTO             | 6,92                  | 692,00             |
| 21983  | 3           | 28          | UNI          | 4.000         | Furosemida 10 mg/mL solução injetável, 2mL                                | TEUTO             | 0,69                  | 2.760,00           |
| 21986  | 3           | 31          | UNI          | 600           | Hidrocortisona, succinato sódico 100 mg pó para solução injetável, F/A    | TEUTO             | 2,57                  | 1.542,00           |
| 21987  | 3           | 32          | UNI          | 4.000         | Hidrocortisona, succinato sódico 500 mg pó para solução injetável, F/A    | TEUTO             | 5,52                  | 22.080,00          |
| 21990  | 3           | 35          | UNI          | 10            | Lidocaína 10%, 50mL, spray  | HIPOLABOR         | 51,00                 | 510,00             |
| 21991  | 3           | 36          | UNI          | 400           | Lidocaína 2% geléia, 30g  | PHARLAB           | 3,36                  | 1.344,00           |
| 21993  | 3           | 38          | UNI          | 100           | Manitol 20%, sistema fechado, 250mL                                       | FRESENIUS         | 5,45                  | 545,00             |
| 21994  | 3           | 39          | UNI          | 400           | Metilergometrina, maleato 0,2mg/mL solução injetável, 1mL                 | U N I Ã O QUIMICA | 1,60                  | 640,00             |
| 21998  | 3           | 43          | UNI          | 400           | Metronidazol 5mg/mL, solução injetável, frasco de 100mL                   | FARMACE           | 4,69                  | 1.876,00           |
| 22004  | 3           | 48          | UNI          | 4.000         | Prometazina, Cloridrato 25 mg/mL, solução injetável, 2mL                  | SANVAL            | 1,99                  | 7.960,00           |
| 22006  | 3           | 50          | UNI          | 200           | Simeticona 75 mg, solução oral, 15mL                                      | NATULAB           | 1,12                  | 224,00             |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>   |             |             |              |               |   | <b>101.103,00</b> |                       |                    |

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2019.12391-5**

**EDITAL:** 45/2020**MODALIDADE:** Pregão**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 45/2020** referente ao **Pregão, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

|  |                           |
|--|---------------------------|
| <b>FORNECEDOR</b>                              | <b>VALOR TOTAL EM R\$</b> |
| <b>RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI</b> | <b>269.889,60</b>         |

Data: 02 de setembro de 2020.

**CLOVIS TOSTES DE BARROS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2020****OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA**PROCESSO ADMINISTRATIVO:** 2019.12391-5**EDITAL:** 45/2020**MODALIDADE:** Pregão**HOMOLOGAÇÃO:** 02/09/2020**EMPRESA:** RM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**ENDEREÇO:** AV. DEPUTADO LUIS FERNANDO LINHARES - SN - CENTRO - MIRACEMA/RJ**CNPJ:** 31.342.367/0001-17**VALIDADE:** 12 MESES, a partir de 02/09/2020 e com término em 02/09/2021

| <b>Cód.</b>                | <b>Lote</b> | <b>Item</b> | <b>Unid.</b> | <b>Quant.</b> | <b>Descrição</b>   | <b>Marca</b> | <b>V a l o r<br/>Unitário</b> | <b>Valor Total</b> |
|----------------------------|-------------|-------------|--------------|---------------|--|--------------|-------------------------------|--------------------|
| 22488                      | 1           | 1           | CAI          | 4.289         | FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA: CAIXA DE TIRAS TESTE COM 50 UNIDADES PARA MONITOR DE GLICOSE ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | 47,20                         | 202.440,80         |
| 22488                      | 2           | 1           | CAI          | 1.429         | FITAS PARA AFERIÇÃO DE GLICEMIA: CAIXA DE TIRAS TESTE COM 50 UNIDADES PARA MONITOR DE GLICOSE ON CALL PLUS | ON CALL PLUS | 47,20                         | 67.448,80          |
| <b>TOTAL DO FORNECEDOR</b> |             |             |              |               |  |              | <b>269.889,60</b>             |                    |

